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Afrib och Europa.POLITISK VEKO-REVY FÖR CANADA. Island söker Sverge. NUTIDENS VÄRLDSKAMP OM OLJAN.
I vmlee I Nore Srot i» betalte liberalerna 32 platser utav 

43 under det att det koewervativa partiet praktiskt 
taget utplåna» oeb tiUintetgöres.

"Hela världen vet ju att framtiden tillhör den nation, som 
har den största tillgången på olja,” yttrade den 

27 mars 1920 Briand i deputeradekammaren.

Man försöker att få svart och vitt 
att leva tillsammana i fred, 

•äger general Smuta.

Island »nekar knyta förbindelser 
med Sverge. både vad kultur 

eeh handel beträffar.

En svartmuakig Italienare gör på 
•n ovanligt kort tid cirka

ett dussin millioner.
“Ja* bliver ofta tillfrågad om Af

rikas framtid.” sade general Smuts 
bårförleden t«!l en representant i 
Cape Town för London Daily Chron- 
lcle. “Det påminner mig om den fran
ske ambassadören som. då han vid 
ett tillfälle asm man träffade med Kata
rina av Ryssland, på den tid då den-

HON. ARTHUR ME1GHEN UTE I OGJORT VÄDER. För en kort tid sedan grundade en
herre vid namn Char*— Ponal I Bos- J skriver Dagens Nyheter för den $8 
ton. Mase.. en affär.
Securtties Exchange Coepany 
annonserade, att han ville garantera 
60 procents vinst in 
pangar, som insattes hon honom Tu-

............... . - . . _ sentals människor anförtrodde sina
n» mlrk.årdlg, härskarton. annu nr be.partrw i, honom I belopp ,«!«,- 
en ung kvinna. I »in dagbok nedskrev de meUan ,10 |50 000
följande 'Vilken forfkrllg frtintld da,en uilkånnag.v han. tit hu. amn.

akrlven på den panntirV SA är de upphör. med ^ oeh.foljti.de 
det ockaå med detu land. man tror dag „kedde ru,ntil, han, kon

T‘ rJurrir!lg..t7.m,tU: *'* Dl ,or H»= betalte emellertid till fullo 
got förskräckligt »kall hända o», | ,4 m4nga „ ^itorema. som han

RESUME I DAGENS NYHETER AV NIC BLEADELStockholm gästas för närvarande

han kallade Juni av två högt betrodda isländska 
läkare och politici. chefen för Islands 
medicinal väsende. landfysik us Q. 
Björnson, även alltingets talman, och 
dtotrtktläkaren d:r Magnus Pjeturs
son. Vid ett samtal som Dagens Ny
heters medarbetare hade med dem nyl. 
lämnade de en liten översikt av sin 
resa, ändamålet med sin resa. studiet 
av vära tuberkulosanstalter samt ar-

Som ett plus till de 30 procents för- SorrU och andra framstående poiiti- 
hojnlng I järnvägstaxorna, som Cana- ker. 
dian Ratiway Association redan be
gärt och vilken applikation skall hand
läggas den 10 augusti av Dominion 
Railway Board. kommer man att be. 
ga ra ytterligare 30 procents förhöj- kan 
ning Om den första begäran garan
teras betyder det en ökning av $60.- 
000,000 l järnvägarnas inkomster Den 
nya applikationen, vilken betyder yt
terligare $60.000.000. skiljer sig frän 
den första 1 det. att den bestämmer 
om ökning I avgifterna för baggage. 
transport av mjölk samt för passage.

1Dä amiral Flsher. en av de största 
sjömän sedan Nelson. första gången 
talade om olja. trodde man att han 
blivit galen. Var det icke det brittiska 
Imperiet byggt på kol. som också hade 
tillförsäkrat Storbrittanlen vägarna 
ut mot de stora marknaderna? Fish 
er upprepade dock I sina berömda, all
tid korta och särpräglade brev till Ti-

Han
Mexiko ar omkring fyra gihger si 

stort som Frankrike, men befolknin
gen uppgår endast till mellan 16 och 
16 miljoner Det år allmänt känt att 
detta land huvudsakligen producerar 
olja och banditer. Kunde banditvä
sendet inskränkas och drevet oljepro
duktionen rationellt, skulle Mexiko 

mes ständigt detsamma, att oljan Inom vara ett av världens fcikaste länder, 
loppet av några få år skulle revolu- Olyckan år emellertid att det exlste- 
t lon era handeln och ändra hela krig- rar ett Intimt samband mellan oljan 
föringen till sjös. j och banditerna.

Nu finns det ingen som Inte inser En naiv tidningsläsare undrade för 
att den gamle amiralen hade rått. och någon tid sedan varför ingen nation 
Briand säger endast vad alla stats- i världen ville åta sig mandatet over 
män tänka. Oljan visar sig nu som Armenlen, då det annars är en sådan 
det modärna livets kostbaraste blod — tävlan att försäkra sig om Intrense- 
det är på den en stats maritima och sfärer i andra delar av det gamla tur- 
industriella oavhängighet beror. Man klska riket. * Förklaringen ar emeller- 
talar ofta om en ny diplomati och en tid enkel nog Armenten har det sto- 
ny värld, och det ligger också något I ra felet att sakna oljefält Därför är 
det. I den nya världen komma poll- det ingen som Intresserar sig for det. 
tlkema och finansmännen att vara därav dess armod. Med Mexiko är 
mera intimt och mäktigt slutna till förhållandet däremot det omvända, 
varandra än någonsin förr I historien. Dess olycka, “det mexikanska kaos,” 
och medan diskussionen om Nationer- daterar sig från den tid då amertka- 
nas förbund som bäst pågår, tränger nerna 19<H upptäckte de stora olje- 
oljan in i den nya diplomatien som en förekomsterna omkring Tampico 
dominerande faktor, 
framträder* detta allt tydligare# Vad 
är hela den turkiska fredstraktaten 
annat än oljejiolitik. och vad annat ån 
oljan är förklaritfgen Ull “den mext 
kanska villervallan”, den persiska frå
gan. de engelsk amerikanska motsätt 
ningarna?

Mr Meigben ämnar att I början av 
denna månad hälla en serie tal 1 On
tario för att plädera för det konserva
tiva partiet till vad verkan den hava

90 dagar på

*
The Grain Growers of Saskatche

wan beslöt vid ett f. v. hållet möte 1 
Regina att ej beträda det provinsiella 
politiska fältet för närvarande. Det 
exekutiva rådet hade nämligen under
låtit att bereda en politisk plattform, 
varöver mänga voro missnöjda. Där 
för har man allt skäl att tro. att den 

*T i nästa konventionen kommer att bliva 
åtskilligt stormig

bete på att pä olika områden knyta 
närmare förbindelser mellan Island 
och Sverge. De båda Isländska lä
karna resa pä uppdrag av sin regering 
för att studera tuberkulos frågan. d:r 
Björnson i sin egenskap av medicinal
styrelsens chef och d.r Pjet ursson som 
ledamot av den tuberkuloekomlté vil
ken skall förbereda frågan om tuber
kuloslagstiftning. Förslag till sådan 
lag skall nämligen framläggas av is
ländska regeringen till det allting som 
sammanträder i februari nästa år. D:r 
BJornson beklagar mtid anledning här 
av så myckel mera att den första nord
iska tuberkuloskongressen, vilken var 
utsatt till 28 juli. blev Inställd, som 
det första förhandllngsämnet på dess 
program just var frågan om tuberku
loslagstiftning.

Däremot är sanatoriefrågan redan 
tillfredsställande ordnad i Island ge
nom modärna och tillräckliga sanato- 
rielokaler och landet har i förhållande 
till sin befolkning lika många sanato- 
rleplatser som de övriga nordiska län
der i genomsnitt. Däremot ligger dt- 
spensärverksamheten på Island ännu i 
sin linda och det var just ett av ända
målen med resan att studera den sven
ska dispensärverksamheten, ett områ
de på vilket Sverge. enligt d.r Björn
sons mening, säkerligen intar den 
främsta patsen band nationerna. De 
båda främlingarna hade för övrigt re
dan på förmiddagen strax etter an
komsten till Stockholm under ledning 
av d:r Neander, sekreterare i natio
nalföreningen mot tuberkulos, besökt 
både Stockholms stads och Stock
holms läns dlspensär.

D:r Björnson och hans kollega kom
ma att stanna här fram under den nu 
ingående veckan och under tiden kom
mer man att studera våra anstalter 
för vården av de lungsjuka och konfe
rera med de ledande på detta område 
såväl angående den medicinsk 
den sociala delen av kampen’ mot tu
berkulosen.

En annan sak liggande helt utanför 
denna fråga kommer emellertid även 
landfysikus Björnson att ägna upp
märk samhet 
tenkraftstationerna. Han har redan 
tidigare på offentligt uppdrag här 1 
landet studerat denna fråga och han 
kommer att använda även detta besök 
till »tt sammanträffa med våra vatten
falls- och kraftstationsexperter och 
eventuellt bese någon av de nyare an

“Nåja. vi hålla på med ett stort ex- j medhann under dagens lopp.
VI försöka att fä svart och dagar gamla 

vitt att lera tillsamman 1 fred. och att 1 ligt löfte med 60 procents ränta, och 
utarbHa en civilisation, som gör rätt- i till personer, som ej haft sina pengar 
visa åt dem båda innestående hos honom så långe, han

"VI vilja inte vara själviska, men vi' betalte de belopp, re insatt hos honom, 
önska hålla oss utanför den europe j De A*»** Insåttare voro italienare, 
lske härvan. Frankrike vidtager, utan j Pon*i *i*ade för dlstrlktsadvokaten 
sina allierades samtycke, drastiska Felletler. som funnit saken något mys-

Alla 90
periment reverser inlöste han en-

T ran * port erlagsd epa rt e m en t et 
fanadian Manofartures' Association i 
förening med handel»kamrarna 1 oh 
ka delar av landet samlar nu data odi 
fakta för att motsätta sig denna be- j 
garda förhöjning Man har åven be
gärt» att sakens forhandlande skall 
uppskjutas för att vinna tid att samla 
nodlg statistik och bevis for att for 
böjningen är oberättigad

Från London meddelades f.. v . att 
prlvy council vägrat mennonlterna 
rått att vadja till dem. sedan domsto- 
lttna 1 Manituba sagt sitt ord 1 skolfrå
gan. Härvarande myndigheter utta
lade sig därför t v. på följande sätt: 
‘Provinsen Manitobs rätt att yrka på 
skolundervisning for alla barn har nu 
för alla tider avgjorts 1111 dess för-

mflitära åtgärder emot Tyskland, be- tiak- att han hade nära 6 miljoner dol- 
räknade. skulle man tro att förstöra lars 1 banker här i landet och över 8 
den sista tillstymmelsen av regering miljoner i europeiska banker, och att 
och bringa det landet i samma situa han* skulder till insåttare endast be- 
tion som Ryssland Ryssland angri löpte sig till 3 miljoner. På några få 
pes av Polen, som förklarat krig. för månader hade han genom skickligt 
det är faktiskt vad det år. Här ha vi manipulerande med de olika pennlng- 
Polen förklarande krig emot Ryssland kurserna mellan Amerika och euro- 
och uppehållet med utländska lån Peiska länder svingat sig upp från en 
Förut krossades Polen mellan Tysk fattig man till en miljonär och samtl- 
lands och Rysslands övre och undre1 digt hjälpt en mängd människor till 
kvarnstenar I dag leda dess imperi» storartade vinster. Emellertid synas 
listisxa åtgärder till upprepandet av j eJ ens de bäst underrättade männen ln- 
den gamla historien

Veckans viktigaste politiska hän
delse var utan tvivel valet I Nova Sro- 
tla. »om vi omnämnde f. v Det ut- För varje dag Från denna tidpunkt steg produk

tionen starkt. Ar 1901 uppgick den 
till 10,345 barrels, 1911 hade man kom
mit upp Ull lttfcmlljooer och 1918 
drygt 64%mlljoner Ja. man anser att 
ett ratlpnellt utnyttjande skulle*fram
bringa 250 miljoner barrels. det vill 
sfiga omkring hälvten av hela värl
dens produktion år 1917 Så gott som 
all Mexikos olja exporteras, det är u|| 
ländska bolag »om driver Industrien, 
i vilka amerikanerna, enligt The Sta
tist. ha satsat 300 miljoner och engels
männen 200 miljoner pund

Den stora fråga som framkallat de 
ideliga revolutionerna i Mexiko och 
bragt landet i ständig konflikt med 
Förenta staterna är denna: vem äger 
Mexikos olja?

föll så at liberalerna erhöllo 30 plat- j 
■er »do k..r
och farmarne 7 Som ett resultat dår- »ndra 1 Winnipeg hällen av Indepen- 
av sitter den liberala regeringen åter d»*nta samt farmare valdes George 
1 sätet med en 17 rösters övervikt ! 4-lttle till ordförande och A. R Bolvln 
Sagda r.gertng har 1 38 på varandra sekreterare. Huruvida mötet nu 
följande år suttit vid styret samt har j deflnlvt bildat ett Independent farma- 
sedan 1896 havt George H. Murray re Par,i kunde man ej få veta. då mo 
1 spetsen. Valkampanjen var ovanligt var hemligt. Före konferensen utta
lugn Den enda av regeringen» med ' lad“ sig dock McKinnell på följande 
lemar. som besegrades var Hon E. H. *atl:
Armstrong, kommlssionär for de pub “En Independent-farmare grupp kom- 
lika arbetarna samt gruvorna, som mer att bildas och en ledare skall väl- 
dock ersattes av en annan liberal j jas. En fortroendeomrostning för 

Fastan nian 1 Ottawa hade väntat i Norrts-regeringen med löfte 
att Hon Murray skulle återbörda» Ull j derstöd 1 allmän politik, kommer att 
premlårskapet. var man dock ej be-, antagas.” 
redd på det nästan fullständiga tillin
tetgörandet av det konservativa par
tiet Inom den federala regeringen 
gtck man den dagen med mera eller

Vid en konferens f. v å Royal Alex-

om postverket kunna riktigt fatta hur 
"I San Remo hållas konferenser for *4,t ,111. att han såsom han själv

uppgav, huvudsakligen genom använd
ning av Internationella brevsvarsku-

att återupptaga handeln med Ryss
land. vilket nages vara en nödvändig 
het for Europas välfärd Och I Polen i ■xmg,,r •**■“*» f4 ihoP »idana stora 
for Ptlaudakl krl* mot Ryasland fas- !fummor 4* dessa kuponger endast 
tan stora delar av Polens folk sväl iro var,la 5 can,« stycket och ej till 
ter och härjas av tyfus Vad är då rackl|K' niånga sålts här 1 landet för 
Nationernas forhund Ull for. om dt-l a,t motsvara de siffror han uppgivit.

Låt oss försöka att uppdra ett par 
av huvudlinjerna 1 det stora oljespe-
let.

Uttalande om “utlänningar.”
faU* kan förhindra sådant.

Förenta Staternas regering begärom un På tal om utlänningar skriver red 
Nils Glllgren I Seattle bl. a.:

“I dag finnes det i detta land cirka 
16 inlll utrikes födda föräldrar Ull 
över 20 mill. Infödda amerikanska 
barn över en tredjedel av Amerikas 
befolkillng utgörer av Immigranter 
och deras barn. Inför dessa siffror 
bör föraktfullt tal om “utlänningarna” 
tystna, pen återstående infödda vita' 
befolkningen utgör c*rka 52 miljoner, 
men Inte en så förskräcklig hop mer 
heller, att det är en god grund för 
ett omåttligt översitteri. Vad Ameri
kas civilisation beträffar, så är den.
1 likhet med Amerikas språk helt och 
hållet lånad från Europa. Engelska, 
spanska, portugisiska och franska åro 
europeiska språk, 
att erinra sig detta 1 sina stilla stun
der . Liksom att det är så gott som 
uteslutande immigranter, som brutit 
byggd i Amerika. Det färgade Ame
rika utgör 12 miljoner människor. Av 
alla infödda, vare sig de äro barn av 
immigranter eller påstå ig härstam
ma från Mayflower är. var 7:de män
niska neger.

NI kan inte besegra Ryssland Den
läxan lärde redan Napoleon. Denikln <1* f v., av brltiska regeringen, att de 
och Kolchak ha senast lärt den. Pil. i beträffande oljefrågan skulle följa den 

Dock säges det, att McKinnell» för- j sudski får snart lära den också. Då , öppna ^dörrens politik, 
utsägelser ej slagit in Xnnu svävar när Lenin och Trotaky marschera mot 
uian i okunnighet om. vad denna kon- Warschau. kanske han vänder sig Ull 
vention uträttat och vad ^en betytt.

Under den långa period presidenten 
Dias med ett par åra avbrott regerade 
landet (1876—1911) erkände lagstift
ningen upprepade gånger att den som 
ägde den övre jordskorpan också ägde 
den underjordiska oljan Dlaz tillät 
således främmande kapital att köpa 
oljeförande marker eller arrendera 
rätten att pumpa oljan och uppmunt 
rade Ull och med härtill. Industrien 
betalade endast de sedvanliga skat
ter, som pålagts alla företag. Det var 
därför Icke underligt att Dlaz enligt 
de främande syndikatens uppfatt
ning var en beundransvärd regent. 
Den nästa presidenten Madero. bör
jade emellertid så smått slå In på **n 
något annorlunda politik, men landet 
var plågat av revolutionär oro tills 
Carranza 1 december 1915 blev presi
dent. Härmed började ett nytt av
snitt 1 den mexikanska oljans historia.

Kolstrejk.Nationernas förbund om hjälp.
"Jag kan endast se kaos I allt det- 

i ta. Gamla härskardömen ha för- 
! svunnit. Ryska kejsardömet är gån
get. så är det tyska och det turkiska. 1 

Tre banditer, .lika I den engelska | och del brltiska riket år gånget I den j 
pressen beskrivas som utlänningar. | meningen att kolonierna ellep under- I
rövade 1 måndags afton konduktörer- ordnade nationer hånga sig fast vid en i Under de senaste veckorna ha strej-
na och passagerarna å det C. P R modernation. Men det gamla maskl- ker förekommit vid flera kolgruvor i 

Ktt nationellt farmare arbetarepar- tåg som går från Lethbrtdge genom neriet finnes olyckligtvis ännu kvar . Ill,nols- att nara hälften av gru-
ti kommer att organiseras for att vara Crows Nes t Pass. Rånet skedd vid Det är frågan, att finna formler som VOTna bHvlt hängda På grund av strej-
red«> vid nästa Dufnlnlon-val och för Sentlnel i närheten av Brltlsh Colum passa till de nya förhållandena ” ker- 8010 kke blivit auktoriserade För
detU andamål utsändas nu cirkulär^ bta gränsen Vid »ex-tiden på aftonen __________________:_________ närvarande äro 20.000 gruvarbetare
bre, ,111 .ekretersrn» .v de olika ar , reste ,lg de tre banditerna, slika rom; Tort„rad ,om „,aT , aex 4r hade kl 
bHarepanterna i landet Den aom ut. passagerare p* tåget, samt tvingad- nesfllckan Ix>l Mul I San Fran,lsco
rander de„a brev år James Stmpeon med revolvern i hand de manliga pes var„ Mpn , v lyckadeg hon rymma

... |or Ontario-, ,ag,rarna att överlämna sina pangar. fråa s|na p|4f,,iandar
M-ktlunvn av ( anadian l^abor Psrty., vilket Inbringade banditerna mellan 
.Man har besluUt att sammankalla ett $500 Ull $600. Två av de manliga 
im»t«* 1 avsikt att organisera ett nytt j passagerarna undersöktes in på bara 
nationellt parti Detta beslut fatU-

m In dre glAmlga <w*h rågn vädersd ystra 
ansikten. Den sårbaraste punkten 
f<*r iHimlnlon-regeringen ligger 1 åter
väljandet av två farmare 1 Colchester 
county, där Hon F B McCurdy må
ste soka åt erval I egenskap av minis
ter for de offentliga arbetena.

Banditer röva ett tåg. I Illinois pågår kolstrejker, vilka 
hota att få en större omfatt

ning om ej bilagda.

Det år de svenska vat- Det skadar Inte! på strejk, varför kolproduktionen in
om staten år ansenligt reducerad. Man 
befarar, att samtliga gruvor komma 
att stängas de närmaste dagarna.

Strejkarna äro dagarbetare, 
fordra, att deras avlöning böjes från 

- $1.50 till 2.50 om dagen. Operatörer
na ha icke något emot att höja dag
lönen, men de ha regeringakontrakt 

i med arbetarna, och dessa kontrakt gäl
la Ull 1922. anse de. att regeringen 
bör taga inttattv i lönefrågan. De ha 
fördenskull hos president W11 son 
hållit, att han må vidtaga sådana åt- 

i gärder, som kunna förhindra strejker
nas spridning.

President Wilson har med anledning 
av denna hemställan anmodat chefen

1 Toronto, sekreterare

Sahlt Dugley 1 Detroit. Mich. sålde 
en dag f. v sin 14-årlga dotter t fil en 
gammal syrler, vilken tog henne med 
sig för att gifta sig med henne trots 
hennes motstånd Tösen hade dock 
kurage nog att rymma samt söka 
skydd' hos en amerikansk vännina.

kroppen och det var tydligt att bandi
des 1 lördags vid en konferens i To-, terna vantat att träffa på någon per- 
ronto hållen av ombud för arbetarna! BOn. som bar en större summa på sig 
samt United Farmers of Ontario

Den 5 februari antogs I Quereatoro en 
forfattning, vars artikel 27 förklarade 
oljan för nationens oavhängiga egen 

Koncessioner kunde ges endast

(Forts, å sid. 5.)
Rörande rikedomarnas splittringNär tåget stannade vtd Sentlnel stego 

de tre rövarna av samt tvingade med 
revolvern konduktören att åter starta

genom arv. framhålles att denna är 
fortgående. 1 Europa har man för till mexikanska medborgare, mexikan- 
hindrat detta genom fldelkommlssisin »ka bolag eller till främmande, som 
rättningen I Amerika ersattes den gingo In på att bil betraktade som 
na av att förmögenheten lämnas ode- nvxikaner. det vill säga som a v stodo 
lad i "trust," Wlfrån den älste sonen från rätten att påkalla sin regerings 
får In jon parten. 8å fick den med TI Ueskyvld i frågor angående dessa kon- 
tanic förolyckade John Jacob Astors Ve sioner. Främmande bolag ut«--

Polen har nu 
socialiststyre.

Hon Arthur Melghen hull 1 måndags 
sitt bebådade tal 1 sin hemsUd Por- 
tage 1-a Prärie. Man. Han var dock 
nog försiktig att ej ge något bestämt

tåget.
Banditerna äro från Calgary samt 

kända for polisen, som förklara dem 
Den beridna polisen

Bildings-
arbete i U. S. Vapenstillestånd nu ingånget mellan 

den polska hären och de ryska 
sovjettrupperna.

uttalande om regeringens framtida po- vara amatörer 
i alla städer mellan Lethbridge och 1 
Fem le äro nu ute på jakt efter dem. j 
De beskrivas som två slätrakade män

Tvärtom gick han som katten
för arbetsdepartementets förliknings 

Arbetarna. Bildningsförbud i Ame- byr& „ L Kerwln att erbjuda med
på cirka 2> år samt v med grå mus nK* a^adnorganisat?on ny* ^ ,!ng 1 strejken. Denne kommer att Den ryska bolsjevikarmé som sänts
tach pä omkring 45 år De talad- ______ * utnämna en medllngskommlssion. vil mot Polen, har visserligen mött kraf-
bruten engelsks samt tros rara av Arbetarna» Bildningsförbund I Ame- i kF!1 skal1 utan dröjsmål begiva sig till tigt motstAnd; men tless iiy-rlagsen-
fran.-k eller lullensk nationalitet Man rlka dat svenaka landsforbundet för Sprlngfleld för att anstalla undersök het I numerär, så val som dess leda-
iror. all det ar samma personer, vijku bokförmedling, studie- oeb förelås, i "'"Kar och vidtaga de åtgärder, som res skicklighet, har gjort den segerrik
två dagar tidigare rövade en affär I ning, verkas mheten, bildade, a kon -1 »"*'•" behövliga for att göra slut på <vh kommit den att fram,ranga anda
Skookam Cburk. 40 mil norr om Cran sllt„erande mole den 11 Juli 1 I O O »trejkerna. | till Augustowo. tio mil från gransen
brook T hall på Newpor, »ve.. Chicago. Vid! ------------------------------------------- i av ö»tra Pr1e"#!*e"„ Br,IM,ska r"R,,rln"

mötet nårroro representanter från I. En annan sträjk Inom stålindustrin f"n bade på de a era es vagnar var* 
O C. T. storloge av HL, Skandinavis- är oundviklig, förklarade f. v. Inter-i™1’ p‘lla<'k“r7'a ,r4n anra'1 på ry,,ar. 
ka Soclallslforbundet av Amerika. Church World Movement 1 New York. \ na u,aD de alUera'lf,“ medgivande och
Studieförbundet Verdandi. Svenska I en rapport avsänd till president Wtl- j

I Studieförbudet, samt Chicago Sydsi son förklara de. att beskyllningarna i
das föreläsnlngsförening. för bolsjevlsm under de sista sträjker-1

Från sympatiserande organisatio- na voro ogrundade. Vidare påvisade 
rum. ner som på grund av de långa avstån- de. att hälvten av arbetarna I United

States CorporaUon arbetade 1$' tim
mar om dagen, samt att arbetstimmar- i 
na under de sista Ho åren förlängts i J 
stället för förkortats

kring en het g rot samt talade sä dar 
allipanhet 1 vaga ordalag om en bätt

re förståelse sv de nuvarande proble
men och naturligtvis klandrade han i 
förtäckta ordalag “folkets missnöje."

Han mottog» med en viss pomp och 
atåt. som dock verkade skaligen så ihå
lig for ‘ankande folk 
de» av en skara på 3.000 personer, 
bland " vilka marktes premiärminister

älste son 80 miljoner och den yngre 4 
miljoner Avsikten är att bevara 
släktens huvudman rik. Annars sör
jer naturen for. att John I). Rock ef el- 
lers förmögenhet skulle skingras som 
agnar för vinden på få generationer. 
Det är nämligen sörjt för, att Inte ens 
de högsta träd växa upp 1 himlen.”

stängdes från möjlighet att förvarva 
sig egendomsrätt

i
(Forts. 1 nä'ta nr.)

Miss Milicenl Kelly i Canton. Ohio. 
blev en dag f. v. berövad sitt hår un
der sömnen 
ett fönster samt klippte hennes fagra 
hår.

Tjuven Inträdde genom

Han tal åhör-

Få vi bildöverföring på trådlös väg?Drömmen om världsvälde ännu ej död? pr trådlös telegrafi uppmanat ryssar 
na att ge polackerna vapenvila. Här 
på svarade regeringen 1 Moskva, att 

| den vore i stånd att ensam underhand
la med Polen, som i sådant fall kom- 

! mivatt få bättre slllkor Anhållan om 
vapenvila kom också från Polen, så 
snart den gamla regeringen avgått
och en ny bildata den 23 dennes, med Ingen loren myntmästaren H. C Ml- 
socialistpartiets ledare Ignaz Daszyn , Ben- är en av dem som särskilt
skl som biträdande premiärminister Intresserat sig for bllddverforingspro-

Konstbevattningsproblem. och bondepar,tets ledare Vincent Wl-1 Hemet och ,om anses för särdeles
__r ,„s ,om premiärminister De övriga j sakkunnig pä delta område förklarar,

Irrl,„i. n.konv ministrarna åro furst Eugene Sapieha a« Andersena metod har mycket sto.
tlonårer flngo bevittna eu pr.kU.kt' ^ ^^^'ratsk, i ^hehov^. ^

c2L“r,eTdärev«e, '^omlTlu | »nan-m,ni.,er och Sku.k, Inrlkesmi-| konstruktion och mycket lätt. att an-

giva 46 till 60 bushels per aere. och j 
dir 2 lon alfalfa per aere inbärgas vid 
första skörden
gens möjlighet 1 Alberta höll Geo ,
G. Anderson ett Intressant tal. Bör-; 
jan med konstbevattning i Canada går 
tillbaka 20 år. då. C. P R-järnvågen

En ung dansk urmakare vid namn svängningar, vilket utgör grunden for 
Th. Andersen har uppfunnit en me- den tvske professorn Korns bildöver 
t od. varigenom bilder kunna telegra- f Öring, har valt ett system av särskil- 
feras både pr tråd och trådlöst prak da signaler, som kunna avsändas med 
tiskt taget världen runt llklartad strömstryrka och sålunda av

passade alltid kunna avsändas med 
de apparater, som användas for av- 
såndning av vanliga telegram.

Politiken förklarar sig ämna publi
cera en bild av en ung dam. vars por
trätt telegraferats från Jyllands väst
kust och en bild av rikskansler Bau- 
er som telegraferats från eBrlln.

myckel- Det. som stigit minst är hus-; 
hyrorna. En
som 1914 hyrdes f«»r 125 mark i måna-1 den ej kunnat sända ombud, men som 
den. kostar nu endast 25 mark mer ■ uttalade sig för anslutning, hade brev 

Drommen om ett »egerxikt krig och j av godkännande ingått. Bland dessa 
världsvälde synes icke ha övergivit j voro Österns Skandinaviska Storloge 
tyskarna, och militårpartiet gur vad j av I. O. G. T . Skandinaviska Föreläs- 
det kan att hålla den vid friskt liv ; ningsföreningen i Seattle samt Nya 
Genera! Bernhadi har 1 dagarna utgi i Sverge» Tryckeri och För lagsförening 
vit en ny bok. med titel Om framti-1 i Worcester. Mass 
dens krig. vari han förfäktar den åsik- i Det förslag Ull stadgar som utarbe 
ten. att Tyskland med tillhjälp av ta ta av de förberedande komité. vil 
submartner skall kunna 
England. Frankrike och Italien 
trotg. av hv-dsTillkoren,” skriver han. | cago. antogs med några smärre änd- 
“mäate U-båtsystemet utvecklas 1 mån ; ringar och tillägg 
torn tillfällen därtill yppa sig 
detta lika väl som arméns utveckling! go. dår en centralbyrå för förmedling 
åro möjliga, bevisas av vad aom sked
de efter 1806. då vi trots de franska 
garnisonernas

Priserna ha. som bekant gått upp I 
nastan alla lander under de senaste 
6 ell#r 7 åren. men ingenstädes till 
den grad som i Tyskland, beroende 
naturligtvis till en »tor del på det allt
jämt sjunkande penningvärdet 
betslonerna ha sedan 19f3 ökats 1 ge
nomsnitt 500 procent, priserna på livs
medel. kläder, hushyra och nöjen ha 
»tigit mer ån tre gånger så mycket, 
eller I det närmaste 1.620 procent. 
Några siffror skola belysa forbål lan 
det En snickares lön var 1913 för 9

våning pä 5

Ar

en k<-1
underkuva ken valdes då initiativet till förbundet 

“1 . togs å en studieledarkonferens i Chi-timmar» rtoete 41 l-$ mark. nu år 
d»-n for 8 timmars arbetsdag 288 mark. 
En »altare, soro 1911 fick 37 mark får 
nu 230, en murares lön har höjts 
från 44 till 116 mark 
fingo då 30 mark nu 218 
som 1913 fingo 20 12 mark. få nu 206 
Bokhållare fingo 40 mark och få nu 
190. Tio !ba potatis kostade 1914 tre 
tiondela mark. nu kosta de 4 mark; 
smör. som kostade 1 1-4 mark per lb, 
kostar uu 17 mark; ett dussin ågg 
har stigit i pris från 65 hundradels 
mark Ull 21 mark. en ökning av 3,- 
330 procent

1 de internationelli» kapp-«-glingarna 
avgick den amerikanska båten "Re
solute.” som vinnare efter alt ha vun
nit tre av de fem tävlingarna Ägaren 
av den besegrade båten “Shamrock." 
Sir Thomas Lipton, tog nederlaget 
som en god sportsman egnar o h an 
står samt erkände oförbehållsamt, att 
"Resolute" var en båttre seglare än 
“Shamrock” samt gav därjämte ett 
vackert erkännande åt beställningen 
på "Resolute." vilken består uteslutan

Den nva ministären är känd ▼ända
fredsministår med socialistisk | enkelt att övning I såväl avsändning 

som mottagning uppnås mycket

Hela systemet år så lätt och

Bolsjevikregeringen medgavOm konstbevattnin-1 ®rg- ^ 3 „ . Ammm
den begarda vapenvilan, sedan d«a«s
kavalleri övergått Nlemen söder om 
Grodno. och en station på Brest-1,i- 
tovsk-Baranowlcz-banan utsågn 
mötesplats för underhandlingar Pre
miärministrarna Lloyd-George och 
Millerand började den 26 Juli ar
rangera ett möte, på vilket förbere
delser skola göras till allmänna freds, 
underhandlingar mellan Ryssland och 
de ryska gränslinjerna Det väntas att 
Polen. Finland. Estland. Litauen och 

^ måhända iven Rumänien skola sända 
* ya representanter, om en allmän fr eds- 

konferens hålles. Premiärministern 
Lloyd-Oeorge avreste den 27 Juli i 
till Boologne för att konferera med 
franske premiärministern Ryska boi- 
»jerlliregeringen Mm den 24 jefl

Att I Förbundets säte förlädes Ull Chica-
Konduktörer 

Arbetare Själva den elektriska överföringen 
av bildens delar försiggår på ett sått, 
som gör det helt likgiltigt om man 
har träd Ull förfogande eller ej. En
ligt Ingeniör N il sen år det omöjligt 
att komma längre

av litteratur och föreläsningar kom
mer att upptränas.

verksamhet trånade I styrelsen för första året valdes 
206.000 man i stället for de 42.000. följande personer: Ordförande Axel j anlade irrigation från St. Maryfloden 
som vi voro tillåtna stt behålla " En I G 8. Josephson, vice ordf. Gust L. Ett område av 82.000 aeres bevattna , 

säger beträffande j Larson, protokollsekreterare Eric J : des. och en skörd värderad till $4 - 
Ericson, korresponderande sekretera-1 500.000 Inbergade*1 därpå förlidet år 
re Oscar W. Larson och kassör Chas. | Omfattningen av konstbevattning—y- 
Swanson

till

enkelhet.engelsk tidning
Bernhardis bok “Författaren törstar 
efter förberedelser J den mest storar
tade skala för ett framtida krig Tysk- 

Ett Ib kött kostar 24 i ,»d måste skaffa sig alla de krigsva- 
mnrk t stället för 1 mark;J0») lb# kol. i p#n. »om blhrit strängt förbjudna i 

df- som 1914 betingade 1 mark. kosta nn ‘ fredsfördraget Landets statsmän få 
23 1-2 mark. en ökning av 2.360 pro- icfce tänka på annat än krig och det 
cent En fårdiggjord mansdräkt koa- gr ett faktum, att Bernhard! icke år

om dessa tankar ”

Uppfinningen torde helt säkert få 
•tor praktisk betydelse särskilt be
träffande porträtt och andra bilder

i de av i U. 8 bosatta skandinaver. 19 
norrmän. 7 svenskar och 1 dansk, alla 

till tidninor och för miekin. och ap- tinerlkanska med bonar, 
parattecknfngar för patentbeskrivning 
Genom en vidare utveckling av metr^ 
den kommer man otvivelaktigt att! 
med stor säkerhet och

j stemet i Canada år som följer: C. P. 
Förbundet kommer omedelbart att R_-jårnvågen. 763.000 aeres; Canada 

träda 1 förbindelse med de svenska Land * Irrigation Co.. 202.000 aeres 
bokförlagen för att om möjligt redan mindre företag. 150.000 aeres. 
till hösten tå hit ea del litteratur för områden 1 Alberta, som skola bevatt- i

nas iro; Lethbrldge Southeastem 
350.000 aeres; Lethbrldge Northern 
160.000 aeres: United Irrigatåoe Dist 

till de— så sker rict 60.000
möjligheten av att anlägga ett områ

“De »kot-
1 te sig utmärkt hela tiden och man kan 
Inte göra en enda anmärkning mot 

V—> De åro födda seglare. Deras 
utan stora »att att manövrera båten vid de krt-stnd tecirklar och föreniagsbibliotek 

Mötet beslutade iven att om möjligt 
söka få till stånd ett officiellt organ 
for förbandet.

kostnader kunna överföra även myc
ket komplicerade fierf&rgade bilder

tade 60 mark och kostar an 1.300 e 
mark; ett —r skor II 1-3 mark. nu 
300 nari Tyg 
7 1-8 mark per

tiska ögonblicken och den precision, 
de ådagaiade i allt »Ht arbete, var nå
got rent av underbart att se pft " Det
ta vackra erkännande gav Sir Lipton 
besättningen å den segrande qtedtäv-

1914 såldee för 
. knatar nn 1761

vgiften v— 1914 j dldnt i K an sas 
•d'avled t v.

Talaren framhöll Uppfinnaren vill innu icke uttala
kommer det att sig beträffande uppfinningens detal-
befintliga sådana, vilka arbeta tor de av 1,500.009 underbevattning 1 •&. jer. Han meddelar endast, att han 1

nln
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Östersund.deune hade lagH ee åana större
For första gång*» un-FYRA ÅR VID FRONTEN. I ................Illll................

hämnd på
der kriget begynt* soldaterna att tT|t- 

Att en 
hos journalister 

gör Ute eller ta

<2>Erfarenheter ad» iakttag* mgar från la på deras ledares furmå<a
m.r, t>lnetgört*g aom aeidat i den »ådar. kan»la fil

En kort återblick på staden» historia, 
från Lantmannabladet. dCXeller politiska

gentlhg. men den Sr av eter betydelse 
om den återfinnes hos soldatan.

En förlust för M-nneapoll» skolråd
aåvil aom för slrt—luflhUiti fl- .

Str Douglas Halg förde då den man ! loeoflska undenrtauing blir det då pro- Östersund, dar Jåatlands lans hus
aå hastigt stigit I graderna och feoeur. dår. avrewer UD New York for UfcilntngsaAllshap “F* ftrml eltt hund*

den mest resur-fulla ar alla armé be- berlljau ett års ledighet från sin pn> ra*r8*ubUeam en utställning,
fålhavare — Slr Herbert Plummer in ftssur. har. avre*er till New York for som omIallar a*it 1111 lantbruket och
på arenan han tog hand om sitnationen att antaga LarareplaLs i college där dese b10**10®**" hörer och en hel del
och lyckades Inom kort finna kwnm^ Hans resignation till skolrådet tnlåm- dartiU* ** sjtt l*°d skaps enda stad 
på “pill-box ' problemet. Genom ar nas snart för att tråda 1 kraft 1 sept dårtiI1 aT timll*“D ungt dalMmkyrtt, For
(„,B!n*.r Större delen «. »u*u.tl ‘uden BH lAler >orl lllM °™ »•* P*
mtnnd anrånde, tor ... omor*nnl.er. t R mAW lllt *eBom den *rb*t"* *“'•

e„_i _ fw-h fiir »it ottkadlirzora court 1 Rockford. III. Ert c k son avled , »om dår har firats, torde åren en kort
" °“l <*<* ->. >umde ,4 .In död.bådd nu ilerbUck p* deM h„tori, tann. In- 

S etter,imn.de tormögenhe, »kul. tre.Mrn li«rne.
emot de ty,ka pmltlonernn och trou | !* Före 178$ f“ns l41und* ln*"n s,*d
det ett soldaterna radade I gyttja app j u]. ',.>044 ^ aM * ’ UPP" I Jamtland, »om for örrigt pi den ti- 
tni sina k nån lyckades d» att tränga — den hade mycket ringa folkmängd till
fienderna tillbak pa eu :_ngre sträc- Begravd i amerikansk jord. De J°r- i mycket stor del bestående ar lappar 
ka [>enna dags trid sönderrev det diaka kvarlevorna av Clarence Sund- Frösön. som ligger 1 Storsjön och mitt 
tyska försvarssystemet t Ypree buk. j 9ul8t- * livstiden bosatt i Palo. som del- emot det nuvarande Östersund, var då 

En begränsad avance gjordes »<* ‘ ***** <*h förlorade sitt liv 1 
och 3,000 fångar tog os. Antalet fån- drabbning samman dag han anlände marknadsplats med skola, kung-
gar tagna var ej synnerligen stort men ; ul* Frankrike, anlände nyl. till Du- i.gt posthus och en fästning. Chron- 
de allierades framgångar voro ytterst luth- Minn., för att jordas. Stoftet 5tÄdt. Förslag till en stads anlaggan- 
vtktiga sådana. Vi hade erövrat den ll&de etl helt år varit begravt i Frank- de 4 jamtland väcktes 1785 av Ekono-

rik* Han efterlämnar fader och en

Av Joåui A- Hi«lnd.

SLAGET VIO PASCHENDALE.

XXXVL

Striderna vid Paarbendale. eller, 
tredje»laget vid Ypres. hade planlagts 
av Slr Douglas Halg under vintern 
1S1Ö—17. men förhållanden or er vilka 
han Icke kunde härska förhindrade 
den engelska överbefälhavaren 
aåUa aln plan 1 verkställighet förrån

% A. ^BARDAL |
A förberedelaer för åaaua offensiv hade 
JL gång efter annan försenat» genom att 
f fältmarskalken ansåg sig nödsakad att 
V ägna uppmärksamhet till andra plat
ts aer utefter den engelska fronten. Det 
Å förut omtalade slaget vid Mess In es 
X var endast en förberedelse för det tre- 
w dje slaget vid Ypres Trots del att 

striden för Measlnea-höjden var över
stökad omkring den 12 juni så var 
man Icke färdig för den stora of f ens i -

0G1FTA HERRAR OCH f»rran I »lutet av juli månad. Det
ta dröjsmål tillät fienden att grund 
ligt for bereda sig för ett kraftigt mot
stånd. Planen, sådan som den slut- 

var fylld

att
Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

IContorstlmmar: 6—11 Söndagar
2-6 P—11 
7—8 S— I

t på eftersommaren 1817. Hans

♦ DR. B. GERZABEK.
Medlem av "The Roy al College of Surgeons". Engiaad; licentiat 

av “The Royal College of Physlcians", London. Englanu. t. d assiste
rande lakare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Oracon och andra hospl-å rtmu aiwisi iriöi»

Kon forstelefon N 6607 och 6408 
A NMX t,.:

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.❖ Jämtlands enda större plat*. en be-
För vård och vetenskaplig behandling av lungrota. bjärt-, mag-. 

Inälvs- och njuråkommor. urin-, hud- och nei .-sjukdomar. kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

(Röntgenstrålarl rum. utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "screemng". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från Invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater for små 
xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad mod.irn hospitalskon 
itruktion, rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
importerade nya materialer av hästa och renaste slag. från vilka 
jnedlkamenter sammansättas av doktorn sj&lv.

*•**»+*»++»+

X-RAY

ml direktören Schlssler. men ronte ejsödra sluttningen av Paschendale boj-
dårmed förminskat dess vär- -^ly v moder, mra Florence Sundqulst. framgAng. Tio år senare upptogs för-

Bortgingen pionjär.DAMER! den och
de som “strong point" ty höjden kunde 
nu tagas genom ett flankanfall
strider under kriget voro så hemska na i Lindström. Minn . har avlidit. Hon j uppmärksamhet

denna eller utkämpade på ett mer . föddes 1 Hovmanstorp. Småland för 71 gjorde landshövdingen baron Falken
till Chicago gren framställning i ärendet, och 1776

Mrs Johanna 1 slaget av landshövdingen i Vasternorr- 
Få Cedergren. en av de älsta kolonister- i lands län örnsköld, men ronte ringa

Med bättre lycka
Unga och gamla, som önska stifta 

bekantskap 1 åktenskapeeyfte eller lör 
nöjes skull, eller änkeman och ung
karlar. som önska hushållerska, torde 
Insända 10 cent» fér närmare upplys
ningar Hånd namn. adress och upp 
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt.

Tillskriv oss och uppge tydlig 
adress

ligen sattes 1 verksamhet 
med svårigheter »om skulle helt »a 
kert ha avskräckt en mindre beslut- fasligt slagfält an detta. Vlrrvärret | år tillbaka och ankom 

av myrtrask. sönderskjutna skogsdun county 1854. där hon gifte sig med bestämdes, att en köpstad eller ko 
gar. ruinerna av miniatyrfästningarna ‘ John Cedergren 1856 Mr. C avled Ping skulle anläggas vid Storsjön. S»' 
vattenfyllda “shell-holes" och de smut , 1883. Den nu avlidna efterlämnar sju dan man blivit ense om skatteavrads 
siga osunda bäckama vilket utgjorde | söner. Charles. Edwin. Frank. William, landet Östersund, som den lämpligaste 
den terrängs natur som ligger pä båda Herbert. FYed och Arthur, samt två platsen for den blivande staden, utfär- 
sldorny om Menlnvägen var en syn döttrar mrs Chas. J. Anderson och dade Gustaf III fundationsbrevet den 

alltid skall hägra i soldaternas mrs O E. Dahlström.

OJnx ett 
koille å-

»am och modig hårförare, 
verkligt strategiskt ändamål a 
stadkommas måste stridens 
stadium hastigt passeras Den högt 
belägna marken öster om Ypres buk
ten eller Paachendale-åsen måste vara 
1 britternas händer inom två veckor 
for att tillåta de engelska trupperna 
att tränga sig fram emot de tyska 
operation»-baserna och for att driva 
fienden från Belgiens kustlinje 
Dessutom var det nu tydligt att den 
ryska froten var fallfärdig, många 
ryska fronten var fallfärdig; många 
hade allaredan förflyttats från den ös
tra fronten till den västra, och inom 
kort skulle fienden genom denna för
flyttning hava nog med trupper för 
att effektivt spärra vägen för engels
männen.

DR. B. GERZABEK
415—117 Pritchard Ave^ Winnipeg.

Telefon: J. 474.
Peter E. Hanson,

Z734 Indiana A ve.. Armour Station. 
Chicago, IIL U. S. A.

j23 oktober 1786
Den nyanlagda staden utvecklade 

sig mycket långsamt 1787 består den 
av endast några få hus strödda på den 
sakta sluttande, skogsbevuxna stran- 

hade en den Ar 1805 voro invånarna 177, tju- 
1810 blev staden re

nt inne såsom en förskräcklig mara ; Gammalmodigt system.
Denna strid var ett prov på vad v 11-1 ohlstrom i St Paul. Minn., stod här- 
ken uttröttlighet en soldat kan uppnå omdagen anklagad för att hava pts* 

Ytterligare anfall gjordes närhelst kat sin hustru. Han erkände, att nä- 
väderleken sä tillät De engelska an ! got dylikt hänt. Hustrun 
fallen kunde liknas vid en säker baro- j kväll i en annan mans sällskap begi- 

närhelst ett uppehåll i rägnan- i vit sig ut på ett nöje och nekade föl- 
det förslgkom kunde man vara säker | jande morgon att stiga upp och göra 
på att ett nytt anfall var i görningen. | | ordning frukosten. Det vart man

månad anlände Canaden 1 nen för mycket, och han behandlade 
och de blevo henne som man annars plägar göra

William

ELEKTRISK KOKNINGDr. G. D. PETERS ■ 

Dentist
604 BOYD BUILDING 

(Fifth Floor)

I Hörnet Portag» A ve. A Ed- I 
menton SL

WINNIPEG

go år senare 377 
sldentstad och 1857 fick den borgmäs- 

I juridiskt avseende hörde sta
den förut under Brunflo häradsrätt 
och i kyrkligt till Brunflo pastorat, 

den styrdes under landshövding
överinseende av en municipalsty-

är blott
hälften så kostbar

som gas- eller kol-kokning

& Power
Street

I oktober
-.arnc till stridspla'

befallda att anfalla och erövra med olydiga barn.
relse, som valdes av borgerskapet. Ar 
1880 voro Invånarna 2.854. 
tvärbanan 1881 förbundit staden med 
östersjon och Atlanten, har utvecklin
gen emellertid gått i hastigare tempo., 

sålunda Invånarna (gami-1 
Inberäknad) över 6,000, vid 1914 ( 

års slut 9.372 och med förstäder (O-j 
denslund och Hornsberg) omkring 12.- 

fortfarande stadd i

den återstående delen av Paschendale Sin 70:de födelsedag firade härför, 
höjden. Emellan den 22 och 26 ok- liden pastorn. Dr Emil Lund i Minne- 
tober utförde de en serie av anfall och apolis, f. n. pastor vid lutherska Ta- 
lyckadea att tränga sig fram till Belle- i borföraamlingen. Pastor Lund är en 

Spur och staden varest de mötte I av den svenska nationalitetens här 1 
ett hårdnackat motstånd från fiendens | landet lärdaste och på det litterära 
reserv trupper som förskansat sig i de 
gamla av fienden under 1914 uppfor 

men till sist måste

Terrängens natur 1 Flandern tillät 
icke byggandet av en "Hjndenburg- 
ltnje". Djupa Jordkulor och skyttegra 
var av konkrete kunde icke här ens 
komma på tal Ity att den vattendränk- 
ta Jorden förhindrade detsamma och 
därför måste fienden begagna sig av 
en ny taktik.

, Von Armln*s lösning av detta pro
blem var de s. k. "pill-boxes.’’ Dessa 
•pill-boxes" vofp små fästningar upp
förda av konkret och belägna Ibland 
ruinerna eller 1 skogsdugar. De reste 
sig ej högre än en eller 2 yards över 
marken och voro starkt beväpnade 
med kulsprutor, de hade låga ingång
ar på bakväggen och kunde rymma 
från 20 till 40 män vardera. Dessa 
miniatyr-fästningar voro lätt konstru
erade. Formerna, som voro gjorda av 
trä eller stål framförslades under mör
ker och fylldes med konkret. På 
grund av dessas mindre storlek voro 
de mycket svåra att beskjuta med 
grövre artilleri och som taket var ku 
pol form igt samt 3 fot tjockt kunde de 
v motstå elden från vanligt fältartlllerl.

För att ytterligare försena vår of- 
fonsiv utförde fienden ett häftigt an
fall emot de bryggor som hölls av oss 
vid Yser kanalen. Denna attack var 
väl planlagd och fienden lyckades för
träffligt 1 sitt företag

Under större delen av Juli månad 
bombarderades fiendens linje till dess 
att varje hörn och vrå av tyskarnas 
försvarsverk var genomdränkt av vår 
artillerield. Oupphörliga s. k “raids" 
utfördes och giftig gas utslungades 
emot fienden. Det är värt at! lägga 
märke till att tyskarna ledo sina svå
raste förluster genom den giftiga ga
sens härjningar precis på den plats 
varest de utförde sitt första gasanfall 
• mot fransmän och canadensare 1 
april 1915 Emot slutet av månaden 
tycktes det som om den tyska befäl
havaren. von Arnlm. skulle omintet
göra de allierades planer genom att 
draga sig tillbaka till sina längre bak
åt liggande försvarsverk och emellan 
den 26 och 27 juli utrymde fienden 
sina första positioner på en sträcka 
a? 3.000 yards. Men trots 1et var all
ting klart for anfallet på morgonen 
den 31 juli.

Under skyddet av den häftiga “bar
rage" samt brinnande olja började 
vårt infanteri anfallet och inom kort 
voro fiendernas första skyttegravar i 
deras händer. Under den första da
gen av striden logos 6.000 fångar 133 
officerare In beräknade

Enligt plan skulle striden fortsättas 
nästa dag. men väderleken svek ånyo 
de allierade och kom till fiendens und
sättning Från den första augusti 
rågnade det för 4 dygn utan uppehäl
le och marken förvandlades till en 
formlig sjö av gyttja De umbäranden 
som våra soldater genomgtngo under 
det att de höllo de provisoriska lin
jerna åro obeskrivliga EJ heller kan 
det allierade överbefälet» svikna för
hoppningar rått förstås 
der av planläggning och veckor av mfr 
dosamt förberedelsearbete; jnst når 
en briljant början hade gjorts sågo de 
sina hopp grusas En offensiv kunde 
ännu utföras men det kunde Icke bli 
en offensiv sådan som man tänkt sig.

De liga sumpmarkerna som sönder- 
rlvits av granat-eld liknade insjöar av 
flytande lera Dalarne av de fördäm
da och översvämnade strömmarna för
vandlades till långa sträckor av sum 
piga träsk, som voro of arbara med 
undantag av vål utstakade vigar vilka 
blevo utsatta för den mest härjande 
artillerield från fienden. Att lämna 
drasa vågar rar att riskera doden ge
nom drunkning och under påföljande 
strider förlorades både män och häs-

Sedån

City1S94 voro 
sonenområdet mest produktiva män inom 

det kyrkliga området. Hans "historia 
över svensk-amerikanska lowakon- 54 Kingda löpgravarna, 

dock ‘tyskarna giva vika och den 6 
erövrade de byarne Paeendale och

Ett haisosamt, rensande, 
uppfriskande och helande 
l»tion Murlne för rodnad, 
omhet, granulatlon. klåda 
ugon och ögonlock. 2 drop
par efter biografbesök, »■ 
utomobllreaor och golf 
-kola vinna edert förtro
ende Fråga eder apote
kare efter Murlne, då edra 
ögoå- kräva vård. M-IS, 

Murine Eye Ktmedy Co.- Chicago

000. Staden ar
snabbt framåtskridande. Md senaste 
årsskiftet var invånareantalet 13.278.

Östersund är säte
hövding samt (jämte Boden i förlagg- 
ningsplats för Norrlands artillerirege
mente. uppsatt 1893. Även Jamtlands 
fält jagareregemente och sjätte armé 
fordelningens stab äro sedan 1910 för- 
laeda hit. Östersund är dessutom säte 
fur förvaltningen »ver statens järn- lat något annat åt . g an ett gott med. 
vagars fjärde distrikt. Efter Inlanda- vetande om en nyt.ig men »nart for- 

fullständiga fullbordande I glömd verksamhet. Han levde indra- 
staden att vinna okad bety- get och stilla. 1 skötet av sina barn.

ferensen*’ intager ett framstående 
rum bland Augustanasynodens kyrko- 

Darmed var nu den histo-1 historiska arbeten. Som översättareGoudberg
riska Ypres bukten utplånad varest | av biblisk poesi från hebreiska till 
fienden for 3 år lnnehavt de förmånli-1 engelska har han givit prov på säll- 

1 stället för att spord inblick i den gammaltestament
liga språkandan.

för JämtlandsEdra
ögon

hållets allt i allom. På sin ålderdom, 
då staden år 1810 fått landshövding 
och egen stadspredikant samt ordent
ligare inrättningar, sjönk den gamle 

i tillbaka i skuggan utan att hava sam-

ECZEMA SPECIFICgaste positionerna 
fienden förut varit i stånd att överse 
d* stora flata landsträckorna bakom 
våra linjer kunde vi nu göra våra ar
tilleriobservationer

botar fulls&ndlgt eksem, salt Rehum, 
barbera Itch, revorm, gamla aår, 
brand och kylsår, rf ost bits, black 
heads. förgiftningar från ogräs eller 
färger och xiånga andra hudsjukdo
mar. Min skabb sar va botar skabb, 
älåda,fna»k, »even yeara eller pralrte 
itch på några dagar Har botat tu
sentals personer på de aenaete 25 åren. 
Sänd per post för $2 oo, 2 askar för 
$3.76
6. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperetown, • N. Dakota.

ITrelfeborgs brandchef studerar 
New York. Trelleborgs bandchef hr 

emot städerna Albert Jonsson, som för närvarande 
befinner sig på resa 1 Amerika, befin
ner sig nu vid brandkårens studiesta
tion vid 67tbe st. i New York. där han 
får tillfälle att natt och dag deltaga 1 
den exercis och de utryckningar, som 
givetvis talrikt förekomma 
världsstads brandväsende, 
med hr Albert Jönsson ligga på sam- 

statlon i studiesyfte två japaner, 
en engelsman, två fransmän, fyra syd- 
amerikanare samt en italienare, vil
ka samtliga dela det s k. främlings-

Roulers och Thourout.
Den strid som här beskrivits var

strategiskt ett nederlag för de alliera, 
de alldenstund de Icke lyckades att er* 

sina objektiv. Det kan sägas att

banans
FREDA 8IMONSON

Concert Pianist
kommer
delse såsom en viktig järnvägsknut.

Östersund saknar större industriella 
anläggningar, men har en livlig handel 
och samfärdsel ej blott med kringlig
gande bygder, utan även med länets 
avlägsnaste delar. Stora marknader 
hållas fortfarande 1 mars och okto-

barnbarn och barnbarnsbarn och dog 
utan anspråk på ett minne bland det 
nya släkte, som vuxit upp på hans 
gamla skapelse. Han vilar utan min
nessten på Östersunds gamla nu över
givna kyrkogård, 
kunna på en granitsten helt enkelt 
låta inhugga namnet 'Samuel Pehr- 
matV och lägga den på den snart 
glömda graven? Den gamle förtjänar 
att minnas."

orva
vädret var fiendernas starkaste för- 

Följaktllgen blev strl-
i en 

Samtidigtsvarsmedel
den, som kunde ha varit av den stör
sta betydelse, endast en krlgsepisod 

utfördes med vad man på mili-

Teacher of Pumoforter
Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio: 122 Dominion Btrwt,

Phone B. 1573.

Skulle ej staden

lärspråk kallar ‘utnätningsroetodeu ” 
Den blev ett återupprepande av Som- 
me slaget men mycket mindre fram- 
gångsfull Erån den 31 Juli till slagets 
slut togo vl 24,066 fångar 74 kanoner. 
941 kulsprutor, och 138 mörsare. Vi 
hade dragit 78 tyska divisioner In 1 
striden av vilka 18 hade blivit omor
ganiserade en eller två gånger. Men 
l motsatts till detta hade vt oerhörda 
förluster och fienden hade lyckats att 
förflytta stora truppmassor från ös- 

40 divisioner hade allaredan

r
Den modärna staden är regelbundet 

byggd och består huvudsakligen av 
Dock finnas givetvis en del 

senhus, publika som enskilda.

logementet.
Våt utan och innan. Ole Brodin i 

Minnepolis hade nyl. lyckats komma 
över en del våtvaror som han skynd
samt lät försvinna. Under ruset fick h 
klart för sig att han behövde en smula 
yttre rengöring, varför han begav sig 
ned till floden för att tvätta sig. Han 
föll naturligtvis huvudstupa I vattnet 
och skulle ha drunknat, om Icke poli- 

kommit tillstädes l det rätta ögon

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELSDOKTORS Det kan tilläggas, att yngre släkten 

beaktat denna maning, och Pehrman. 
eller Perman. som namnet skrives på 
gravstenen, har fått sin minnessten 
på nya kyrkogården. Där heter det 
om honom att “Han inlade oförgätliga 
förtjänster om Östersunds grundlägg
ning och styrde staden nitiskt och red
ligt i 40 år."

stora
Bland offentliga byggnader markas.

är obetydlig.
Ablngdon Aquare, 8th Ava., Near 12th 

Street, New York.BonUnger och Bousenneauh
Läkare och Kirurger.

Or. aeulängnr. Mät grndunte från ajuk

förutom kyrkan, som 
landshövdingeresidenset, liggande ut
med- sjön och uppfört år 1848, det mo
numentala rådhuset, uppfört 191»—11. 
nya elementarläroverket och flicksko- 

nyt post- och telegrafhus, riks- 
länslasarett.

Bäst» hotell för den reaande skan
dinavisks publiken 
(ordringar för l:d«a och 3:dje klas
sen» passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT6BOLAG
Paesigerare mötas på Järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten.

Alla modärna
hue I Ptria och London.

Or. BoleeonneawlL poet graduate från 
sjukhus I New York och Chicago. 

Det mest modärna X-stråle- och 
Gonlto-urin laboratorium.

lan.
bankshus. kronohäkte.tern.

blivit förda från den ryska fronten 
tor att tjäna som reservtrupper i väs-

blicket och fått honom upp på det tor
ra Igen. Av konstaplarna fördes han 
till finkan, där han fick sova ruset 
av sig för att följande dag svara for 
fylleri och förargelseväckande upptö-

och artilleriets kaserner, 
ståtliga hotell, goodtemplarhus

fältjägarnas 
flera
m. fl. publika byggnader. Även gan
ska många vackra enskilda hus fin-

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 — 4930 och 2009

ALBERTA.
Endast En Höll Ut

Ypres var för England vad Verdun 
varit for Frankrike — en helig mark 
som genomdränkt» av nationens bä
sta blod. Det blev Canadensarnes 
lott att med erövringen av Paschen
dale utkräva sin hämnd på fienden 
för gasanfallet i april 1915 när endast 
två canadenstska brigader stöd emel
lan Ypres och fienden.

EDMONTON. Den 1 januari 1910 bröto sex unga 
män upp från Sidney i Australien för 
att på grund av ett vad anträda en 
fotvandring runt hela världen Alla 
deltagarna i v ad et voro australier. och 
det pris, Som utlovats till belöning 
fur den av dem, som fullbordade van
dringen belöpte sig till 600 pund 
sterling Bestämmelserna för vadet 
voro följande. Utgångspunkten v,ar Ci- 
raular-Quay i Sidney, och deltagarna 
skulle endast vara klädda 1 en vanlig 
kostym och fingo blott medföra en en
da penny. Under hela vandringen 
skulle de ej få låna några pangar, ic
ke tigga och Icke stjäla. Vinnaren av 
vadet fick icke ha avtjänat något fän
gelsestraff under vägen. Till sin fort
komst fick han Icke använda något 
åkdon, som drogs av ett djur eller 
drevs fram med mekanisk kraft. Re
sor med båt voro tillåtna, för såvitt de 
voro absolut nödvändiga.

Medan fem av deltagarna 1 tävlin
gen tämligen snart avstodo från för
söket, fullföljde den sjätte, Stanley 
Austrln Orr. sitt företag med okuvlig 
energi. Ar 1814 hade han genomvan
drat följande områden: Afrika, Indi
en. Förenta Staterna och Sydamerika. 
New-Foundland. Storbrittanien och 
Irland, Frankrike. Marocko. Asiatiska 
Turkiet. Balkan. Tyskland och Ryss
land. Han uppgiver sig under denna 
vandring ha tlllryggalagt cirka 50.000 
km. Når kriget bröt ut befann sig 
Orr I Arkaogelsk och måste nu tills 
vidare avstå från att fortsätta sin van
dring. Av krigshändelserna fördes 
han vida omkring och kom slutligen 

gubbe, sedan han under den verksam- ti|j piym0uth. där han gifte sig Nu 
ma tiden av sin levnad varit uppfin- jjan emellertid brutit upp för att 
ningsrik på utvägar och ihärdig att ' fu]]borda sin vårldsomvandring. Till 
utföra sin idé Det var ej över ett en början ämnar han med båt begiva 
tjugotal år. sedan gubben Pehrman ; Blg U1i Finland för att därifrån gå till 
på en gång var stadens styresman, j fots tfll Arkangelsk, där han måste 
apotekare, ende handlande och till och aTbryta sin vandring. Härifrån täti
med präst. Ännu 1838 kvarstod vid fcer han genomkorsa Sibirien. 8yd-Kl- 
gjostranden en liten bygngad med en na Mongoliet, Kina och Japan samt 
ringklocka på taket, vilken fordom ut- slutligen återvända hem till Austrau 
gjort staden» första kyrka Hår sam- it#»n för att som segrare avhämta det 
tade gubben Pehrman sina stadsbor, mödosamt förvärvade priset.
tog själv upp psalmerna och låste se- ...............— ■ - -
dan ett kapitel ur bibeln eller höll en Ofantligt stora spindlar har man fan- 
god predikan, utan att det synes, att nit på Sumatra. Många arter måla

tvärs över ryggen 20 centimeter och 
utsträckta ben åeds till 42 cea

En hel del sevärdheter finnas också 
Jämtlands länsDen endePueblos älsta svenskar.

svenske skomakaren 1 Pueblo, Colo., 
Andrew Hedlund, innehar tillsam- 

med sin hustru äran att vara sta-

1 Östersund såsom 
fornminnesförenings samlingar, soirf 
äro inrymda i samma byggnad shm 

Jämtlands bibliotek, (örenin-
Dr. S. C PETERSON

Specialist — Hud.. Kön»-, Urin. 
och Veneriska sjukdomar.

401 McArthur Bldg.
211 Port»ge Ave. 

Kontorstid: 10—12; 3—5; 
Telefon: A 4165.

man
dens älsta innevånare av svensk börd 
Mr. H är född 1 Vendel s:n. Uppland

gen Jämtslöjds utställning. Jämtlands
konstföreoings museum. Inrymt i råd- 

den 13 augu>ti 1831 och hans hustru huset, med vacker samling tavlor 
föddes samma datum 1829 1 Tierp, etsnjngar och till stlut det intres- 
ävenledes i Uppland. Det åldriga pa- Han^a«t» fomvallen Jamtll. belägen 
ret gifte sig 1853 och kom till Ame- norr om stadeu. men en samling äldre 
rika. eller närmare bestämt till i byggnader från olika delar av Jamt 
shop Hill. 111.. 1868 varifrån de tvän- j ,and ovh uppförda med bevarande av 
ne år senare flyttade till Falun. Hans. de urSprungliga matertalema Bland 
Ar 1880 slog familjen Hedlund ned si- dessa byggnader märkas ett tingshus 
na bopålar i Pueblo. där de sedan dess j749f med underjordiskt fängelse-
varit boende. Den åldrige skomaka- rum en piigrimshydda från 1424. ett 
ren tjänade på sin tid som soldat vid härbärge från samma århundrade, ett 
Upplands regemente. H d lärde sitt liknande från 1671. byn Borgvattnets 
yrke i Sverge och har således tillbrakt forgta boningshus etc. 
många år vid sin bänk. Det gamla gamja möbler och husgeråd forvarade 
Upplandsparet har endast ett barn. j en gammai bondgård från förra år 
mrs Anna Erickson. men ha dessutom hundradets sekel. Hemmlngsgården 
varit fars och mors ställe för tvånne 
andra barn. vilket visar att makarna 
H:d äga ett gott hjärtelag.

Jag var själv med 1 striden vid Po 
lygou Wood och mina minnen däri
från äro minst sagt fasansfulla He
la stridsplatsen liknade en öken eller 

Alla landmärken hade

it

blivit bortsopade, höjderna och ström- 
hade till och med förändrats i 

De namn som kånneteck-
DR. BRANDSON

LAKARE
Kontor: 701 Llndaay Buildlng 

Kontora timmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Boetadetelef : A 7067

karaktär.
nade byar och städer på kartan hade 
förlorat sina geografiska motstycken 
De gamla flamlska byarna 
osynliga för det kroppsliga ögat. de 

endast punkter på den andliga

voro nu
SKANDINAVISK ADVOKAT 

Tel.: Kontor, A. 4849. 
Residens, B. 4440.

A 7182
Vidare finnas

karta som visar avans och reträtt i 
den jättestora själ ssträv an av folket. 
Flandern är nu frigjord, men landet 
ar tv .-‘t. här finns inga gyllene sädes- 

Vinden

A. M. DOYLE, L.L.B.401 1#7< BuildUK. Tel.: A »621.Köa to:
Boetfcd 46 Allewey Ave.; Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc.TeL: S SIM.

845 Someraet Bl dg.. Port» ge Ave. 
Winnipeg.

från Sikås.
Allt detta är sevärdheter, som städ

se finnas tillgängliga och som ej höra
DR. M. B. HALLDORS0N fält eller pittoriska byar

obehindrat fram över de här--u-ar
jade slatterna och bär på sina vingar 
flamlåndarens sorg som ännu 
jorden besvarar med snyftnlngar och 
sorgkväden 
på hlmlapällen hava med skräckslag 
na ogon sett eldens och blodsutgjutel- 

vanstnniga raseri svalla kring de

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR DomareEn präktig kärngubbe.
Swanson år känd av alla. unga såväl 

gamla. 1 den numera halvdöda

till utställningen.
-VI avsluta denna lilla artikel om 

Östersund genom tiderna med några 
ord om den man. som en av stadens 

“ordningsmän." den under sig-

JACKSON BROS.helaKoetorstUBWK:: 11 Ull 12 f.m.; S Ull • ut Efter måna-
Juvelerar- och Guldfimedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postordera. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 j&Jtper Ave„ East 

TeL 1747. Edmonton, Alts.

guldgrävarestaden Leadvllle 1 Colora
do Mr. S. år en old timer därstädes, 
enär han vistats 1 samhället sedan 18- 
81 o. på sin tid beklätt domareämbetet 
vilket givit honom judgetitel for alla 
tider
Tranetor. örkneds s: n Skåne den 1 
januari 1862 och utvandrade 1881 från 
Skarvik i Hjersås församling, ävenle
des i Skåne Efter en kortare vistel
se i Trinidad. Colo. kom mr S till 
Leadvllle, varest han sedan 1883. an
tingen på egen hand eller för andra, 
ågnat sig åt gruvindustrien. År 1800 
valde» '8. för tvänne år att bekläda 
sysslan som Justlce of the Peace och 
från 1805 var mr S. polisdomare 1 tvån
ne år Mr S. är mån om att svenskar, 
nas anseende hålles högt och dessutom 
år han en man som ålskar ordning och 

stadsborna

Stjärnorna som tindra

DR. R. L HURST naturen “Onkel Adam” kände skrift
ställaren och regementsläkaren C A. 
Wetterbergh. gav hedern att huvud
sakligen ha skapat detta samhälle, d. 

staden Östersund. “Det var." sa-

lurai OfrlUM ef 8ere*e»A. Km
Ut ee Ro T el CelUge FH»»* 

Spe«i*l«ei Hrvet . i»m eeä
U»4 
Ute 
nelsa »ejea^. D-.»r

sens
plågade människorna därnere Sorge- 
suckar trånga sig fram till de mest 
avlägsna kyrkogårdar; 
trånger in i de dödas ben och de resa 
sig med häpnad, som om de hört yt
tersta domens basuner ljuda. — Det 
var en gång i det flamska landet........

Mr. Elof Swanson föddes 1Ptitait Av» 
A IM»K »kårnUngea

g,-t d r Wetterbergh 1 en skrift, ut- 
given på »Intel av 1840-tnlet. "Samuel 
Pehrman. en på ålderdomen originell

140 MINIATYR DIAGRAM
er QnUt, Bofe o Pia C os hl oa
FRITT

JK*eier»U4 »
H^teisirlofee r. blott St. eilor gra 

o ed ett $1.00 eorti- 
■ e rire »iden . eller 

etucaitt . eUer bonulisetur 
biter for “Crary Petehwork".

PZOPLE B BPECIALTIB8 
OO.. D»pt. 16. P O. Box 1836.

Första slaget vidNästa vecka 
Cambrai

L
fullt behandlade (borttag
na» utan knlf eller amår Bölder. “För fem år sedan var jag 

mycket besvärad av bölder." skriver 
herr C. J. Cedergren 1 Flasher. N. 
Duk., “men jag blev snart botad från 
denna åkomma genom bruket av Dr. 
Peters Kurt k o " Detta välkända ört
botemedel förbättrar blodets tillstånd 
beh stärker hela systemet. Apotekare

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Honess, B.A.

Barrister och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kontor: 104—107 Adam» Bldg, mitt 
•mot Ramsey's Store, Edmonton, Atta.

Kom ollor eftorukrtf M
tar på detta sått

Att anvancera längre var en omöj
lighet till dess att marken torkat upp. 
Således fortsatte» Icke striden förrån 
den 16 augusti når 2.000 fångar och 

Detta skede av

atortsboh
OM. WILLIAMS SANATORIUM.

akick på alla vis Av 
samt folket 1 kringliggande trakter 
hälsas han alltid med ett nytert “Hal
lå. Judge." och det vore.vål om lan

tliga domare, nuvarande eller

%

30 kanoner togo».
SKANDINAVISKA ADY OKA' slaget vid Paschendale var ett neder-

•il upplysningar tillskriv Dr. Peter Fahr 
ney *
Blv<L. Chicago. DL

lag för de allierade VI hade mött en 
taktik

data
A Mtf aå A Niå någon kommit på den idén att tilläm-fördettlngar. kunde besvara hålsnin-ny fientlig taktik och

S Elof pa kooventikelplakatet mot den gode 
var det nybildade

gea med lika rent hjärtaVI». s. 1 Leadvllle kan göra det.Leverera» letMlSl 1hade vållat fienden storeIB

i m mr. tfddeAF oa ta 1 Amm mmAm

Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 5 Augusti 1920.Sidan Två

\ V

F» I JL. E
kunna botas utan att skäras el
ler opereras vid vårt sanatorium

Besök eller skriv för erhållan
det av vidare upplysningar till

Axteli & Thomas
Chiropractors och Electro. 

Therapeutists,
176 Mayfalr Ave., Winnipeg. 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept., 7, S

Nordbor i Förent' 
Staterna

Far Urfenilräg

X vårtdeea största tlvtor-

tåti

Chas. J. Sandberg
New Verk LHe.

Adrooa NEW YORK LIFE INK CO. 
Uwdeey Btdg.

Phone: Oerry 2*27.
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Vad är “Sbgk Tax”?ALLSVERGE.tfflMa m*é etta säB- PETE NELSOTr
IDet sv rid or

den 2 nuii fortidet
•

*v-
||Ép Every 10c - 

Packet of
WILSONS

kår provtacrträt estceo» raket orå Vi iro ett folk Mand många folk. 
»kodd*. ri—» återblick tillika med sa långt som människor bo. 
tocrw orå »ållskapeta koo»ti,»tioa Vi halsa varandra utan tolk. 
och stadgar hnai möjllge» räaom de \ arandras handslag ri tro. 
aa åro au ftnalt antag»» och pebil. Vi fröjdas åt att en landsman se. 
enas I den svenska pressen l en »nar Jy»,, raoy, plats vid vår härd! 
framlid Denna återblick bles t ert

Denna egenartad? ocb tBtreeaaBla1% skåpet i Alberta. rörelse beakrives i Svenska Amerikan
ska Poeten st Brrnjulf Höet och ri
ta**
sagda artikel, som ger en klar över
blick av. vad “Slngle Tax' egentligen

Fetsill. pr P*ll. t» Ika ------------------
Anjorls. pr pail. 10 lbe. ___________
An jo ris i Kannor ____________ _____
Anjorls 1 Glasburk________ ______
Gaffel bitar 1 Kannor______________
Prtmoet per Ib._______ _______ ___
Pultoet, per Ib. —____ —_____ ____
Medvurst per Ib. -________________
Bruna Bönor, per lb._______________
Spisbröd 1 paket________ ____ _____
Spisbröd 1 Box ar 18 paket _______
Kaffe. Rostat helt eller målet______

..... ... 4.50
k 5.75

härmed friheten, avtryckai .50
AO

FLY PADSOvannämnda edllskap. vilket orga- .50år.Biaemdee 1 Wetaekhrln den 2 Åt honom vi basta kosten ge, 
vår mjukaste huvudgärd.

.30Då förmodligen en hek del ar våra 
bekmntXwr1*19. hade sitt första årsmöte We -35lasare ha sig föga 

ta namn betyder — eller mao. kan
ske skulle vilja ha en närmare för 
k Isring över uttrycket “Slngle Tax” — 
har jag tänkt mig ntt 1 denna (och 
möjligen åven en följande artikel) så
ga något därom.

trott au sällskapet “existerat blott på A ILL KILI MODE FLIES TNån 
SS *0S~H OF A*Y 

STICK > v CATCHED

vad de(-F1larälwi» den 1» jell Våder och vågar 
voro de båsta man kunde cmska sig. 
varför också ett stort antal medlem-

.60papperef Den mottogs också med 
livligt erkännande Vi äga ett land i måjiga land.

Därefter skred »an Ull val av egent- £ länderna nå.
ras hade tsfunnit sig Från Bdmon- låg ordförande for sällskapet såväl ,®nar 8^r*ca h^nd,
Um. Her Leåe. Beford. Calmar. O hrr. »om »edre tjånstemåa. ftadrsr. an. emellan oss minnen ga.
»Ille orh aedrs pUlerr MotrapUtsen lar.nd» m m TUI ordförande ralde» \ år saga fortaljes på jordens R-o »tt hantera Sålje. »t »11* »po
t»r dra Tål belåga* Bljoo teatern hår cnhålllgt herr Ch»« Holmberg från rund. Ieå«re. »pererlhaedUre och mdr» rör»! må då »nm«rk»,. »tt Henry
I staden. »om engagerats for tlllfålln H*7 Lake uml herr Oecsr W Orahn vår sång går all världen kring. ° George »Jålv (från vilkens teorier den
emeden den loå»l. »om tt L M Htroo. från iudbu plats till Tke ordförand- vi vuxit upp ur gemensam grund - ----------------- » å. Slngle Tax hårleder 'igt ansåg
rea ocb nodarteekaad Inköpt» for dy Herr Frank Klyft 1 WetMklwIn åter- yj äro en syskonring. Mot norr. Enligt meddelande avre- nomenclatnren "Slngle Tax" såsom en
Hk* moten. ej hnnnll lordningmUI ralde» tUl flnanaaekreterare och ka* »er Grur.Iindsforskaren Lange Koch mls®om*,r «• T »■ ett oriktigt nämnt
I». Dagen. förhandlingar öppnade, »or och nnderteeknadI tffl protokollf,. yj uu ett språk bland många lnom kor, ^ expedition Ull Nord- Han» »on såger nåmligen I boker,"the Ne, ..............__________________________

rrrrzrrjzzttxx ■^rtnVm.tra'^^,^'^ St^tto^^n.^- da tack^hemmeU Gud. d-n under vllken TorihlIWn.fr omkom ^ “- I «ör£.SUlern. :

aU." »y.long. »om duett herr One öringar och Ifyllandet »v några provl; \ t Sjunga samman till alskad d^^bLraneg^^rrå J^k7^hn- D» "Slngle la, män.' som vid det han ivvn siorbriu.nlen och Irland i 
t.v Krt»ten»on orh undertecknad wm ,l„ner - rom lämnat, oppna för mAte, nord »on vllken efter »Itt uppreendevåckan- ifrågavarande Chlcagomötet uppträd. ,,mt 1880 Aurtral/n orh Nya Zee- i
Inledning varefter hela foraamllngcn att avgöra Allt »kedde I den båira en hymn ur vår varma Själ, med »n vit kvinna för d» och t. o m nominerade »in egen lanil
»X,ng "llevera Ond vkrt land " Dår- endråkt, harmoni och på otroligt kort vj bedja samman för fädernas nå är\^,n nydde ur landet för Presidentkandidat, äro Icke Intressera- , all hana verksamhet var Jordtri "
,f„r holl Ordföranden de, egent.l.» M S.mdnen Ock I uppdra, .« for- jQrd *Tun6tå au rai.afora, en,ig, M.nn de I "tnxen" ( sk.llen, »å,„m en ade- ,an huvud„mat „.B be.raki.de '
Inledning»- och vtlkom.tlalet på ett ta»t mojltgt Inkorporera ail.knpet un Gud ^ de svenske8 väl! »k,en." kom härom dM»n åter In kva. källa för lok.lbe»ka„ning under nimllg,.n d„ ,p,.n,målel Icke !

rfT a : Fredrik Nycander ovra gran.en vld San t“ego. Cal.. och "» exlnlerande förhållanden Vad de så»om ett produk„on.. utan »åeom |;
hjårtllgt bifall .» den hä„ld..Umd. provln^n Albertra lagar rörande vål _____________ rretlrut »canfler. arresterld på gnind avse är anbringa eller använda de, f8rd.lnlng. problem. Den dl.llnk-
for.^mlin«en Ht,rel«-n hade ämna, gorenhet och andra föreningar |- ------------- — —- din ,amla .nklagdsen ta »lags »kalt (för vllken här nedan l|on,.n ar vikti, komma ihå, ,y
att «HUa antlngt*n redaktör Lindberg i sk*l på dagordningen kom frågan kalas eller ytlig nöjeslystnad eller . skall något redogöras) såsom ett va- därpå T|iar den rätta förståelsen av
från Wlnnlpeg eller Alfred Johnson upp för dUkllBBion “Vill och kan brist på publikt intresse finge råda. Ett rekord- En laristidning inne- ^ med vHkel de kunde rödja våg flloiotl.
fri.n Stockholm att närvara och delta - ■ Bail»kapet övertaga för sällskapets ge- En ting kunna vi vara förvissade om håller en mär g «PPg vln- fur Bjn utopi, vars essence är ett idé. ! a||a iknder så resonnerade han
g» Men på grund av tidens korthet m#.niiamma verksamhet den lokal, som och det är att skandinaviska sällska- °®r vilka deltagit i kvinnokongresst n aleamhg„ee baiit.nt på "lika tillfällen tmhhr jorden med ratta ht,la iandets
for arrangerlng samt andra omständig L M strömsen och N J L. Bergen pet 1 Alberta är en verklighet trots 1 /I J .« till förkovran för alla " Slutmålet för befolknlng Denna rått kan man ir-
heiPr lat detta si* icke gora j m% p L gav#» inköpt for detta än- motstånd och apati från kyrkligt håll ™ ho11^8 e,Ta (ll i **' ps* en nmrne de verkliga vSingle-Tax männen" av ke fr&nla»a folket I dess helhet, d v.
-, m vl har 1 Alb. rta icke åro allde- rtamAf<-- R^uitatet av diskussioner, vissa andra. Om de kyrkligt sin- 8<*dan ^ a,t kvlnnorDa aro Henry Georges typ är jordens natlo- s <a att dHt en.A „iäktledets agande-
les strandsatta, dl det gäller lokala > d„nna U^A blev deD, att det an- nade verkligt ivrade för sin sak och Pratejuka. Alla kåserier om xådorna ralisering rått HUul1e pA något sätt beröra det
krafter, anvånda vl d-m med no). |A|R Yara mera en lokalfråga, som vtoe nå de så kallade utomstående, av kvinnornas insläppande , riksdagen Spdan fiu denna fullt rjkUga förkla. följandes ^ika litet kan detta ske
Vad lönar det sig att "gå över ån ef- m<?st apgtoge Wetaskiwin avdelningen dk bora de visa förståelse och taga me- J*;h kommunalforsamlingarna torde ^ &r given må följande sägas om som månniskor skulle kunna sälja sl

av sällskapet. Ity att det tillkomme l ra intresse uti mera allmänfoljtllga narerter xara omoj ga Henry George själv. Född den 2 na ånn„ 0f«>dda barn till slavar Den
Ordföranden Introducerade O L fr>rsta hand de lokala avdelningarna foretag, som gälla folkets upplysning Enligt artikel 14b 1 Versailles t rak- sept 1839 Q(.h eftw att t sln ungdom privata äganderätten till jorden har

Sate. Mim holl ett mycket gott tal över att anskaffa lokal på varje plats, där och gemensamma välfärd Men det taten skall Tyskland restltuera tro- ha företagit vidsträckta resor, försök- ,cke mera grund för sig, moraliskt I.
nällskapet &r representerat av sådana ar gom presidenten för U. F. A. sade téer, som det tagit under de två sena- le han gig 1858 gom guidgrävare och uch förnuftigt sett. än den privata I)
Det faller sig dock naturligt, att lo- för något år sedan: "Orthodoxy dles ste krigen (Ludvig XIV :s krig och »- sjog gfg 8edermera pä tidningsman na- äganderätten till luften och solljuset
kalavdelningarna kunna vädja till var- hard. grim ereed demands that the åriga kriget aro undantagna i. Nyli- yrkel 8amt uppsatte 1871 "San Fran- 8kulle ha. Däremot är det privata

från andra och till styrelsen for det pro < rucifixion must last a little longer ' gen ha 35 gamla kanoner som erövra- ri8CO pogt’\ Senare flyttade han till upptagandet och brukandet av jorden
vinslella sällskapet om hjälp och bi VI hoppas dock att svenskarna i den 1870 av tyska regeringen över- New York. där han verkade som re- berättigat och nödvändigt Varje 
stånd 1 dylika ärenden — stadgarna större allmänhet skola taga Intresse 1 lämnats till republikens överkommls- daktör för veckotidningen "Standard." försök att uppdela jorden i lika stora I
providera därför sällskapet i det kommande, annars tor- sarie i titrassburg Enligt Humainté Som ..det förenade arbetarepartiets" iotter ar omöjligt och ej heller önsk- j

Frågan om anställandet av organl-, de möjligen norskarna komma oss på skola dessa kanoner användas för kandldal för borgmästareämbetet I värt Jorden bor vara — som den
■atör och allmänt ombud för det kom- skam. En annan sak må också upp- återuppbyggandet av de skövlade om —ser=. nu ar — uppdelad för privat brukan-
mande 1 undertecknads ställe, vllken märksammas, nämligen den: att XV e. rådena merna ut och söka hjälp Under tl- de 1 stycken bland dem, som äro be- suiieiiken »i»»r, »tt «im »<.m lärt »ig
insänt sin resignation, som ordföran- taskiwin förtjänar Icke att forbliva Yttrandefriheten är i Walla Walla, deB förstucko sig de övriga I buskar- redda att betala det högsta priset för 'varje* månil 'H^fönti MI*»nMefvie
den försummade (avsiktligt eller oav- sällskapets huvudkvarter längre, om (Wash., känd endast till namnet E. na Damen med skynket nådde om- begagnandet av varje jordstycke har han .-j i,, n. r »4 tungt arbvtr Värdet
slktllgt. vilket vet Jag ej) att förelåg- Icke så sker. Vl hava dock lyckligt, R Ormsbee. f d. professor vld Mon- 8ider en telefon och I sinom tid anlän- Detta pris betalas nu i årlig jordrän- ^e^r^J5“r"B,d JL^pi,V" Bi2BjKr
ga motet. blev även lämnad till styrel- nog några av vårt folk även här, näm- tanas universitet och nonpartisan, av- de bilar och filtar. ta. Genom att anbringa Jordräntan i»ra eng^Uka ......... >år akda i någon
'•e att ordna om — genom att utröna Ilgen L M Stromsel. Alb Andereon. resle rt,.n 16 Juli från Walla Walla En kventyrllg ryak greve håktad. med uteslutande av alla "improve-
huru mycket det vill erfordras att l det O L. Save. L. O Johanson, rrank efter det han uppvaktats av en komlte j)en j Köpenhamn mycket bekante ments" — till hela samhällets och alla viiciieka npiAkf-t per korre»poinien» noh
kemande »nnUll» en »ådan orh genom Klyft m fl. »om hava visat I ord oeh f. d. eoldater. som bjödo honom farväl ryske avratyraren greve Romano- des» medlemmars lika fordel skulle
att utröna, vad de lokala avdelningar- handling att de äro inan for sina ord för evigt, med uppmaning att han och Vjtflcb bar j dagarna häktats 1 Sönder- absolut rättvisa ske åt alla. Och då i, gorB d.tK»mm»! i».• k«n*k»|..r v,
m. kunna bidraga oeh vem de vilja samt Intresserade Icke blott för egen han, likar hora undvika Walla Walla horg kom „„ Ktip,.nhamn , b,,,, rantan alltid är mer än tillräcklig tor 77" K*.“«??.
anstalla. Alldenstund min reslgna- förkovran utan ock andras. M& deraa county om de sätta något värde på jaQ av krlget gjft,. 8iK med en att möta alla utgifter, som äro nöd- manoa hundratals dollars v, »b
Hon ej blev möte, förelagd, så är jag antal förökas jnln hälsa Dessa preussare anse sig danska rom var mycket tänd , nö)e«.1 vandiga för styrelsen, skulle dessa ul fj;
l ovisshet djikI avsende på. om jag än- ett ord till dem. som stå på av- troligen vara goda amerikaner <i la Sedan såg man paret på hotell gifter betäckas med en skatt på Jord- ^mggt namn m-h »iirnu t-«-h Ni mi»n»g«*r om
nu måste fungera som organisatör och 8tånd och hesitera: IAt Icke min del. XVilson. I och restauranger, vld premiärer, kapp- r&nton ensamt. Detta skulle ske *^£ni;*,BörraJ£
allmänt ombud eller ej. Skulle önska aktighet i sällskapets organisation En nomination som Bryan nekade iöPningar o. s. v., tills greven för kort genom att gradvis borttaga alla an- j ,ntr»-»»entu undrrvlenlu*, jämte tu*f-i.teii b«-
hora ordförandens och de lokala av- hindra eder från anslutning. Snart att taga emot. Prohibitionspartiet, tld spdan blev utvlaad. Då han trod- dra skatter. Jordägarne skulle läm ?di*ad# inty* Hkr.« nu genast till:
delningarnas utlåtande om den saken, vj en ny representant, en som möj- som nyl. hållit sin partikongress i de att bolsjevlkema icke skulle bli na8 i oqvald besittning av jordens no- svenska 
antingen genom direkt brev till mig ijgen bättre kan fylla platsen och be- Bryans hemstad Lincoln. Neb., nomi- gla(la tiver alt B(1 honom t Ry8sland for minella äganderätt, och de skulle av . Avd T 8,sllon 
eller genom pressen. Det första sät- haga flera än vad jag kan. Jag har nerade med acklamation och entusl- han till Berlin, där han häktades, eme.; brukaren få så mycket överskatten, 
tei alt delgiva mig torde vara det gj<>rt mitt verk för sällskapet. Nu må asm den store demokraten som sln dan hans papper |ckp voro ! ordning 1 alt detta gjorde dem villiga att upp 
egentliga m goda vänner komma med och för- presidentkandidat, som vi f. v. om- j fangelset begärde han få komma in hara jordräntan och betala skatterna

Finansrapporten föredrogs av revi- bättra, om något är oegentligt och nämnde.. Bryan, som dragit sig un- sjukavdelningen, och då detta till det sättet förvandlades jordägar- 
sorerna och antogs enhälligt Den vi- missriktat. Verket är i eder hand. der vännen och politiken för tillfället gtaddeg rymde han till Flensborg och ne till blott och bart landagenter, 
sade. att om de lokala avdelningarna om I viljen taga del däri. Vi ha flera | oeh vistas i norra Minnesota, betacka- vidare till sönderborg. där han häkta system skulle naturligtvis med-
insant sina rapporter i tillbörlig tid, män I Alberta, som kunna frammanas dP sig emellertid och partiets val föll de8 p& Btadena finaHte hotell. Han föra absolut frihandel, emedan alla
så hade medlemskapet varit mellan , och användas. Undertecknad är Inga- <14 pk Aaron S. Watkins från Van bade Inskrivit sig som furst Romano- j tullskåtter upphörde. Intet, aom män-
två och tre hundra överskottet som lunda oundgänglig för företagets fram- West. Ohio. vitsch nlakan tillverkar, skulle beskatta»,
fann» I k.aean. ».-dan alla rakningar tid Jag »kattar mig »ock verkligt d.„ antlkv.ri.ka-topografi.k. forak. m|nneam,rke V|„ e„ hh
och obligationer blivit tlllgodo»edda. Ivckllg att få vara med och hjälpa till ningen I Halland fortaxlte». InomTras- harförllden avtäckte» nå ^var narmare femtio dollar». Under- vld dea» grund.åggn.n. Därför „1.; löva »ocken kommer fo,k»ko„år.re ^^JlnJen l n^ten av Hven.ra Den dl,tik,Iva karaktari»Uke™ 
tecknad har från »ållskape, »å»om gå- Jag ,v»l«a med ett litet rim: } Elof Lindälf från Goteborg. ^t bedriv. „ „„„ , Ki>penharon elt aT Danmark-1 ..Tden^ttraMtokti.^
v» inollaglt femtio dollar» för mitt ar- underaoknlngar och Inom Lindberg» aamfundet regt mlnnPgmärk de ilcke blott'alt de” ts*tte8 det , 1 a 1
bele ,>< h d.n tid Jag använt för tiUI- "Om alla krafter blott komme med (>ch v»linge »oekoar har folkskollara frivilliga under krigen! e‘ler ka»l,»lv"det- ut^” *lt den
»kapel» fromma, tillika med översko,- och lade handen till verket. I ren Axel Hägnet!. Göteborg, börjat un jSM MInne,märke” i å8ätte" "".”"”Ptoved value. d v _»
tet av den kollekt, »om upptog» vld Om alla krafter blott enigt stred — dersökningsarbete Inom Lindberg» bildhuggare Hundgaard å"attea *lä'Ta Jorriblten oavae t v r-
åramötet oeh vllken belöpte »ig Ull nå- då lyfle anden »II, märke. i »ocken ha ner. Intressants fyndplal- "d hWIdHgheten näraoro De^av ' d<t ” de dar» '1"Pf6rda b?5*^*?n
got över tjugo dollara aamt för vilket då komme dåden» stora dag. »er gjort, såsom borgar, boplauer. , k ,rivii„ga »veneka oeh nor ! eller d* &,tadkorana lordf''r*,å
ja, på detta »»,. ber att få framföra då skulle seger vinna gravtolt oeh "verkstäder" m. m. Un- charg4: garne' a,om dariU,erl"* ° X , ra"
mitt hjärtliga tack såväl »om lör det och livets mångä välbehäg j dersoknlngama I vastra Sverge skall dafralr^ kommendPr Jde generakn TTkaU Är dl8Crlmlnat°ry
tar k sam hets vol um. som enhälligt an vl skulle då fornlmma vara »lutförda till Juhlleumsutställ- högre officerare från nr lordakatt

vld niotP, Då varje hinder 1 spillror sprängt». n|ngPn i Göteborg år 1923. b , ,, h°g officerare från ar-, SLaderna Pittsburgh och Scranton I
En resolution hade Insänt, från som blol, vill stänga och dela. ■ Anu,.t födelser är i »lark nedgång I ™^”r Ordtörandro 1 ” >a'nmark,am p‘,nns>'lvanla öv^raskadc8 ,aV dCn 

Hay Lake avdelningen rörande orga- då enhets,anken Ull all» trängt. D.nmark Medan intalet levande ,a'“ r ° lr;t “chelleu.^öThö,Ud» k S,,"lnbll,,"n' ",llken bleV ,ag 1 HmaJ,
nlstörfrågan vllken anlog» enhällig, då alla »oker det ena födda barn år 1918 uppgick Ull 72 500 u”det' am^al Rkhelten. holl bögttos ; ,K.h gom bPgtammer en gradvl»
h Innan^mötet avslul.des‘behandlades då kommer dåden» »lora dag. har antalpt gåt, ned | ^1 itt

nCtoretagetT Böra v, avgiva nå- N. J. L. Bergen, iuuhaka Under 1918 u,gjorde de ,1.4 ^k, empe, på bara en parllel, Jordvårde-; lnvlnarna , dp enge.aka fängelse,,

gon opinionsyttring om dess Innehåll Korresp ét Protokollsekreterare. 1 pdocent äv samtliga födda barn. men svenska färserna beskattning .. on | na åtnjuta mindre frihet, men även In-
vller lämna det till aktieägarna- I>e-______ under 1619 voro de däremot endast me(1 band 1 dP 8VeMka Ärgerna i västra Canada ha helt nyligen en „m degga g()raH ofla nog lippnnnin-
lade tankar yttrades Allmänna käns. p g. Vl vilja vänligen bedja herr 10.4 procent. Huvudorsakerna härtill En åtta tusen år gammal drottning, hel del samhällen befriats antln gar Många av dessa äro värdehisa.
lan var dock att Forums existens är Bergen att soka ge osa litet tydligare anse de sakkunniga vara den ökade En engelsk professor har nyligen hål- gen helt och hållet eller delvis <K.h dfa neflUi Hmn verkligen äga något
berättigad for så vitt den utesluter manuskript Särskilt önska vi ha äktenskapsfrekvensen. spanska sju-; ,jt föredrag över ämnet "Hur jag ^ från skatt på impruvements 1 Au' i värde, bli aldrig ^gagnade och paten- 
personliga epiteter och anfall Om den person- och ortnamn fullt tydliga kan och de orimligt höga spritprisen i fann den 8.000 år gamla drottningen stralien är systemet alldeles konse. | terade För några decennier sedan
blir anfallen, må den ha rätt att sak- Hade ej redaktören varit bussig nog Danmark j °< h beskre.v därvid sitt modosamma kvent genomfort. j uppfann en straffånge I 1‘arhurst en

Även ansågs det all masklnskriva Edert manus vete -En nationernas kvlll" var det hår^.-sökande efter en mumie i en egyptisk —------------ | förbättrad fiskklttel, »om han efter
Intet ont menat »m aftonen för de utlandsfödda stu- pyramid Det var ytterst 8Vårt ar c. m __ .mnfinnare 1 "itl friKivan,1e sålde for en vacker

våra ögon. — denterna vid Chicago universitetet, bete att komma in i den egyptiska - du al g FF * j summa. Den på sin lid beryktade
Sättarens anm som då gåvo ett intressant program drottningens gravkammare Når inan | faiskmyntaren John Williams uppfann

i Mandel Hall. Huvudnumren å pro- efter att ha banat sig väg genom sten j For en del år sedan berattas 1 en- , fang,.lliel ett HlagB hyBkor ^ hakar, 
grammet utfördes av miss Nina Hedin och åter sten kom man fram till en , gelska tidningar om en 21 årig ung I köplee billigt av en agent, vllken 
från operan I Christiania, Norge, som stor massiv dörr. trodde man sig änt man vid namn Charles Filer vilken. , lur gålde patentet till en fabrl-
också studerar vid universitetet. Stu- ligen vara vid målet. Men bakom dör under det han avtjanade straff för in kanl |mm darpA gjorde gjg en fbrmd_
denterr.a som medverkade vld denna ren fanns endast sten. Det var ett, brottstöld uppfann en ny symaskin på g#.nhel Mördaren Wralnwrlght lär

Litet av varje — ej alldeles färskt aftonunderhållning härstammade från skämt. arrang**rat av en slipad bygg-j vllken han tog ut patent »edan han under det han VA„ude på Kln arrklt.
men dock nog al intressant. Sverge. Norge. Frankrike. Panama, mästare för 8.000 år sedan för att nar-, frigivits ur fängelset. Han sålde Pa ,njng ba uppfunnit en kvastblndnlngs- 

______ ^ Polen Japan. Kina. Lithuania. Philip-! ra djärva Inbrottotjuvar. Efter långt tenträtten for England för den vackra maBkjn, och en annan mördare vid
Deadwood S pinorana och Förenta staterna Fästen sökandp nådde man dock fram till det summan av 15J)00 pund sterllng och | namn TbuHe,, uppfann den galgn |

allra heligaste, där man först fotogra- lar ha förtjänat lika mycket på sina vllken han själv sedermera blev hängd, 
ferade mumuien och därefter förde [ patent I utlandet Han hade for sln 
den med sig till Britisb museum, däri lycka att tacka den omständigheten 
den för framtiden skall vila. utsatt förött han under fängelsetiden blev sys 
all världens profana blickar j selsatt 1 skrädderiverkstaden Han

gjorde sln uppfinning under det han Frin Amerika ha skaror av svensk- **
amerikannare nu anlänt till våra byg-

.20ri»ar ocb bendkare från na ra och fjär- .40
6.75

........... ra .50 till .75

Allt hos P. NELS0N, 409 Dnfferm ave.
Älsta Skandinaviska handlare i Winnipeg.

iL. B.
HAIR TONIC

273 LIZZIE STREET
Winaipeg, Man. Canada. !|

Försök I. B. Hair Tonie för 
fallande hår och hérförlust.

Det akall bringa resultat. 
Den mest storslagna uppfin
ning någonsin förd i mark
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet hos 
gammal. Använd L. IL Hair 
Tonie och NI får Edert hår 
tillbaka.

Pris $2.00 per flaska» por- * 
to 30c, .r) flaskor franko pr. £ 
express $10.00.

Återförsäljare, 
till oss för prisuppgifter.

ung och

ter vatten "

skriven

nyttan och betydelsen av förenings
verksamhet m m . vilket mottogs med
livligt bifall. Efter Saves tal presen
terade» herr Anton Anderson 
Ohaten. vllken höll ett hjårtllgt och 
gediget anförande. Frank Evald från 
Round Hill bade väntat» att närvara 
men förhindrat», varför ordföranden 
tog hans plats och gav os» ett av de 
mest intressanta tal. »om höll» under 
mötet. Efter honom hade vl förmå 
nen att lyssna till ett kort anförande 
av dr. C. Oven. en 85-irlg ungdom 
Men som mötet beslöt uppmana ho
nom att hålla föredrag senare på kväl
len. vilket han och gjorde över ämnet 
"Money and banking questions." så 
fattade han sig mycket kort på formld-

Improvlserad kör 
ton Peareon från Hay Lake samt G 
P. Kristenson från Edmonton och un

liga applåder Och så avslöts förmid
dagens trevliga. Instruktiva och läro
rika session.

Under middagsrasten hade under
tecknad förmånen att mottaga över 
ett femtiotal gåster I vårt nya hem 1 
Wetaeklwtn. dit vi nyligen Inflyttat

Eftermiddagens förhandlingar, öpp
nades med sången My country thou 
»halt be. sweet land of Liberty, 
whv-re justice retgns" av den Improvi
serade kören samt ett »olo av fru 
Uurleon från Edmonton. en glad lev- 
nadefrisk svensk finsk ungfru — nyl!-

Lär Engelska

Flera sånger sjöngos av en 
mr och mrs An-

vllket mottpgs med liv-

KORRESPONDEN8 SKOLAN.
New York City.

E. G. BLAND 
Fiskhandlare i parti.

Tel.: 8L John 4499 
257 RIVERTON AVE. ELMWOOD, 

WINNIPEG.1
gen gift

INLrefter upptogs följande fråga för 
Skola vl erkänna och ac.

Labrador-slll, per 100 lbs
, per 20 lbs. pail 2:75 

Salt White-flsk, 20 lbs. pail 
Salt lax. 2 lbs. pail

14 år 1 affär.

8:76
D:obehandling: 

ceptera det förberedande arbete, som 
utförts för ett svenskt-canadlenskt 
sällskaps bildande I Alberta eller sko
la vl utvidga det till ett skandinaviskt 
sällskap, eller skola vl slopa det ar 
bete. aom redan Sr gjort 1 saken och 
låta företaget falla?

Alla som yttrade sig voro I favör av 
att erkänna det gjorda arbetet, full
ständiga organisationen och gå fram
åt Och på motion föreslagen av O L.

enhälligt antagen av mötet 
beslöts att så gora Men den för

ändringen föreslagen genom motion 
av A Carlson från Hay Lake att det 
må utvidgas till ett skandinaviskt säll
skap. vilket enhälligt beslutades In- 

dessa beslut fattades anmodades

3:00
4:60

Skeppnlngar göras omedelbart vld 
erhållande av order och remissa.

Vi föra ett fullständigt lager av 
färsk fisk. Priser på begäran.

I

Save
rymd bankkassör, som dock sålde sln 
uppfinning för en spottstyver, ehuru 
han skulle kunnat förtjäna en formö-

undertecknad att avgiva en rapport 
och återblick över det förberedande 
arbete, som redan gjorts I saken, ttlli-

Ingen mer fruktan 
för tandläkarestolen

Varje modäro vetenskaplig 
utrustning finnes i detta mc- 
därna etablissement samt ledes 
av skickliga tandläkare — som 
göra smärtfritt arbete.

Vårt arbete år utan jåmförel- 
se och utseende. Har ni fruk
tat att ha detta arbete gjort' 
Ingen orsak därtill, vi ha 
mängder av 
patienter, som skola omtala, 
att vi
tificiella tanduppsättning? Om

“Arbetade Smärtlöst”
År ni missnöjd med er arti

ficiella tanduppiÅttning? On, 
sa försök vår Patent Double 
Section. c

Smärtfri utdragning av tän
der. Guldfyllningar, porslin
fyllningar. silver och alloy fyll
ningar.

Varje bit av tandläkarearbe
te är Robinson-märkeL Når ni 
hart uttröttande experimente- 
ring med okunniga tandläkare, 
giv mig ett försök. Hundra och 
åter hundratals intyg från pa
tienter. Jag har ej något an
nat kontor i västra Canada. 
Bliv ej bedragen av samvetslö
sa tandläkare, som försöka ti 
eder att bro att de ha mitt sy
stem.

Kom ihå* lokalen.

ligt försvara sig 
all sädana alster som "Om faen vore katten hur det gått. 
horn lös" och "Tom kjrrkan" gagna orh men ,1 måste spara 
rekommendera varken publiken eller 
redaktören, som liter dem Inflyta.
Delta var I huvudsak substansen av 
diskussionen och opinlonsyttrl 
på mötet. Del år att hoppas att kon 
tributörenia till och vederbörande vld

Jordklotet runt.
Forum taga notia därav

Det beslöts också att sällskapets år
liga affärsmöten skola hållas 1 feb
ruari månad varje år. Men större all- En förvandlad stad. J**g**PPli
manna folkmoten. då föredrag, fore- Dak gQm fö|T baft om atl vara gav under ausplcler av Internationa!
läsningar, musik med mera presteras. ^ iy |andptg aste'släder, elt verk- Club och Cosmopolitan Club. 
skola hållas under högsommaren på 1|gt mekka för diJ1gt (olk, gtritrövare. i En följd av den nyinförda nöjes- 
,id och plats, »om av styrelsen beslu- plandrarP kreaturstjuvar. är nu »katten i Frankrike år att restaurato.
ta» och I god tld kungöra» ett m(mslPr | dygd och lugn Härom- rernas organisation I Paris. Union syn-

H arm ed Inbjudes »4 Ull sist alla llagpn begärde' polischefen avsked, dicale des restaurateur» et lhnonadiers 
skandinaver, »om åro intresserade nll pmedan ^ ingen,|ng har att gora beslutat dra ln på musiken Orkesl-
all befrämja enighet och ömsesidig ___ __________ rarna I de olika nöJeseUbllssemangen
valvilja, gemensam välgörenhet, “”t. '* ®n medförde en skatt av 25 procent av
uppberara de, bå„a uti den nordiska "» t****--*
kulluren och kynnet, att förena eder ■ * Rl„h,,d E-koM rent till statskassan Som en toljd
med det skandinaviska sällskapet i , , ’ härav ha i sln tur över 2.000 moslker

Sänden ,= edert namn. ad- »ou. medan hoa och de övriga voro „„ |pTpbr6d Sekreterarrn ,
sanslosa. framfödde ett gossebarn Så ff .»nar, hjålp anlände, rände, hon och musikern», syndlka, h,vd« at, ka é- 
barne, ,111 e« lasarett, där båda nu Jestaurangorkerararna aro symfo-
, „___ i niorkestrar och skola beskattas med

: sex procent. En tvist pågår. Under
falle eller andra omständigheter Sänd Steget ut. Senator L*Follette har tjden musikerna gå lediga. »>n och broderskagaF* gäller d“i-
>narast mojllgt dessa uppgifter tillika nu offentligt avsagt sig förbindelsen Vad en kan hitta pi. Tio «amma Skatterna trycka där väl
med årsavgiften $1:00 1111 Frank Klyft, med det republikanska partiet. Han damer företogo härom dagen som I andra land. ocb alla slags varor
Wetaskiwtn. Alberta. förklarar att denna republik icke län- ep |lteB utflykl till en sjö någonstans ^ orimligt dyra. ArbeUförtjänster-

Så avslutade» denna verkligen trev- gre kan bestå med mindre vi tå ett } ^ g ^ bade med elg ett tålt. som 1 na åro visserligen stora, men behåll-1
liga dag med ett enhälligt tacksam- aggressivt och progressivt parti. Uppgattes vid sjöstranden. Vattnet var ningeti blir av nyssnämnda skäl min-'
betsvotum till ordföranden för hans de stora partiernas konventioner visa lnbjö<|ande och de tio beelöto att löga dre än torr. Funnes gårdar till rim 
förträffliga ledning av dagens angelä- tydligt att bida dessa partier domine- |Qå<lernÄ Hnmades 1 tältet och 1 para- Ugt pris tffl salu i Sverge. så skulle

till undertecknad för1 ra» av de stora intressena säger han Htwknwfy» plaskade det sköna hnlvtjo- många hemvioda på allvar ocb slå
get om. Xu bar det sig emellertid to- gig ned hår. Icke så få av de unga 
te båttre, ån att en liten pojke lekte männen ha varit med och luktat krut , 
indian i skogen och fick syn pi blek- Några ärv lått sårade Det visar sig 
ansiktena» tält. Han smög elg ln där. nu. att många syd hallänningar stupat 
strök eld pä en tändsticka och antån- 1 kriget Behandlingen på de engel 
de de luftiga dam persed lam#- samt ska båtarna har varit under all kritik 
försvann som en ande. Det blev ett under hitresan. De. som ämna vtn- 
skynke kvar av tältduken och Insvept da åter skola därför, 

av de

tillfredsställda

De första pantbankerna uppstodo l 
Italien omkring år 1400.

1 funderade på något sätt att under- Oossebarn väga 
födseln än flickor.

regeln mera vid
lätta arbetet

der liksom ,111 andra delar av landet | , Korpnta ,utenl, h» ,ångar . _
„ ner väntas med det anaras,,. skri ; månhpt ,IHla tllfå„eo at, blida »In Muhemmedanerna betrakta det
l^vindVThi- ^ Icke rä ti^n ! Ieteill*ea'' utveckla sln, tordl* Pn förnlrm,„, hälga vanater
återvända 1 host. men icke »a ra 8lan ! heter följden härav år att ett över-
na här för alltid Då man lntevjuar | ragkande Ktort anul uppfinningar 
dem. får man så gott som samma svar j lnom fängelsemurarna. Ett pa- i
om forhållandena hlnsidan Atlanten . tP,ntkugghjdl såldes exempelvis på sln 
Entusiasmen för Amerika år totalt fld agent pk uppdrag av en
borta. Den förr så berömda friheten 11 
landet finns ej mer. och om "jåmlik-

all-

re*s. födelseår och datum samt uppgiv 
yrke rellgtonsbekännelse och föräld- 

Kvrteligen sådana upplysningar, 
kunna vara av betydelse vld från-

Förenta Staterna
Frankrike och England »orn sto åsikt, 

, att de ej kunna från Tyskland erhålla 
; den skadeersättning, som de tänkt sig.

har meddelat

straffånge vld namn Hammond och 
inbrakte denne över 75.000 kronor. 
Hammond hade tidigare varit agent 
för hjulfirmor. men blivit ruinerad 
och sedan slagit sig på bedrägeri 
Med den summa, han fick för eltt pa
tent. etablerade han sig efter straff
tidens utgång, och då han nu lycka
des komma på fotter ersatte han de 
personer, »om fallit offer för hans 
bedrägerier, deras förluster

En straffånge vid namn Jones 
nppfann under sin vistelse 1 korrek
tion san stal ten Elmlra en del mekan 
i ska leksaker, på vilka han uttog pa 
lent Ett av dessa patent Inbringade

Vid förevisningen av den tffl dop an
vända Ulla kyrka 1 Plsa »om tigger 
alldeles Intill domkyrkan, brukar 
vaktmästaren eller förevlsaren lång
samt sjunga treklanger, och då gå alla 
tonerna 1 varandra, men bibehålla sig 
rena tffl hela ackord. Det låter vac
kert ,om den som gör experimentet 
sjunger rent

genheter samt 
mitt ofullkomliga men med ett gott 
uppsåt utförda arbete.

En gammal Ided ri vare med pin gar.
Polisen 1 Aurora, ill., fann sig härom 

Endast en sak var ägnad att göra elt dagen föranlåten att ta hand om en 
ofördelaktigt Intryck — frånvaron av 86 år gammal lösdrivare vid namn 
många svenskar i och nära Wetaaki- John Hughes. I hans fickor funno de 
wtn. i 
varm.

Koreanerna tillvarataga omsorgs
fullt alla avfallande hår- och skägg- 
strån ävensom avklippta naglar och 
förvara dem uti sina 1 bederskap stå
ende likkistor p* det att de en gång 
•kola I fullkomligt komplett akick an

ta I JUm »mdmm.

DR. ROB1NSON
utan tvivel hade kaaaat når- $1.72» Hana hem var I Montreal. Ne 
ej liknöjdhet — möjllcen per-: var han på vandring Ull Calllornla

Tandläkarn och associerade. honom ensamt 30.009 kronor.
Birt a BH*. Smith * Portag*. En i Förenta staterna mycket bra

kad palen terad brevord na re år nppmotvilja mot »ade han Man tror. ntt rnbben har möjligt »ökaWINNIPEG, CANADA. »k ra var löaa i hnvndet



Mamtobas previRSieha utställning i j
avslntades t v var l - 

alla avseenden en storartad snccea*. 
V ad er en av dagarna besöktes den av 
så många som 37,000 personer

Folk som behålla sina pängar 
i en gammal strumpa *

hava sig själva att akvlln. om de förlora dem genom

Svenska Catuta-Citmm^en
i*'ca»ad* Vttittt fiSSÄSfcS
mr, • »WA rrnm, mmy

1*- »V* ut Ma».i!-W. * as 
y iw >< *••**•*• a»$ U*m 
^ r W DAHL *gr 
t. --.i,.»- * 11 a*

Vakna drömmar.I
slanniska, tacka livet att det gav 
.5i*kt att stundom glömma, 
makt att

w Frakt ser luftpOn. Löjtnant C P 
Thoralou landsatte en da* t t. I Dne-sänka ned i djupan grav 

ga. vemodäfyllda kamp.
Skönare ej finns an vaken drömma, 
låta tanken spela inför öppen ramp.
\ ad hjirtat Lingtar och vad själen trär' 
sedan många, många, langa år.

årens ¥phin en passs* era re samt se pound-

Eld eller stöldtobak. Han fortsatte sedan Ull Kam 
sacfc och Helly Sask 

Vetacertifikaten kunna Inväxlas 
mot k oa tan ter t Province of Manito- 
ba Savlngs Office utan någou »om 
helst kostnad Allaredan har sagda 
sparkassa växlat dylika rertlfikat till ‘ 
en summa av |1,000.

fVägniepektion. Representanter från 
20 mnnlclpalsambållea 1 nordvästra 

t provinsen besökte t v. Dauphin for 
! att inspektera vigkonstruktionen där- 
-tades Man tänker nämligen bygga 
175 mil landsvägar for en kostnad av 
$330.000 * !

15 bushels vete per aere väntar ] 
man att få 1 provinsen. Den norra < • 
delen kommer nr. ett, södra nr. två ] 

i och mellersta nr tre. Enligt denna • • 
beräkning kommer skörden att stiga ] 
till 40,000.000 bushels, totalarealen av 1 ‘ 
vete år nämligen 2.862.383 avres , ,

Farmarbutiker. En ko-operativ ked- ‘ ' 
j ja av butiker under hamn av the Far- 
, tners Mutual Stores. Ltd. har organi- ] [ 
i serats i provinsen Idén om detta « * 

uppstod i St. Rose. Bolaget är kapi-1 ] j,
I taliserat for $500.000. av vilka redan * ’ 
andelar ha sålts for $225,000.

Svårt skadad blev i lördags mr Aug. * *
Hägglund 1 Norris Lake. Av ett fal • • 
lande block från en hölyftningsmaskin ] ‘

: träffades han vid ögat. <a att detsam- « • 
j ma starkt svullnade upp I>et var en 1 i 
ren lyckträff, att han ej blev dödad. 1 ‘ ‘

i. ge, Norge eller Schweiz. 

Fråga vår manager om en
skildheterna.
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Öppna cn bankräkning i vår sparbank

Vi välkomna små bankräkningar
IB**n år tu - = -r.<»

Pr*i
prL.. Människa, tacka livet att det ga\ 

ykåmska hel av det förflutna.
Tacka, för r.tt bortom drömmens hav- 
du kan skåda tankens sagoslott, 
fast ej ögon aro uti sömnen slutna. 
Dröm n.a vaken art t man äntligt nått 
oa jorden hår sin längtans paradis, 
ack, det är manna blott och himlaspis.

Människa, när din tanke flyger bort 
på fantasien» yyllne vingar, 
tiden tyck c’.i städse sä oändligt kort, 
även o..- d:n uröm har varit läng.
Din sjai sig högre och allt högre svingar 
upp i eterns rymd förutan tvång.
Där den glades, ty den hämta får 
kraft och mod för framtids är.

"*•1
•KiMert • iII The 
Oe. LU THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE£$87 THEP’

► Rådfråga vår manager vid eder Bär ma» t* filiala»
Ui« 4M imU

fr
ut

Dodd-» Kidney Pilla hjälper alla 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodds Kid
ney Pilla sälja» för 60 cents per 
ask av alla apotekare eller sändas 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont.

Farm
Traktor
Gottköp

asHovams r* zloaxa*
Uurfrk(SH>(*' * iDr».
p*å>a»ä i -tta-1 w«4 • »*»' *r

Vid p#mimgrgiin<lnwi|r

hem.
fl*>
• I.BOwt kvre

Fäti*weii.*e»6e»>6*rr. Owkiä. ehr. $<M
; 4 icke öiweitI »«
• M H«<e'u.-tig tur • o. A *$.***, a* r Dr »II 
iMttdäs t (vniat

17‘.ä
Har denna bank möjlighe
ter att säkerställa edra re
misser vare sig per post el
ler kabel.

Torsdagar den 5 augusti 1920.
VI ha flera gottköp I följande 

byggda traktors for

Omedelbar leverering

VI vilja här 1 korthet angiv* några 
synpunkter.

Den ömsesidiga misstron och fruk
tan staterna emellan har helt viset ut
gjort en viktig orsak och denna oraak 
till krigiska konflikter torde vara kon
stant. Vidare natlonalltetsproblemet 
1 dm två former: den ena. att en un
dertryckt nation önskar frigöra sig 
från förtrycket — Finland. Polen; den 
andra, att enskilda stater önska med 
sig förena delar av andra staters na
tioner. åven då icke rasgemenakap kan 
åberopas aom stod för annexionen 
Som vi »ett. har detyia imperialist i» ka 
politik särskilt framträtt 1 kolonial
problemet. Man Behöver blott erinra 
om den engelska Imperialismen I Afri
ka med des» två huvudgrenar Den 
ena av dem omfattlf det egyptiska 
problemet England bar som bekant 
vid upprepade Ullfållen i de högtidli
gaste former förklarat sig skyldigt 
och villigt att, så snart det Infort ord
nade förhållanden i Egypten, återläm
na landet, som det besatte 1882 under 
förevändning att söka stilla orolighe
terna där. Alla måste erkänna, att 
det tagit bra lång tid för England att 
gfiioraföra sin påstådda avsikt. Den cent var lantbefolkning, 
andra huvudgrenen av den engelska 
imperialismen i Afrika omfattar det 
ostafrikanska problemet. De tyska 
Ostafrikanska kolonierna ha alltid kor
sat Cecll Rhodes' Kap-Kario- plan 
Omedelbart efter krigsförklaringen 
skred därför England också till eröv
rande av tyska Afrika. Och England 
nedlade ej vapnen, förrän det fullbor
dat denna erövring Kommer så där
till den engelska Imperialismen 1 Asi
en. den japanska, den franska, itali
enska och amerikanska

Till dessa geografiska former for 
imperialism komma andra grupper av 
krlgsanlednlngar. vilka alla till xen 
viss grad kunna uppfattas som ut
tryck för samma politiska tanke: det 
kommersiella världsproblemet, stri
den om företrädet i världshandeln. I 
den striden blir det aldrig någon fred.
Den har medverkat till världskriget 
genom att egga upp sinnesstämningen 
hos de starkaste konkurrenterna, den 
angio-amerikanska rasen och den ger
manska. genom vädjan Ull de hart när 
obarcihårtigmste känslorna hos män
niskorna. nämligen rivalernas hän
synslösa självbevarelsedrift och öm- 
■esldiga tilllntetgorelsebegår. Det år 
ej osannolikt, att detta samma pro
blem 1 sinom tid kommer att skapa en 
motsvarande konflikt mellan de vita 
och färgade raserna.

Men samtidigt har det kommersiel
la världsproblemet framträtt inom de 
olika staterna som ett socialpolitiskt 
en tvekamp mellan kapital och arbete, 
som tillspetsats genom arbetarnas 
krav på ekonomisk likhet inför la
gen på så sätt. att den enskilda ägan
derätten upphäves, och produktions
medlen förstatligas eller, som det van
ligen heter sociallseras. Dagshändel
serna visa klart, att denna socialpoli
tiska syn på förhållandet mellan män
niskor står till sin riktning i opposi
tion mot den ekonomiska och politis
ka pfoblemet får sålunda en utrikes
politisk betydelse, emedan kapitalet 
ar Internationellt. Varje stat blir In
tresserad av. vilka principer som äro 
rådande i andra länder. Kapitalist
samhällen sådana som England. Frank
rike och Förenta staterna ha därför 
det starkaste intresse av. att andra 
staters samhällsordning icke utveck
lar sig i strid mot deras ekonomiska 
grundlag.

Den sociala striden utgör världskri
gets epilog Den år visst icke. som 
många trodde för ett par år sedan 
närmast en matfråga Den har djupa 
rötter i det förgångna, och dess verk
ningar komma helt risst att inleda en 
ny epok i mänsklighetens underbara 
historia.

skjuter allt*| PAPPERSPRISET 
.1. j.imt I böjden och under de se- Människa. lär dig drömma vaken blott 

för att livets krafter hämta.
Bar inom dig. fridens, lyckans sagoslott 
och sorgens tusen röster ej du hör.
När gravens klockor en gäng klämta 
med sinne fromt och glatt du dör.
Ja. lat oas drömma vakna sasom barn. 
ej dä vi bindas utav livets garn.

naste åren bar det »tigit mellan 500 
och 600 procent. Lågg därtill att av
löningen for personalen både I tryc
keriet och på kontoret stigit med un
gefär 50 procent, så kunna våra varda 
låsare själva förstå, att vl måste ha 
okade Inkomster för att fortsätta ut-

1 Happy Farmer 
1 10-20 Mogui 
1 Herr A Wheel drive 
1 20 H.P. INC.
1 15.30 Falrbanka 
1 25 H.P. Titan
1 12-25 H.P. Mogui A 6 bottom 

Cockshutt Gang

Pängar sändas till Britiska 
öama, Frankrike. Italien, 

Belgium, Serbien, Grekland, 
Danmark, Rumänien, Sver- j"givandet av tidningen

Under de sist* åren ba vå vant oss 
att betala bogre priser för allting nre i 
undantag av för våra svenska tidnin
gar De engelska Udplngarna ha 
höjt båd«- prenumerations- samt an- 
nonwprleet De svenska tidnlngsägar 
na måste vara både tålmodiga och 
blyga, då de under dylika förhållan
den ej höjt sitt prenumerationspris

T 1 20.40 H. ParrReimar Remidav.
vagen

Välkänd agrikulturist avlider. Allan 
Turner i Virden avled f v. efter en 
operation. Han var en av västra Ma 
ifitobas bäst kända agrikulturister 
samt under 20 ftr en framgångsfull 
farmare i Two Creeks distriktet. VI-1 
dare tog han en aktiv del 1 publika 
affärer. Vid sin dod var han 68 år 
gammal.

Dödsfall. Den 28 juli avled mrs 
Gertrud Edström i sitt hem i Eriks- 
dale, efter en svår och smärtsam sjuk-

Tångåsen. Offerdalen. Jämtland, den 
28 nov. 1859, således 60 år och 8 må-

■‘v
X

iNew Brunswick. HMlh The Royal Bank 
of CanadaTiftv

1 Förenta Staterna ha en del sven
ska tidningar redan börjat boja dessa 
och flera komma att TÖlja 
Detsamma måste också vl 1 en snar 
framtid gora. om vl skola kunna exl- 

Når denna förnojnlng skall ske

T/rrtee\ &Kapital och re
serv ..................
Totaltillgångar 
över

New Brunswick är den största av stan en million pounds aV smör och 
havskustprovinserna med en areal av ost marknadsföres.

6 kvadratmil Av detta är 4..530,-
298 aeres eller omkring en fjärdedel {duktlon uppgår till omkring en million 
bebott. Befolkningen vid den senaste 1 dollars
census var 351.889. av vilket 70 pro- i guld, blyglans, albertite. salt och slip

stenar ha funnits l olika sektioner. En 
Som 1 de flesta andra provinserna i del av kolgruvorna särskilt 1 Queens 

är folkets verksamhet bestämt av dé county ha förklarts vara mycket vär- 
naturliga resurserna. Begränsat på 1 defulla och provinsens samtliga resur- 
tre sidor av Chaleurs Bay, Oulf of St. ; ser ha beräknats till 151 million long 
Lawrence.

Mrs. G. Edström var född 1 $35,000,000 445 MAIN 8T. Telefon: N. 1387
I WINNIPEG.

(Mitt emot Ashdowns Retail.)och hur stor förhöjningen skall bil.
New Brunswicks årliga mineralpro-

$587,000,000nader gammal. Förutom av sin make 
sörjes hon av fem söner samt en del *
släktingar och mänga j ■»«»♦>$♦$♦»»»♦»+»»♦»♦»♦♦»»»

Meningenba vl annu ej beslutat 
med dessa rader år att giva våra lä

Tillgången på kol. koppar.
Assembling Plant AWorks:

11 Notre Dame. hörnet av Tachesare en upplysning på förhand om, att 
priset kommer att hojas

Varje tänkande person måste inse. 
alt vl på grund av de rådande pris
förhöjningarna också måste forhöja 
priset på tidningen 
äro så klara och tydliga att Intet mer 

När allting

efterlämnar minnet av en 
och öm maka och moder. Det lekam
liga lidandet, som till sist ändade hen- Ontario och representerande 14.000 or- 
nes liv bar hon med ett ovanligt tå-1 ganiserade
lamod och längtade att få komma dit. I EfteP en tueenmj|a tur genom den redaktör-
där ingen sorg och sjukdom eller död | |andsbygd. betjänas av Lacombe “err “ när-dula redo
finns Begravningen ägde rum son- !„ WeUsklwln bran,1,erna av C. P/ J"K 11lnnu,t, med"* för *• nll" 
dagen den 1 augusti. En stor skara .. ffi k, * , H v j McLean xi8nln,i: r< r influ na del r r 1 y

ämäs - « - ..,p. 7;.vr— £
rrÄrr=rs*Ä t»t? -rrrr « =- .....................
arpastor B. Håkanson. som boll en kort ! övertager Edmonton Danvegan * Br1-, Svenaka Höds Korset, 
betraktelse över Uppb 14:13. Sall- ‘^h Columbia järnvägen pä 5 är, op., 
ga äro de doda som 1 Herren dö här-l med rättighet for de förstnämnda 
* . .. , .imU vila i ött lnoin denna tid kopa den.
sig från ”sitt" arbet. ty deras gärning Erhåller fint arrende. General Wtm Redovisning för Influtna medel till 

*? . B H : l^ndaay erhöll f. v. license på 1,929 de nödlidande barnen i Österrike un-
0 (em e r_____________ _ i aeres av tjärland 1 provinsen på spe- der tiden 2 Juni — 29 Juli 1920.

IStrait ton. En av de rikaste järntillgångar-NorthumberlandSkälen därför samt Bay of Fundy är fiske maturligt j na är belägen vid Nipislguit floden i 
en av de största och mest värdfulla j Gloucester där en utmärkt Järn- och 
industrierna jämte skogshanteringen j stålindustri

Det finnes over 2 billioner fot av har funnits i Westermoreland och Al 
stående timmer A provinsen och ex-! bert counties och vlttspridda reser- 

rör pappersmassa sti-1 volrer av naturlig gas under högt tryck 
avtappas. Ofantliga områden av olje- 

Den beräknade skiffer ekistera i Albert. Westmore, 
land och Kings counties. Det finnes 
en myckenhet vattenkraft i de olika 
floderna och deras bifloder. Den stör
sta kraften finnes i Grand Falls vid St. 
John. varest över 100,000 hästkrafter 
äro tillgängliga, då vattenståndet är 
som lägst p& sommaren. Vid den se
naste census hade New Brunswick 1,- 
158 fabriker samt gör snabba framsteg 
på det området. Det finnes över 80 
brancher av kannadensiska oktrojban

behöver säga* därom 
annat »tiger, så måste ock priset på

utvecklats. Petroleum

Detta är ej sagt somtidningar stiga 
någon ursäkt, ty vi äro 1 vår fulla rätt 
att taga mera betalt för vår tidning 
Varför »kola alla andra ha rättighet 
att taga mera betalt och icke vl?

Under forhoppning om alt våra lä- 
aar.e Inse det rättmätiga uti detta vU 
ja vi fortfarande bedja oro det benäg
na understöd, »om vl hittills rönt av 
svenskarna

av virke
ger årligen till 125,000 famnar värde
rat till $1.000.000. 
skogsarealen är 9.000,000 aeres. Pro
vinsen har 240 aktiva sågverk och tu
sentals män finna anställning i de 
olika brancherna av skogsindustrin. 
Inemot 250.000,000 fot timmer — ute
slutande ribbor etc. — sändas årligen 
ut från sågverken vid St. John River 
och stora kvantiteter exporteras ock
så från hamnarna 1 norr.

Den provinsiella fiskerinäringen an
ställer omkring 20,000 personer Nä
stan 400 fartyg och 8.000 fiskbåtar 

i bruk och värdet stiger till över

till

Med utmärkt högaktning.
Hans Widenfelt.

-

detta land.
I * iflerade villkor för att han grundligt 
skall undersöka möjligheterna att ut
vinna det m&sta möjliga av sagda Man

Genom Canada Nyheter Wlnnipeg, 
Ingen ko-operativ sammanslutning Man $ 33.00

för att sälja vete detta år kommer att Red. E. Lindberg Wlnnlpeg,
bildas av farmarna här. även om rege- Man............................. .....................
ringen ej låter vetenämnden fortsätta.: c. Fernstrom Jedburgh,
Detta var åtmflstone den åskt. som sask..................................................
hystes av H. W. Wood, persdent för j 
United Farmers of Alberta, vilken f. 
v. återvände till Calgary efter en tur 1 
Ed monton-d istrikte t.

I
Saskatchewan. Genom Canada Posten Wlnnlpeg.

$ 38.55
••TTQN ÖVERENS MED EDER 

-tV själv att detta är edert hem 
samt att Jordbruket är Eder utvalda 
sysseluättnlng Jag känner ej till nå
gon plats, där mina gossar och flic
kor ha en storre möjlighet att leva ån 
Just rått häl* på farmen Jag skulle 
önska alt vårt tolk intoge denna stånd
punkt. ty endast därgenom kunna vl 
hoppas på at utveckla ett sunt Jord 
bruk " På detta sätt uttryckte »Ig 
nyligen en framstående farmare

Ovanstående yttrande år värt att 
tagas 1 allvarligt övervägande Ett 
permanent Jordbruk beror på den råtta 
utvecklingen av hemlivet. Om farma
ren anser ein sysselsättning som ett 
medel att på gamla dagar draga sig 
tillbaka, hur skall han då begära att 
hane gossar och flickor skola uppta
ga hans profession’ 
ga v| ej 1 betraktande det unga släk
tets känslor Stadens lockelser ha al 
drlg varit så stora som Just 1 närva 
rande tider och det enda medlet att 
motarbeta detta är att göra lantlivet 
lika tilldragande på sitt sätt. Bättre 
skolor, ett bättre socialt liv. förbätt
rade tågar etc åro viktiga faktgrer 
därvidlag Men framförallt bör hem 
met göras behagligt och modärnt 
Mången anser detta kanske som en 
lyx. men faktum år att farmaren själv 
vinner ekonomiskt på att gora sitt 
hem modärnt och för det andra gör 
han det trevligare för »ig själv och 
familjen.

Vad skulle vårt land bliva, om alla 
farmare droge sig tillbaka från lan

som Saharas öken 
friskaste och bästa och landsbygden 
är hela landets kårna Om farmar
na svika »ln uppgift, kunna vt lika 
gärna saga godnatt och draga ‘glöm
skans täcke over vårt land Farma
ren år detsamma »om maskinen på 
en ångbåt — utan maskin kan ej ång 
båten gå och utan farmaren kan ej 
Ht land fortleva Vår lantbefolknings 
plikt år att hålla fast vid rodret och 
'len övriga befolkningens plikt år att 
på allt sätt underlätta seglatsen. 
Jordbruket år dH största nationella 
intresse vi ha

Skador till ett värde av $200.000 an tjärsand. 
ställdes vid den cyklon, som härförll- 
den for fram över södra delen av pro
vinsen. De största förlusterna voro i 
Alameda.

Provinsen representeras 1 Dominlons 
parlament av sju senatorer samt elva 
iMderhusmedlemmar Den provinslel-

$ 1.00$4.000.000 årligen
Farmning är naturligtvis en annan 

mycket betydande branch utav folkets ! ia legislaturen utgöres av 48 medlem
verksamhet. Varje år ser nytt land mar. Det finnes tre städer i provin- 
tillgängliggjort för farmaren samt an- 8en. nämligen 8t. John. Fredericton 
tagandet av mera modärna jordbruks- samt Moncton Av dessa är Fredric- 

Potatis bildar en av de mest t0n huvudstad.

$ 5 00Upptäckten av olja 1 
Unlty har väckt stor uppståndelse å 
platsen. Imperlal Oil Co., har allare
dan fört maskiner och folk dit. På 
grund d&rav stiger landvärdet och där. 
varande handelskammare har tagit 
situationen under bvervägande.

Undersökning av “kidnapping". Pro
vinsens generaladvokat har börjat un 
dersöka de förhållanden, under vilka j 
P. M. Christophera, O. B. U. organisa
tör. blev “kldnapped" samt förd över | Tidningen. Wlnnlpeg. Man 
på amerikanska sidan Meningen är 
att befordra de skyldiga till straff

Oijefynd.

Dollars 67.65
Montreal den 29 juni 1920.

Hans Widenfeltmetoder
bt-tydande skördarna 1 provinsen och 
den årliga avkastningen stiger till nära 
tio millioner bushels, 
rtng intager en ledande plats och nä-

Canada Nyheter

Allmänna Nyheter.

Redoviining. Ett gram radium värderat hll $120,- 
000 levererades f. v av Förenta Sta
ternas standardbyrå till New York 
State Instltute for Maglignant Disea- 

, ses.

Mejerihante-

Montreal den 29 Juni 1920. 
Till redaktionen för Svenska Canada

Producering är fortfarande en väl
gärning för mänskligheten. Betalar äntligen. Hon. Arthur Meig- 

hen bekvämade sig f. v att betala 
sin civic inkomstskatt, vilket belöpte 
sig till $147:75. Så nu slipper han 
bli stämd.

Regi ^T id n i ngssam mans lagningar.
na Daily Post har övertagits av Lea- 
der Pub. Co., Ltd. I Regina och Sas- ' 
katoon Daily Phoenix har övertagits 
av Saskatoon Daily Star Orsaken till ; 
detta ligger 1 de onaturligt stegrade 
prserna på papper samt andra omkost-

“The Land of Liberty” — slavlandet 
Förenta Staterna — har återigen ut
märkt sig.

1 allmänhet ta-
Dess krigsminister har | Få mera betalt. Samma löneförhöj- 

nämligen havt panna nog att forbju- j nlfig som garantPrats Förenta Stater- 
rta sina soldater oeh officerare att del- na, järnvägsmän, kommer att tilläm- 
taga 1 politiska kampanjer
ning mot att riskera sitt liv får en enligt vad vederbörande f. v. medde-
soldat i detta land till tack att han b<- lade. Hädangången åldring,
rovas sina medborgerliga rättigheter. Vilja ha högre avgifter. En förhöj- gon avled härförliden i sitt hem nord

ning med 40 procent i expressavgif- vist om Wynvard i en ålder av 92 
terna har sökts av American Express år. Den avlidne var född i Island 
Qo. samt Dominion Express Co., en-, samt har under de sista 48 åren tå
ligt vad järnvägskommlssionärerna f j rit bosatt på platser I Amerika och

För 64 år sedan gifte han

W
ersätt- pag hela Grand Trunk systemet.

Jon Bjorn-
>j X1iKDjupare och djupare tyckes f. d 

borgmästaren 1 Seattle Ole Hanson 
sjunka. Nu 1 dagarna uppträder han 
som vittne emot en del arbetare i Chi- 

Som borgmästare fick han $7,-

XixCanada
sig å Island, men hustrun dog för 20 !

v. meddelade.
Goda skörderapporter. Enligt rap

porter från stationerna längs C. N. är sbdun i Minnesota. Han sörjes avi
tre söner och två döttrar bosatta i;oo om ärel. men nu tjänar han $35.- R den stou Teckan | j„u araeB ,k„r

»00 om äret genom att predika "ame- den bliva god på de flesta ställen. Wynyard. ,
rikanism” — d. t. s. kapitalism och sammalunda ar ock förhållandet 1] VilJa ej inträda i politik. Saskat-1
slavlära Vl vilja ej säga. att han be- Saskatchewan under det att rappor-! chewan Graln Growers utsände for en ^
ter sig som en lymmel, men vl kunna terna från Manitobe varierande j tld sedan 1.170 brev till sina lokolav-

Äppleekörden för 1919 gick upp till j delningar, till andra organisationer 
3.33L660 tunnor till ett värde $14.- “mt U» Prlv« personer med ITori,å. 
,M,.n m f gan om. huruvida de ville inträda 1,396.210. enligt vad som meddelades f. ® . ... . Av
v AT denna mängd producerade No- *•' pr"T,n8,e'l,i ^'l,l”ka f»,,et *V 
v. Scotia 1.600.000 tunnor varda $».-! ha pnd*s" ’02 b™T
989.680. Ontario 878.860 ,annor Tård, : Bland svaren åro 3« emot ^lltlskt ak 
$7.030.880. Brltish Columbia 745.3001 “”' J* '“dlffereanta .2 i ttrör 
tunnor värd. $6 450.000 Quebee 70,: upp.Ull.nde av en plattform utan att
500 tunnor värd. $527.950 samt New ; *rb>ud» to«'« «>' ” "id'in “mt 30

| i favor och givande forslag.

i!(6

SP
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Det skulle bliva dott och öde 
Lantlivet år det ju tänka det. ?

iSverge-resande att: 
beakta!

Naturligtvis ha presidentkandidater
na Cox och Harding nekat att begära 
frigivandet av frihetskämpen Eugene 
V. Debs. De frukta nog. att han då 
skulle bliva dem en för stark medtäv
lare Alla reaktionärer och folkfien
der glädjas över att Debs fortfarande Brunswick 40,000 tunnor värda $307.- 
måste förbliva ”fästningsfånge” och
vl skulle ej förvåna oss över. om re- Avgående jlmvägschef. Enligt rap- Alberta. ?
dakxor Skarstedt vid Nordsljernan Purt frän Montreal kommer W P ------ t
sände kapltallstkandidaterna Cox och Hinton att srgå aom vice president Förstklassiga kreatur visades vid X
Harding sitt lyckönskningstelegram , ”h J™”*1 r°r Grand Trnnk utMiilnlngen I Lacombe f v som då : *
over detta deras "välvise" beslut ' Pacific Ry . men han kommer att höllB rör 27 de gängen och aom I sin i 
„ver detu deras valvlsa kvarstå som konsulterande medlem „„„„ T,r en ,lor *

vs, tre.» knllee» Svenska Amerl- :‘T direktionen C N R och G T P M*n väntar att provinsen detu är 1
* - " komma efter amalgatlonen att stå un- -kall producera 12,000.000 pounds

der ledning av A. E Warren. nuvaran- ,mor enligt vad en av de ledande me-: 
de general manager för C N R j jeri,terna f v ntul.de sig

Avliden pionjlr. Dr. J D. Lafferty 
avled 1 torsdag» 1 Calgary, där han 
varit bosatt sedan 1884. På sin tid

Alla personer, som ämna re»a töl Sverge 1 höst. gjorde klokast 
uti att 1 tld vidtaga förberedelser därför. Det »er ut. som om det till 
hösten skulle bliva en väldig rusnlng. Därför är det klokt att 1 tid, 
minst en eller en och en halv mnåad 1 förvåg anskaffa pa»» sam t reser
vera plata Från och med början av augusti kan man på nå sått få 
plats på alla de skandinaviska ångarne Genom att Insända hand- 
pångar till oss försäkrar nl er om reservation för plats, och dessa 
pängar krediteras er. då nl köper biljett. Vl stå även till tjänst, då , , 
det gäller att anskaffa pass genom att sånda er formulär att utfylla < > 

Här som alltid gäller regeln: den som kommer först till kvarn ' ‘ 
får först mala. Om nl dröjer intill det »Inta, år det ganska ovisst, om , , 
ni kan tå någon plats alls. Uppskjut ej till morgondagen, vad nl bor ‘ 
göra idag. Sätt er genast 1 förbindelse jaed oss, om nl tånker resa * 
hem till Sverge

Dessa hastigt skisserade politiska 
problem, som helt visst komma att in
gående analyseras och utreda i av 
framtida forskare, ha 1 mer eller raind- 
re grad haft sin andel l kriget och 
ytterligare flera med dem Er kännes 
detta, så måste man också förslå, hur 
absurd t och kortsynt det år att 1 Tysk
land se den ende skyldige till vårlde-; 
katastrofen

Mt

4-tr
/All FOLKEN VILJA taga ram Ing

av historiens olyckor, få de ej 
skjuta t frän såg den tunga frågan var. 
för ha våra handlingar framkallat ett 
ont. som vi Icke önskade? Det gag
nar därvid föga att säga. att vl alla 
Bro matyrer för naturens lagar Rn 
dylik mekanisk upfattning leder till 
troe på ödet och förlamar handlings
kraften Blott en Hisk livsappfatt 
ning medför ansvarskänsla och för
lånar kraft. Söker 
utgångspunkt efter världskatastrofens 
orsaker, ansvar, skald och skyldiga, 
framställer »ig en hel ttOd av problem.

I kanaren påstår i ett av sina senaste 
Ingen kan hår kasta j nummerv all det 4, en Uittare sak för 

första stenen Domen a vt överlam- j amerikÄnska kapitalister att korrum- 
na åt Honom, stom styr folkens öden. ^ den mexikanska regeringen än 

Huvudsaken nn år — med hänsyn den amerikanska, om Mexiko införli- 
tlll framtiden — att vl Icke längre Vad«*s med Amerika. Kära kollega,' 
hängiva o« å. nä*ra illusioner Inför T„ j*,, „.tu Förenta Sta-;
trion vad var w»»tlig." värld, tema är det mest korrumperade lod Mulvlblll
kriget7—Dagens Tidning. | rärlden7 Mexiko ej undantagen I .

Mexiko n-o, *6 ^‘^ V ^^nasVo^r.'™

de hava dock någon slags 1Egustl kL 2 em Alla vålkotnns: Han har Inneha vt sln
eU“ B Håkanson.

Angiv alltid i första brevet om Nl år canadensisk eller svensk 
medborgare.

På samma gång rllja vl fästa uppmärksamheten på att biljett
priserna blivit förhöjda med $5 på tredje och $10 på andra klase, radan 
sålunda priset för tredje klass är $163:90 samt för andra $226:90. 
Dett* Innefattar ångbåtsbiljett. Jårnrågabiljett samt krigsskatt 
1 bägge tallen räknat från Wlnnlpeg.

Manitoba.
rar han borgmästare samt beklådde 
åren andra offentliga sysslor.

Blir troligen återutnämnd. I inite- j 
rade kretsar tror man nu. att rlce

6

från denna ter. P. M. Dahl Steamship Agencysynes den nyut-^ 
nämnde premiärministern 1 Quebee

En framsynt syssla sedan,
moral och heder sig såns 
emot måste man fåfängt aöka efter

1915
Gudstjänst hålles i Lilles re skolhus, j Låra resam manslutning. En Fede-

den S augusti hl X. Kon- ratioo of Canadian Tesehent* AUlan-j MC I ____ å
----------------------------—-----------cea bildades L r. i Calgary, omfattan-j . WfgBll ATC., « t "B» —

da de tn» västra provlaseraa samt ......................................................................................................................... ...........................

vara. ty haa har förordai »kogsplaa.
Wmeitering Detta dr något alla gro- lister, vilka I själva verket styra detta

1HUl

t

I

Alla ovann.imnda äro ombygg 
da samt befinna sig 1 en A-l 
mekanisk kondition redo att ta 
gas till arbete samt äro låmnade 
ho» oss av agarna för att säljas 
till attraktiva priser.

V

1

!t

*
SkWHtk» Canad»-ridnmgen Winnipeg. Man.. Tomfaff den 5 Augusti 1920.Sidan Fyra I
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höskördar for.------------- m |

Den' Höga Dollar hursen utnyttjas
: fördelaktigast genom att placera Edra sparpengar hos

foraftUoa 1 (rlp 
torra distrikt VI skola na tala (Forts fria sid 1.)

ee foders k ord 1 Saska Vc be-majs
vas Det år mycket som kan sågas 
f fråga
dast att framUgga för eder några fak. 
ta beUdftaode braket och mojligheter

aotifjerat den brittiska, att den vore 
villig sånda delegater till London for 

fredskonferens. 6 procents 
ränta

GOLD
BOXDS

Sveriges
I ntl ustrikreditanst alt

att desslerte | 
nan de allierade skalle förmå.general j 
WrangeL
kampar bolsjeristerna. att kapitulera, 
under garanti ar personligt skydd.

Tysklands hållning ander kriget 
mellan Rysslands bolsjerlster och Po
len har varit misstänkt Tyska rege
ringen har förklarat sig vara neutral 
och den har förbjudit vapenutförsel 
till Polen, men samtidigt sånt omkring 
46.000 man till polska gra 
24 Juli påstod Berlin tidningen Frei 
helt. att polska regeringen anhållit om 
tyskarnas bjalp mot ryssarna: tidnin
gen avråder härifrån

Fransmän, italienare och greker ha 
var sitt lilla krig. trots världsfreden 
i Versailles. Det år mot syrter och j 
araber fransmännen ha krig: den 25' 
juli Inryckte franska soldater un
der general Geribels befäl 1 Damaskus, 
efter att ha stormat Bekka-hÖJderna 
där utanför. Italienarna ha bekrigat 
alb&niska rebeller och drevo den 24 1 
Juli 4.000 rebeller pä flykten mel.j 
lan Ciakocinert och Canina Grekiska i 
trupper sköto härförliden eld på Adr? 
anopel och stormade staden; samt ' 
fortforo till stor oro för turkar
na att rycka fram till Thracien. som är 
gammal grekisk bygd, likt hela det 
europeiska Turkiet

majs.

i södra Ryssland be-i
na 1 Saskatchewan om Amerikas stör. 

•körd.Um»t- Ericeoe 4 C* • Kommanditbolag
STOCKHOLM

FalUUadig bankrörelse.
President: Colonel E. Conrad Erikton 

Kcad Manager: Bankir Gnat. Ericson, Solidariskt ansvarig
Gottgöra i

Kapitalräkning 7°. ränta,
»om halvårsvis lägges till kapitalet 

j Sänd Check i Kronor eller Dollars, även sedlar 
j mottagas, direkt till oss i Stockholm.

Högsta köpkur» » dollar».
De. »om ön»ka hemsände penningar till »läktlngar 
eller vänner göra klokt I alt »ända dem genom o»», 

j ty alla vira utbetalningar ombesörja» under vär tulla 
taran. I samt med ail noggrannhet o. absolut säkerhet.

SVERIGE undersökning av foderskör- 
•lea. söm ISIS togs sv universitetet i 
sydvästra delen av denna provins, be
fanns det. att det fanns ett stort be
hov av pålitliga foderskördar, vilka 
ej endast kunde producera vål under 
gynnsam» år utan också ge skålig av
kastning under torra säsonger, då sä
desskördarna fela. Majs var en av de 
två eller tre skördar, som syntes ha 
de bästa möjligheterna i detta hämse-

Vid

Provinsen av Alberta Erbjuder
Till dem som önska en saker placering 

till hög räntefot en ny obligationsserie be
talande 6-. ränta.

Detta ar tio-år (kild Honds daterade 1 
maj samt förfallande den 1 maj 1930 med 
räntekuponger betalbara den 1 maj och 1 
r.ovember.

Obligationerna äro av storlekarna 
$100, $500 och $1.000.

Den allmänna skatteinkomsten och al
la provinsens tillgångar sta bakom denna 
placering.

Insättare kunna köpa dessa obligatio
ner direkt från den provinsiella skattmä
starens departement utan nagnn som helst 
kommission eller onödigt dröjsmål i leve- 
rering.

u Den

Detta anbud är huvudsakligast till 
nytta för den lille penningplaceraren, så 
att den flitige och sparsamme, vare sig han 
ar arbetare, hantverkare, farmare eller 
professionell man. skall kunna placera si
na besparingar per post.

Remissor böra göras med märkt che.-k> 
monev order eller postal note.

maj*?
I H-t fanns fl »ra skäl för del första 
motstår det torka samt år v ål skickat 
att uthärda vira torra somrar; för det 
andra giver det I vanliga år en rik av. 
kastning samt I ogynnsama år accep
tabla skördar; för det tredje I egen
skap av en "tolertllled" skörd år det 
utmärkt for kontroll ev ogräs samt för 
ut hindra jordens drtftande; for det 
fjärde lämnar det landet i gott stånd 
or efterfoljane sädesskörd och kan 

tillfredsställande brukas som ett sub- 
-tltut för semmarträde; för det femte 
- det producerade fodret av god kva
ltet för kreatur sacakllt boskap; för 
let sjätte genom att skaffa en pålitlig 
tillgång till livsmedel tillåter det hål- 

■ det av mera kreatur samt det kon
sekventa bruket av mera gödsel på

Varför ' rekommenderades

Adressera alla kommunikationer till DEPVTY PR0V1NC1AL TREASVRER.
W. V. NEWSON.Traktor. Plogar för 

35% besparing
HOX. C. R. MITCHELL.

Pruvin.-en skattmästare.
Hit radande provins-skattmästare. 

Parliament Huildings, Edmonton. Alberta.

Island söker Sverge.
(Forts, från sid 1.)

IPILESSpeciella gottköp i tre och fyra botten Lacross plogar. Xläggningarna. Island är nämligen med | 
sin rikedom på vattendrag och fall | 
mycket intresserat av vattenkraft pro
blemet# lösning.

iVI voro lyckliga nog att praktiskt taget köpa till samma pris, som 
före kriget, och alldenxtund det blivit en okulne av $100;oo per plog. 
skola vi aå långe de vara acceptera orders for omedelbar skeppmng till 
följande priser.

t
Vållar många sjukdomar—
och ni kan hälla alla patent
mediciner ned för er strupe, 
som pängar kunna köpa;

dier ni kan bruka alla 
salvor eller s. k. pile cures 
till ert hjärtas önskan — 
Dock kommer ni ALDRIG 
att bli fri ett sådant till
stånd förrän EDRA P1LES 
ÄRO DÖDADE 
därför är att intet ni gjort 
har gett permanent lin- 
idring.)
I VILL NI NU GE AKT PA 
I DETTA UTLÅTANDE?

eL
D:r Bjornson beklagade att islännin

garna alltför litet kände till Sverge i

dem välbekant Det var den svenska 
musiken. De svenska folkvisorna äro 
kanda och älskade överallt i landet.
Och när de båda islänningarna nu se
nast kommo till Malmö, var den musik 
som mötte dem där helt och hållet be-

Visserligen har även 1 någon mån 
den stora svenska litteraturen, såsom 
Strindberg, sin krets av beundrare 
även i Island, men 1 litterärt hänseen
de känner man bättre till Norge och 
Danmark. Även handelsutbytet mel
lan Island och Sverge har varit ganska i 
ringa En större livaktighet har dock 
Inträtt på senaste året med bildandet > 
av Svensk-isländska handelskompani-, 
et. Med det att Island blivit en su-1 
verän stat har man också sökt utvid-1 
ga både sina kulturella och kommer-1 
siella förbindelser till större allsidig-! 
het och man har inte minst riktat si
na strävanden i detta hänseende mot 
Sverge. De två produkter vilka Is
land i första hand behöver frän Sver
ge äro givetvis trä och järn.

På en fråga om totalförbudets ef-1 
fektivitet och framtid svarade d: r | 
Björnson att denna till stor del beror 
på vilken lösning alkoholfrågan får i 
de omgivande länderna Skandinavien ; ^ 
och Amerika. Island har för närva
rande haft totalförbud 1 fem år. Det

$285;oo 
$200:oo

För Four-Bottora plogar 
För Three-Bottom plogar

MOTSTÅENDE TORKA.
Men en svensk sak varMajs är hardat samt motstår torka 

Det skadas också mindre av hagel än 
något annat av de övriga sädesslagen. 
Genom att saga att majs motstår tor
ka menar jag ej. att det naturligen är 
anpassat för halvtorra regioner, ty 
det är ej så. Men på grund av dess 
djupa rötter samt rullandet av bladen 
i hett. torrt väder kan majs genomleva 
en förlagd torr period samt sedan 
frambringa en god skörd. Taget rent 
från synpunkten av sädesvärde är det 

■j troligt, att ma/6 kommer att bliva 
av mycken betydenhet i denna del av 
landet ty av vana växer majs under 
säsongen av den högsta temperatur. 
Det kräver det största förråd av fukt 

nder sommarveckorna, då torka helst 
pptrader. Den kritiska perioden för 

utvecklingen av axet äger rum i juli, 
om vid denna tid fuktens tillgång be
gränsas. blir utvecklingen av axet 
ringa. Men även med ringa utveck
ling av axet blir det vanligen en god 
skörd. Vidare under år ogynnsamma 
for majs. det är säsonger då det före
kommer tidiga rägn och sen torka, äro 
säddesslagen framgångsrika, men då 
fuktförhållandena äro motsatta som 
år 1919. då säden gav litet men majsen 
mycket.

Observationer på tretton majsfält, 
som odlades slstlldne år 1 Shaunavon, 
Gull Lake och Maple Creek visade 
<ex missväxter samt sju framgångs
rika skördar, 
växten beroende på torka och det var 
märkbart att de bästa avkastningarna 
av majs producerades i Shaunavon 
distriktet, som hade en mycket sämre 
sädesavkastning ån 1 Gull Lake. Majs
missväxten var huvudsakligen beroen
de på mängden av ogräs eller tunna 
tånd förorsakade av magra fröbåd 

dar. En av de största missväxterna 
var på ett sommarträde. dår en av

Allt stubble bot torns endast. Telegrafera eller telefonera N 1387.

Tractioneers Ltd.
W1NN1PEG.445 Main St.

GERHARD
HEINTZMAN

PIANON
GOVERNMENT OF THE PR0V1NCE OF 

SASKATCHEWAN.
(Beviset

Fordelarna av ett gott plano 1 
hemmet orkännea nu for tiden av 
tankande folk överallt. Musik ut
bildar karaktär samt bör utgöra en 
del av varje barns dagliga liv.

GERHARD HEINTZMAN 
pianon äro erkända över hela lan
det såsom varande perfekta 1 sin in
re konstruktion—av deras vackra 
yttre kan var och en döma.

Ni kan köpa t^n av dessa vackra 
pianon från oss på mycket lätta 
avbetalningsvillkor.

Department of Agriculture.

VI DÖDA OCH NATUREN BORTTAGER permanent varje fall av 
PILES. som vi behandla med en mild ELEKTRISK STRÖM eller nl 
behöver ej donera en cent. Ingen forlust av tid eller bundenhet vid 
sängen Från en timme i enkla fall till 10 dagar i mycket svåra fall 
är nödvändigt for ÖNSKADE RESULTAT. Om ni ej kan korama så 
skriv.

m% i

AXTELL & THOMAS
Var god adressera DepL S.

Chlropracters & Electro-Therapeutlats.
175 Mayfalr Ave., Winnipeg, Man.

Vårt nya sanatorium vid 176 Mayfalr Ave., är ett bekvämt och 
komfortabelt etabllssement mod&rnt utrustat

Co.Winnipeg Piano U4MAJSPRODUKTIONER.
333 Portage Ave.Tal av J. B. Storrington. University of Saskatchewan, vid Bet

ter Känning Uonference i Swift Vurrent, Sask den 6—7 juli.
smugglas naturligtvis i någon mån in 
sprit, men den når inte längre än till 
kusterna. Det inre av landet är full
komligt nyktert.

Dr. CHARLES M. CLAREDe stata åren ha visat oss det vita-de kostnaden av att producera sädes- 
la behovet av att etablera permanenta ( skördar på grund av effekternf av 
system av agrikultur i denna provins, torka. rost. hagel och frost så väl som 
särskilt 1 det* stora sydvästra delen , förskjutningen och ogräset, den stora 
Problemet har på det hela taget löet i osäkerheten om Inkomst och utsik- 
sig själv 1 nödvändigheten av att av-1 terna till stora förluster, samt även

Specialist för
ögon., öron, Nia- och Halaejukdomar.

Adress: 334 Semeraet Blk. 
Synen prövas och glasögon föreskrivas 
(Det stera blocket närmast Estons ) 

Tel. A. 621» och F. 3633.

Hembränning har 
man aldrig lärt sig i Island. Någon 
sådan har nämligen inte häller I äldre 
tider funnits där, varför befolkningen 
inte känner till förfarandet. Också 
hade i synnerhet det inre av landet 
redan före förbudet blivit absolutis
tiskt på övertygelsens v»g och förbu
det vann vid sitt införande ungefär tre 
femtedelars majoritet. Naturligtvis

vålla en del läkarrecept och apoteks- vande blivit klart kommer han att 
leveranser av sprit vissa bekymmer, göra en* resa upp till detta sitt rike 
men i stort sett står landets läkare- och Islänningarna bereda sig just för

närvarande att bringa honom ett 
en hjärtligt mottagande. Till denna fäst 

Kung Kristian komma särskilda båtlägenheter att

intet fall var miss-
kår fullt lojal mot förbudet.

För närvarande väntar Island
festlig tilldragelse.
kommer för första gången under sin anordnas och Island hoppas på ett 
regering att besöka landet under den- stort antak gåster från Danmark och 
na sommar. Så fort Slesvigs intörll- de övriga nordiska länderna.

la mera kreatur på farmarna samt att < det förminskade förrådet närtngsvär- 
ha pålitliga foderakordar. På alla 1 de i vår jord giver osa vidare prov på 

* håll se vi resultaten av det nuvaran- detta systems osäkra natut.
VI ha blivit underrättade om de sä- Läs våra annonserde sädessystemet 1 farmning — Jor

dens förskjutning (soil drtftlngl. det desskördar och jordbruksmetoder som
snabba spridandet av ogräs, den öka- bäst passa för denna del av vår pro-

Nar Nerverna Ge Vika•»»> de bästa majsskördarna växte på land 
plöjt efter två sädesskördar Det för
ra fältet hade fått bli fyllt med ogräs 
under det flrtt det senare på ett rätt 
sätt kultiverats. De flesta missväxter
na med majs äro beroende av. att man 
behandlar det som en sädesskörd. 1 

"lntertllled”

Vi äro
speciella och 

direkta
representanter

Det hjälplösa, ömkansvärda tillstånd, själsligt och fy
siskt, hos den. som lider av ytterlig nervös utmattning, är 
den varning, vilken omtalar för oss vikten av att alltid up
pehålla nervsystemets kraft.

Som ett återställande medel för nerverna, finnes det 
ingen behandling för nerverna, 
fredsställande som Dr. Chase’s Nerve Food.

Beviset för detta påstående finnes i sådana brev som de 
härnedan citerade;

Kanhända har ni aldrig till fullo insett nervsystemets 
ofantliga inflytande ifråga om smärta och lidande, när det
samma är uttröttat, eller ifråga om hälsa och lycka, då det 
har proper näring.

Förlamade nerver producera hjärnuttröttning, huvud
värk, sömnlöshet, dalig matsmältning samt försvagade 
funktioner i alla vitala organ.

Vid friskt tills tand förser nervsystemet med nervener
gi att uppehålla och kontrollera hela kroppens maskineri.

stället som majs. en 
körd. Torka allena förorsakar ej of-

•/ ta majs att misslyckas. Slstlldne år 
hade en farmare i Maple Creek. vil-1 
ken har sommarträde vartannat år 
för sitt vete. endast två skördar, som 
*j felade och en av dem hade han ej 
sått. de voro majs och rysk tistel.

är så populär och till-Rom

i xv

I r
RIK AVKASTNING.för Huvudvärk. KraftlösheLRyckande nerver.

Vid IndianMajs avkastar väl.
Head har majs I genomsnitt get 17\\U^ Mrs. R. H. Code. 108 John St 

East. ^Smith Falls, Ont., skriver 
“Under de sista få åren har jag li
dit av huvudvärk och sömnlöshet 
sarat kunde känna att jag befann 
mig i ett nervösL nedbrutet till
stånd.
•stundom mycket bekymmer och då 
de ibland voro bråkiga, såg det ut 
som om jag ej kunde uthärda det. 
Under en lång tid var det omöjligt 
för mig att gå till kyrkan eller nå
gonstans. där det var en stor folk
skara. enär jag blev nästan blind 
och kände mig yr, som förorsaka
des av nervsvaghet. 
några månader sedan låste er al
manacka. förmåddes jag att försö
ka Dr Chase's Nerve Food. 
skaffade litet samt kände Inom en 
mycket kort tid. att jag blev bittre, 
varför jag fortsatte behandlingen. 
Nu känner jag mig bra. kan gå till 
kyrkan eller 1 vilken folksamling 
som helst utan svårighet, 
kan högllgen rekommendera Dr. 
Chases Nerve Food för var och en. 
som lider av nervositet, sömnlös
het eller nedbrutet tillstånd."

Mrs Amy Cooper. Carnegie St., 
Ingersoll. Ont. skriver:—“För cirka 
tre år sedan syntes min dotter, som 
då var omkring tretton år, nervos

Mr. Judson H Morse. Lequille. 
N. 8. skriver:—“Jag är glad åt 
att vara istånd till att säga några

Mrs. Thomas Williamson Plcton. 
Ont., skriver:—“Under de senaste 
tjugo åren hava mina nerver be-

ton grönvikt per aere nder de sista 
fem åren. 
riod har avkastningen i Saskatoon va
rierat mellan från 5 ton år 1917 till 
20 ton år 1915. Slstlldne* år var ge
nomsnittsavkastningen 11 ton grönvikt 
per aere 1 Saskatoon. Havre under 
samma period misslyckades samt ned
plöjdes. Vi ha inga säkra rekord över 
avkastningar, som producerats av far- 

1 hela provinsen, men vl finna.

THE PUBLIC NATIONAL BANK 0F NEW YORK. Under denna samma pe-
Vår bankavdelning besörjer under full garanti av the Royal Bank 

of Canada — en av de starkaste Institutioner i sitt slag har 1 landet — .
fårsändelser till alla platser I Sverge. Norge och Danmark av Mone> 

Orders eller Drafts efter högsta möjliga kurs samt på det mest för
delaktiga sått för avsändaren Små banker i de olika settlementen ■ 
hava icke de förbindelser, som vi ha. och åro ej 1 stånd att få daglig , 
kursnotering per telegraf från New York. som vi få. Men darfor aro 
vi också 1 tillfälle att i många fall spara betydliga belopp för den. som , 
önskar att sända sina pengar till något äv de skandinaviska länderna. 
Kursen är ännu fördelaktig, om man begagnar sig av tillfället att ge- 
nast sända pengarna Men de» är troligt, att det endast är en tids- , 
fråga och en mycket kort sådan, når den vanliga kursen av kr. 3:iO - 
—3 72 per dollar blir gällande. Vige alltid den högsta möjliga Kurs 
den dag då pengarna sändas Dessutom sånda vi pengarna 
delbart samt taga ingen extta betalning för avsändandet av checkar,
dr,‘fsLmVtt bevis på att vår firma är kånd och erkänd vilja vi medde- < 
la. att vi härförliden hade besök ev ett ombud för THE PUBLIC NA- ] 
TIONAL BANK OF NEW VORK i New York. ^ Y^ Sagda bank år . , 
en av världens största samt har ett kapital på $4,5**0.600 och tillgång
ar på $65,060.000 VI gjorde en överenskommelse att här 1 Winnipeg , , 
direkt representera banken och tack vare detta kunna vi nn g^°om 
sagda banlasände pengar till vilken som helst plats i Europa vidare 
få vi telrgraflaka k urs noteringar dagligen och kunna alltid erbjuda <, 
er bästa kurs. „„„ _

Personer 1 landsorten vilka vilja sånda pengar Ull någon person . . 
1 Sverre på det fördelaktigaste sättet kunna gora så genom att 1 post ; 
money order, draft eller check — utställd på P. M DAHL Steamshlp . , 
Agency — sanda oss samman och vi avaånda den samma dag L tsått 
alltid tydligi mottagarens i Sverges namn och adress Även kunna | 
vi for eder placera pengar 1 vilken som helst hank 1 Sverge Angiv * 
blott vilken bank ni vill begagna samt om »i vill ha pengarna insatta 
på s[wrkas*erakning eller å vanligt bankkonto på kort tid Ni får då 
först kvitto av oas och sedan sänder banken er kvitto eller passbok 
utvisande den tnsattasummans storlek.

få ord såsom rekommendation till 
Dr. Chase's Nerve Food. emedan 
jag har funnit den så utmärkt god 
för både mig och andra Min ner
vösa svårighet kom Över mig till 
stor del genom ärrtllghet och åven 
genom mitt arbete. Ar 1886 var 
Jag ett nervöst vrak, men läkaren 
och tiden ställde mig på mina föt- 
ter Igen. så att jag tog mig fram 

er var jag till ett aanltarlum 1 To- tämligen väl upptill fem år sedan, 
ron to. rsrest jag erhöll någon lind- •»»* angreps ar 'la grippe' och upp
ring för tillfället Por-liden som- l”de *“ “"krkck"*

sommar, men en vån erbjöd mig 
mar led jaå från en återupprepad ; sågot av 1>r Chase’* Nerve Food 
nervös nedbrytning och det var då piller att försöka, och jag fann ge- 
jag började att begagna Dr. Chase'» ! nast att de hjälpte mig; därför ha 
Nerre Food jag tog en behand.! >»* ett antal askar sedan den

„ ® , , . . i tiden och finner dem ånnu vara
Hng av denna medicin och kan nu Tilgörande Mln moder år nu på 
utiga upp om morgonen och utföra nittionde året och har lidit mycket 
mitt arbete, vffltel förut var omojl- av neuralgla (nervärki i mar

tarmarna och var 1 en mycket dålig 
ställning förliden sommar; men jag 
lyckades förmå henne till att för

virrad. Mln aptit är god och Jag; »öka the Nerve Food. och den hjålp- 
kan även sova gott. I allmänhet 1 te henne över 1 hennes framskridna 
sagt. är jag så mycket bättre, att ålder I-åkaren kallade mitt lldan- 
jag rent av år stolt över min för- de nervös dypepela 
bättring. Jag kan ej tala for högt många, som hava tagit the Nerve 
om de utmärkta resultat, som jag Food med goda resultat 
har uppnått genom bruket av Dr. | der tycker, att eder Olntment (sal- 
Chase s Nerve Food.” va) år också utmärkt ”

I svarat mig. Jag led av sömnlöshet, 
och nedbruten. Jag gav henne me- ■ Qch naturligtvis var mitt system 
dicin, men hon «^>lev ej fullt bra. * 0ft» 1 ett uttröttat 
Hon blev värre senare och nervös! grund av nervositet. Vid olika till- 
teten tog sig form av ryckning och j fällen. då jag fick särskilt svåra an. 
skakning av armarna och lemmar- faU> måste Jag anförtro mig åt lå
na och ibland även 1 ansiktet.

tillstånd på

Barnen förorsakade mig

I- karens vård. men detta gav mig en- 
bland voro attackerna så svåra, att dast en tillfällig lindring. Två gång
hon knappast kunde hålla i kniv

ra are
att de som förstå skördarna samt ge 
dem nödig uppmärksamhet åro gan
ska vål tillfredsställda med resulta
ten grönvikt per aere under de sisu

och gaffel, då hon åt. Jag försökte 
litet av Dr. Chase's Nerve Food. 
men var så ängslig för henne, att 
jag ej låt det få tillfälle att göra 

Då jag för henne något gott utan tog henne 
till en läkare. Han gav henne nå
gra piller och litet senare, då jag 

Jag ej såg någon förbättring 1 hennes 
tillstånd, sade jag att jag trodde att 
Nerve Food skalle göra henne me
ra gott, så jag började igen bruka 
det. Sedan hon brukat några få 
askar, var hon fullständigt botad 

Jag från sin nervsjukdom Hon har 
vuxit ökat mycket 1 vikt samt ser 
bra och frisk ut. Jag år mycket 
tacksam mot Dr. Chase’» Nerve 
Food for vad det gjut tor oaa.”

Ar
KONTROLL AV OGRÄS.

I egenskap av en “lntertllled” skörd 
ger majs farmaren ett tillfälle att kon
trollera ogräs, ty om fältet ej hålles 
rent. kommer majsen ej att trivas vål 
Den snabba spridningen sv ogräs un
der dé sisU åren visar oss, att tnter- 
tilled skördar måste bliva en del av 
den reguliåra roteringen. På grund 
av jordens driftande erbjuder ej som 
mart rådet en tillfredsställande lös
ning för ogräsproblemet.

JORDENS DRIFTNING.
Majsstubb, aom år atyft och hårt. 

hjälper betydligt I att kontrollera jor
dens driftande En svårighet år att 
höstplöjning ofta driftar på våren och 
det år ej lått att erhålla goda maj*- 
s tånd. Dår jorden år benägen att 
drifta. år vårpiöjande packat och vål 

tmtredstållande. 
(Peru. I mista er.)

ligt för mig att göra. emedan jag 
brukade bliva så besynnerligt för-

Jag kånner

Min mr>

Dr. Chase’s Nerve FoodP. M. Dahl Steamshy Agency
Royal Bank of Canada. William Ave. 

Branch, samt Dominion Bank, North End Branch,
Wmi

7......................................... 1.................. ..........................................»................................. ................

Referenser:
M cent» per box ettor • askar för 2:7» fönkettebatalt ho» alla handlare eller ho. HOME REMEDIES SALE M2 Meln It-, Wmnlp.« 

På varje åkta aek akall al finna bilden och aisnatniw av A. W. Chaae. M. O. dan berömda meptbokeförfattaren-325 L*faa Ave.,

i

Dalig matsmältning.
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5ven«kåt Canada-TiAiingen. Winnipeg, Man., Torsdagen den'5 Augusti 1920. Sidan Fem

Ni kan stanna i värt sanatorium för 
pile», di ni är i eUden.
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des tm UTStidJ straffarbete Det hår i............................ ............................................ ..J rtckte p* Bin tid moitagsede I Östersund hs madsfBlI- t lo* sr o ST Dm Msspitc .**.1SVERIGE-NYHETER Karla Otsdotter.; aåktlfr dår tillsalt en komité 1 vil- ska officeren erbjöd den 
blev riks beryktad aader namnet ken mårkes den socialdemokratiske re- rik adags må naen att pre

vtDe avetort

-Jetta."
.................................................... dodra.

Ull Ifvettds straffarbete
»edbrottslingar fbp i»» livstids- j lor och telefonstolpar hall tfllfålle att att spånna på handklovee men — éstl

låsa en del affischer, vari med fram gick inte alls. Engelsks flottans , 
Bergslagets nyanläggningar. Vid By. trådande stil tryckta engeOr föl Jan fångsrikaste handklove råcker Inte

■Jon invid Kvarnsveden pågå sedan de: MaJeelåtsförbrytaren Carl Å- runt om en amålåndsk riksdagsmans '
någon tid arbeten för anlåggning av ström, nyss kommen er fångelset. u- handled. Den engelske officeren res
såg samt kolagnar ra m En smal-' lar vkl offentligt möte** o. s. v. Som kade på huvudet något för lågen |
■pårig järnvåg har anlagts från Kvarn- ■ synes
sveden till Bysjön och dår pågå en 1 vidga den bekanta klyftan i samhållet 
del grårnlngar och »prångnlngar for | En betydelsefull uppfinning. Den 

Svenska folkets spritutgift. Fyn» f0r nys anläggningen. Vid Fors- jåmtlåndske uppfinnaren bvggmåsta- 
I hundra miljoner kr allra minst ftr den |,0T14<j fortsätt es anläggningen av ! den N. Win berg i östersand har pa-

svenska folket-» alkoboietgif- krafutatkmen. som pågått i ett par tenterat en självregistrerande tumkla
ter komma att belöpa *ig tiO i år Det- i tre ^ Dammen år 1 det närmast»-. ve. K laven år syimerllgen sinnrikt 

j ta år ett resultat som förste aktuarien färdig och våldiga dammluckor av konstruerad och skriver sjålv upp
Un# förebild • Chile. Cbllea enar , k<m trollst yrdtsen dr Hans Gahn, tyek koo,tniktk>n In så t tas Kraften ; tumtalen och registrerar olika tråd-

*• d kOalree begår ulrtkesdepartemeo kommlt tfll vid sina undersökningar MmlM p* ett fåtal våldiga maskiner, j elag Den skrivare, som medföljer tom
tets förmedling for en ung^chilensk ^ a|kolkonsumtionen, för vilks ban ÖXf.r dammanläggningen uppföres en j msren 1 skogen blir överflödig. Om' 
officer att tå genomgå en officerskurs härmod sgen 1 en serlefö-
vld Gymnastiska centralinstitutet 1; relåsning vid Centralförbundets för

benådad : mit dit 10 år tidigare ungefär vid man 8. klev tram och • trick te tramblev b........................................... ...
Två hennes ; samma årstid hade han å anslagstav- sin handlove. Officeren beredde sigJuli var fångan talet S.7M mån och 2*5 

kvinnor 2 vNyketcr. antalet löadrtvnre har straff.minskats, t det B vartsjö ma endast har
Fi 134 fångar mot 141 den 1 Jall 1919 

och Landsqrona 123 kvinnliga fångar 
mot 144 för ett Ar sedan För övrigt 
finas det 34 manliga livstidsfångar och 
4 kvinnliga 157 mån och 7 kvinnor 
under 20 år undergå straffarbete.

Wrhud. Svensks folks kotaas vinner*

uttalat sig för all månt msdryrksför-
t v er kar Icke allt till att ut-

UPPLAND.lisaarie till ReykjavikTIM
bar utsetts mlsIsterreaSdeutea 1 dis- 
poelbflltet frih- C. G Low-n. 1 Förödande eldsvåda. Härom natten 

nedbrann till grunden Skärsjö tjår- ] 
och torrdesilllatloostabrik. belägen 1 
närheten av Tjånrsjö 1 nordvästra Upp 
land. Fabrikens Inventarier, beståen-1 
de av dyrbara ugnar och destUlations- 1 
kärt. trievo lågornas rov. Elden upp
täcktes rid 2-tiden på natten och man
skap uppbådades, men att släcka den . 
rasande elden var då för sent. Man 
tror att elden uppkommit genom över
hettning av ångpannorna. Skadorna

Förblindande Huvudvärkad»mar kommer att avresa Ull Island ,
att undersöka förutsättningarna

Långa limmar, nervös spänning, ständigt bekymmer, in
stängd atmosfär —
Ni kan ej uthärda det — ni behöver vila.
Och då ni vilar låt l'hamberlain*s Tablets — milt, säkert» 
stärkande laxativ — liva upp er lever, varsamt rensa magen 
samt få till stånd en naturlig och hälsosam aktion hos tar
marna.
Tag en i kväll — och under det ni sover och vilar, vinn till
haka välbehövlig styrka och nervenergi.
Enkelt nog. eller hur? Negligera det ej — huvudvärk är 
naturens varning.
Pris 25c eller förskottsbetalt per post 30c, krigsskatt inbe

räknat.. Orders per post prompt expidieras av 
HOME REMEDIES SALE CO„

Dept. S.. 850 Main St.. Winnipeg, Man.

»k representation dir.•vi

, uppfinningen 1 praktiken håller vad 
; den lovar blir den givetvis ar mycket 
| ,*tor betydelse för Sverges skogsbruk 
Praktiska prov komma med det sna-

! landsvägsbro.

Han påstår alt d*-n Liag- pyktet-faeUuadervUnlng sociala under 
ska gyir aulk»-n sedan flera år lillba-1 visningskars Den anförde siffran! 
ka varit förebild i de chilenska sk<r lwwb4r en kraMg ökning 1 JåmföreUe; 
torna «m h au man ar mycket nojd med föregående år och tår naturligt-
reseltatet av d*‘ Ungak» övningarna.

DALSLAND.

raste att utföras torde uppgå till mellan 200- och 300,-Dalslands huvud-Overall i Åmål. 
stad plågar 1 allmänhet sammanföras 

i med Trosa och andra liknande orter 
och år liksom dessa synonym för lant-

Det brunna var försäkrat.vis närmast tillskriva» den oerhört 
Postverkets 300års ufcileum Enligt • okade försäljningen 

D. K ar general poststyrelsens beslut f konsumtionens storlek, utvisar den tflL 
I frå-a o» tidpunkten for postverkets gängliga statistiken 
3#d-4rsJuUletitn Icke r-.hålllgt Byrå-, minskning I„ förhållandena t. ex. till 
ebef n Askberg håller före 1 en reser- år m«, men denna minskning torde 
vador. att 16Z<> knappast kan sågas endast vara skenbar I verkligheten 
vara året för det svenska postverkets *r det sannolikt så att konsumtionen 
Inrftttand» då någon postanstalt ve pr invånare nu år betydligt högre än 
terllgen Icke var Inrättad vid denna for fyra år sedan 
tid Han anser att Jubtlöet 1 stället 
bör firas 1334. då den första poet for 
ordningen ar daterad 1634

Tjeckoslovakisk legation I Stock.
Enligt vad TJecko-Slovaklens

MEDELPAD.Vad beträffar
VÄRMLAND.

Mone trävaruaktiebolag sålt för 27 
milj. kr. De förmodanden, som varit 

dett* vara oriktigt tor AmAls vidkom- »Ttilllt» om försäljning »v samtliga ak 
Kanske »tår Dalsland» hu tier I Mon» travaruaktlebolag 1 Sund»-

Köpare äro
mens tecken. Det lokala pre- ntralgruppens emlsslonsaktlebolag
mål meddelar nämligen att därstädes och Eraisslonsbolaget i Stockholm, 
bildats en ov*»rallklubb Att detta på men köpet har skett för ett konsorti- 
fund av de yttersta tiderna hinner till um av trävaruföretag. däribland Viv- 
Amål före Stockholm tyder på en långt sta varv Köpesumman torde belöpa 
driven tidsenlighet och vederlägger sig till cirka 27 milj. kr Mons bolag 
gamla föreställningar har som bekant ägts av ett familjebo-

lag, familjen Wikström.

lig och idyllisk efterblivenhet. Emel
lertid synes av vissa tecken att döma

visserligen en
I den höga åldern av 94 år har kyr

koherden i Millesvlk 1 Värmland An
ders Nordlindh avlidit.
Nordlindh var född 1 Karlskoga 1826 
Han studerade i Lund och prästvigdes 
för Karlstads stift 1856.

Framlidne kyrkoherde J. A. Wall. 
kvist i Nyed har i sitt testamente för
ordnat att av hans kvarl&tenskap sko
la 100 aktier 1 Sydsvenska Kredit A- 
B., representerande en summa av 15.- 
000 kr avsättas till en fond kallad 
“Kyrkoherde Wallkvists fond.” Av den 
årliga Inkomsten skall en femtedel 
laggas till fonden och övriga fyra fem
tedelar i poster på minst 50 kr. utde
las bland fattiga Inom Nyeds kommun, 
som icke åtnjuta fattigvårdsunderstöd.

vudstad Infor en renässans I modernis- vall. ha nu bekräftats
Kyrkoherde

A

STOCKHOLM.

Det Santeasonska fosterfördrivnings
målet Stockholms rådhusrätt* fem- j 
te avdelning meddelade nyl utslag i 
det Santessonska fosterfördrivnlngs- 
målet Tilltalade l målet voro som be
kant barnmorskan fru Anna Kristina 
Elisabet Andersson och stationsin- 
»pektoren 1 Haparanda. Sigurd Hjal- 

Santessön. Fru Andersson döm-

bolm.
utrikesminister dr Bene* meddelat en 
medarbetar* I norska Morgenbladet 
kommer TJecko-Slov aklen att upprät
ta ea legation i Stockholm, vilken skall 
företräda de tjecko-slovaklsk intres
sena 1 Sverge och Norge. Samtidigt 
upprätta* åven ett tjecko-slovaklsk t 
geoeralkon*ulat 1 Köpenhamn 
gon mlniat**r hårstädea har innu i* ke 
utnämnt», men det kommer att ske

Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

GÄSTRIKLAND.
NORRBOTTEN.

Dödsfall. En av Gästrikebygdens 
■ mera bemärkte män häradsdomaren 
Eric Ericsson i Solberga, Torsåker har 
avlidit. 74 år gammal.

En de frikyrkligas egen valsedel7 
En Insändare 1 Norlandsbiadet an

ser att Gästriklands frikyrkofolk bö
ra gå fram med egen kandidatlista.

Ett självmord inträffade nyl 1 Gäv
le I det en hamnarbetare A. Blom
berg kastade sig i Gävle&n och ome
delbart drunknade. B. hade strax för
ut råkat tappa en box med pilsnerbu
teljer. vilka krossades, och i förargel
sen häröver hoppade han direkt i ån- 
Den omkomne, som var en synnerli
gen god simmare, erhöll år 1915 Car- 
neglepris. medalj och pängar. för 
räddning av en drunknande arbets-

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget 

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR

Gösta Sandin en mångsidig 
idrottsman. Mångsidighet 1 Idrott är
en prägel på en norrbottnisk idrotts
man. Detta går också igen på — GÖ- 

] sta Sandin från Piteå, som nu ytterli
gare befäst sitt anseende, som en 
ovanligt mångsidig Idrottsman genom 
att vid uttagningstävlan i modärn 
femkamp för Antwerpen placera sig 
som 2: dre man 1 4 grenar. 1 den sis
ta tävlingen föll hans häst. varför han 
måste avbryta. Sandin har vunnit en 
massa tävlingar där han deltagit. I 
Norrbotten har han varit distrlktsmå- 
stare I så skilda grenar som simning. 
5- och 10-kamp. löpningar 400 och 
1.500 meter. I Västerbotten och Upp
land har han även Innehaft sådana 
mästerskap. I det senare landskapet 
blev han mästare i år på skidor 30 km

des til! två år och fyfa månaders 
för fosterfördrirning.

Nå-
VÄSTERBOTTEN.

straffar bet «*
Santesson dömdes för delaktighet 1 
fog t erf ördri vn i ng till fem månaders 
straffarbete, varav en månad skulle 
anse* avtjänad genom den tid Santes- 
son suttit häktad. Slutligen dömdes 
Santesson förlust ig den befattning han 
Innehaft såsom stationsinspektor 1 sta-

Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank. Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m. fl.

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår läggvs till kapitalet 
OBS.! Sänd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud

kontor i Göteborg, Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf, Arboga, Arlöf, Askersund, Boden, Borgholm. Båstad 
Dalby, Eskilstuna. Eslöf. Gamleby, Grythyttehed, Gärnås. 
Gifle, Hälleberg, Halmstad, Hälsingborg, Härnösand, Höganäs, 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga, Kisa, Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad. Kumla, Köping. Laholm. Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping. Luleå, Lund, LÖderup, Mariedam, Målilia, Mörbylånga, 
Nora. Norrköping. Nybro. Piteå, St Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skans- 
ör, Skelleteå, Skifarp, Skurup, Sköllersta. Svalöf, Svedala, Södra 
Vi, Sölvesborg, Troliarp, Trelleborg. Umeå, Vaxholm. Vellinge, 
Hvetlanda. Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg. 
Åstorp, Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga. öfverum, Ystad.

Stor läkarbrist råder i Västerbotten 
där för närvarande sex ordinarie och 
en extra provlnsialläkartjänst stå le
diga. Endast fem tandläkare finnas.

Vacker donation.
Sävenäs nya aktiebolag Th. Hedberg 
med fru har till Yttre Ursvikens folk
skola skänkt en bronsrelief förestäl- 
lahde Gustav Vasa. Den dyrbara gå
van överlämnades vid årse ramen. 
Reliefen mäter en höjd av c:a lty me
ter, och har sin motsvarighet i en trä- 
relief på Gripsholms slott. Under bil
den läser man orden: “Salvator mundi 
adjuva nos." Att gåvan mottogs med 
stor tacksamhet säger sig självt.

med det anaraste
Statsbidragen. K. m:t har anvisat 

hushållningssällskapen 
statsbidrag För anordnande av stu
dieresor för det mindre jordbruket bar 
hL a. hushållningssällskapet 
borgs lån anvisats ett belopp av 3,350 
kr. Till anordnande av undersökning 
för 1 mindre Jordbruk deltagande mån 
och kvinnor samt till premierln av 
mindre odllngsforetag har bl. a. hus
hållnings sållskapet 1 Gävleborgs län 
erhållit 7,500 kr Till pr -mi. ring av 
mindre Jordbruk har bl hushåll- 

i nlngasällskapet I Gävleborgs lån er
hållit 7.000 kr

Hela Sverges yta nu fältmätt. En j 
huvudepok 1 det svenska kartväsen
dets historia har inom kort gått till 

Sverges första topografiska

gottgör &

Disponenten vid
Gävle-

tens tjånst
Målet om de Lindegrenaka giftaffä-

förekom nyl vid rådhusrättens 
Apotekare Karl Lin-3:e avdelning 

degren träffade, som förut nämnts, i 
vintras överenskommelse med direk
tör N. F. Meyer att mot viss andel i 
vinsten biträda Allmänna handelsak- 

j tlebolaget med mottangande och för
säljning av från Tyskland Importerade 
kemikalier och apoteksvaror Första 
»andningen, som ankom hit. utkvitte
rades vid tullen av en broder till Lin
degren. den andra sändningen utkvit
terade han själv, ehuru han icke äger 
rättighet därtill Förhållandet anmäl- 
4ee till polisen och åtal följde Vid 
senaste rättegång 
direktör Meyers sida att apotekarna 
ofta samarbeta med köpmännen och 
använda sig av deras rnttn rid inför
sel av såväl rena gifter som apoteks- 

andra slag ävensom kemika- 
1 detta låge Intet olagligt, var

Även som militär har han vunnit ett 
start antal segrar på de mest olika 
områden. Nu torde Sandin med sä
kerhet bliva uttagen, som en av Sver 
ges representanter 1 modärn femkamp 
vid Antwerpenspelen.

En originell vandrare har besökt 
Haparanda. Han äinnar till fots bege 
sig till Svarta havet. Om besöket i 
Haparanda berättar Hpbl.: Han anlän
de hit den 14 juni med sina brädlap
par och filtar och befanns vara en 

i 22-&rsftldern bärande namnet 
Karl Johan Andersson från Torp 1 
Halland. Polisen tog honom i förhör, 
men låt honom efter en stund försät
ta sin färd. Han slog läger 1 lasa 
rettsparken och passade därvid på att 
ge några åskådare en grundlig orten 
tering efter hans sinne av vår stads 
läge och trakten här omkring, älven 

Den underlige mannen lycka-

HALLAND.

En celeber händelse har inträffat i 
Halmstad, i det att stadsfiskalen ef 
t**r anmälan av drätselkammaren vid 
rådhusrätten åtalat poliskonstapeln 
och ledamoten av stadsfullmäktige J 
W Ljungdahl for att denne olovligen 
genom att en varmekamtn tillkopplats 
ledningen till sin bostad fått elektrisk 
ström från stadens ledningsnät. Vär
mekaminen påträffades vid undersök
ning. Ljungdahl erlade avgift till sta
den för endast 4 lampor Han erkän
de förbrytelsen, men sade sig ha för 
avsikt att vid kommande kvartalssklf- 
te anmäla förhållandet.

VÄSTERGÖTLAND.

Ett förslag till frökontrollens om-1 _
organisation har till lantbruksstyrelsen 
Ingivits av hr Sven Wetterberg i Sköv- 
de, vilken anser att landet bör indelas 
1 sju kontrollområden.

ånda
kartläggning, vilken kan sägas ha ta 

"*git sin början 1 och med fältmätnings 
kårens Inrättande år 1906, är nämli
gen nu så Ull vida avslutad, att hela 
lande» yta är på marken fältmätt, och 
det sista bladet väntas utkomma år 
1323 eller 1324 
aa huvudepok planera* utgivande av 
ett minne*verk. Innefattande historik 
över 8verges topografiska kartverk 
Chefen för rikets allmänna kartverk 
har i dagarna begärt regeringens be 
myndigande att låta utföra manu
skript till historiken.

Prlna Wilhelm på ny forskningsresa. 
Prins Wilhelm som för närvarande 
vlatas på Stenhsmmars slott, har för 
en medarbetare i Sod. Nyh. omtalat, 
att han Inatundande höst kommer att 
företaga en ny forskningsresa, denna 
gång till Central- och Öst-Afrlka Re- 
san företages för riksmuseets räkning, 
och amanuensen vid nämnda museum 
greve Gyllenstvlpe kommer att med
följa. Dessutom meddelade prins Wil
helm att han framdeles ej kommer att 
tjänstgöra vid flottan, 
lande ägna sig ät resor och litterär 

Vintern» bokmarkna-l

ICKE I MORGONframhölla från

I eller NÄSTA VECKA 
?UTAN 1 DAG.Våra Mönster.För att giarkera den-

X
varor ar 
ller
för åtalets befogenhet bestreds. Apo- 
teåar Lindegren bestred genom ombud 
p& det bestämdaste att avsikten med 
giftinförseln varit att förse smyghan- 
dela ined varor

Stockholm—London på ett dygn.
Snart är det slut med de långa och be
svärliga Järnvägsresorna, n b för dem 

inte äro rädda för att begagna 
Den tid nalkas då

-Vad du kan göra 1 dag. uppskjut Icke till I morgon”, är en allmän och 
accepterad maxim 1 affärsvärlden, och de som Icke göra det, lamnas 
snart efter 1 kapplöpningen.

Tiden att värda edra tänder är nu. Icke senare. Varje dags försum
melse gör det värre. Anfrätnlng på tånder stannar Icke, förrän den 
stoppas av tandläkare. Och en anfrått tand sprider sjukan Ull andra 
delar av kroppen.

i.

HÄRJEDALEN.

Målet uppsköts. Inför höstvalen. Vid möte med fri
sinnade föreningen i Sveg för koran
de av riksdagsmannakandldater be
slöts enhälligt att uppsätta folkskole
inspektör Carl Sehlin Östersund. Nå
got annat namn. kom inte ifråga.

des på outrönt sått komma över till 
finska sidan med sina brädlappar och 
filtar, men redan i går kom han till
baka hit under polisbevakning från 
Torneå. Att han var mycket förtör- 
nad över att finnarna hindrat honom 
att fortsätta, är ju självfallet* och han 
gav efter återkomsten hit till polissta- 

flero gånger uttryck åt sitt

BESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREY»Ig ar flygrfigen.
regelbundna flygturer öppna» litet »ar 
»latw på kontinenten, och en god bör
jan för oas blir luftrutten Malmö— 
Wamemunde. genom »liken man kan 
uppnå förbindelse med London på ett 
dygn. Kapten Jakobsson 1 Lufttrafik- 
aktiebolaget har meddelat Nya Dagligt 
Allehanda att starten a» denna flyg- 
förblndelse beräknas kunna ske 1 slu
tet, av augusti Lufttrafikaktiebolaget 

att samarbeta med Deutsche 
Luftrederei Om man sålunda tar kon- 
Ilnentaltåget från Stockholm och kom
mer till Malmtt kl. 7.46 följande mor
gon. avgår flygbåten till Warnemunde 
kl <t och är framme där vid elvatiden 
Därifrån har man sedan kontinentala 
tågförbindelser med lterlin. Hamburg 
Amsterdam och Ixtndon. I Rerlin kan 

lunscha kl. Hl. äta middag 1 Am

i“Den omsorgsfulle tandläkaren”

Hörnet Logan Ave. och Main Street.
ZSt b ■T 32 32 xHÄLSINGLAND.

i
Hälsingland» miseioneföre- tionen

missnöje. När han för andra gången 
släpptes låt han förstå att ingen makt 
i världen skulle hindra honom från 
att uppnå sitt längtans mål Svarta

Södra
ning firade 4—5 Juli sitt 52:dra års- 

Hogtidlighetén var i år Xörlagdutan 'Uteelu-
till Bollnäs kyrka, där föredrag om 
så väl inre sym yttre missionens verk- iå För den Bästa Behandling

1 fim
kommer att bland sina mera uppmärk- 
inade alster räkna en bok om den 1 
vära» avslutade färden till Brittiska 
Hondura*. vilken prins Wilhelm for 
närvarande håller på att skriva.

Avfolkningen l fängelserna, 
glädjande tendens till avfolkning i rL 

ike» fängelser »om under de »enaste 
5månaderna kunnat konstateras håller 
fortfarande i sig 1 fångvårdsstyrel
sen år uu statistiken for forsla halv- 

Av denna får man en

3
havet.samhet holloe

En snygg meritlista. En äkta luf 
fare har omhändertagits av polisen i 
Bollnäs. Det var f. d. skräddaren, nu- 

siluettklipparen m. m. Karl Wil-

gftmt skicklig och samvetsgrann Läkare hjälp rldfråga Dr. Leigh.
I Dr. Leigh har gjort Nerv . Blod- och Kronisk» Sjukdomsr till specialUet och har ondes 

»e SD-Sriga praktik i Chicago betsndlet och botat hrarre tankler form af desea sjukdomar hos 
män och han har gjort *7g berömd för sina kurer af de allra rr*ra*te kroniska ajukdomafalL

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
, Meumsttsm och all? sjukdomar i Brost. Lefver, Nlursf. BlAss. Made. yrtndkngsrn» 
l och andra organ. Snart aagdt alla sjukdomer hoa man bchandlaa och bota» eäkert <sh varak

tigt enligt den meet framskridna och fraragftngafulla behandlingsmetod och de bästa och verk- 
i aamT:.a*ie mediciuer. Ni k/.n lita på redbar och skicklig bohsndllng »amt ds bäst»me-

p"--v —
■ Rädfrågnlnga pcrvjnligen. genom bref eller frågliaU, Sr alldsi— buefadefrlHa

kommer SKÅNE.

En sångafton om dagen.
j. A. Hultman. den svensk amerikan
ske sångaren, gav nyl. 1 Hässleholms 
kyrka sin 308: de sångafton på 308 da
gar sedan turnéns början1 den 25 aug 
förra året.

Svårt åskväder. Under det häftiga 
åskväder som nyl. drog fram 
Landskrona slog blixten ned I en träns 

De härvid uppkomna ska-

Z388
helm Wesalin från Mo socken. Under 
sin 53-åriga levnad har han hunnit 
med att vara dömd till tvångsarbete 
14 gånger med en sammanlagd fängel
setid av omkring 15 år Fem gånger 
har han varit straffad för stöld, annars 
for det mesta for lösdriveri.

Drunknade under badning. 
drunkningsolycka inträffade 
Sitderhamns ålderdomshem 
hemmet sedan 11 år tillbaka intagen 
71-årig man f. arbetaren Per Johan 
Jonsson från Sandarne. hade vid 7- 
tlden på aftonen gått att taga sig ett 
bad i hemmets badrum, såsom han 
många gånger förut brukat göra så- 

medel mot reumatism. Då man

I >••!!

3222

Värdefull Läkarebok Fritt
•« r' /-x fx s n i *• den berömda aveeak» boken, eom Dr. Leigh ekrtfvit och eom bs* 

OLJLIA KAL» handlar de fle.tx alukdotnsr hoa män. och daese följdos 
■son ak:- nskspot. etc.. t»rde lisas af män l alla åldrar. Boken, jamte fråglista. eände» 
slldelee tr»U* och rortofrttt I »lutet omil« mtll all», eom inaända namn och edireaa tifl

• DB L. K. LEIGH. 177 No*State St.. B 14, Chicago, HL•

över
st»Tdam vid 4-tiden och supera I I»n- 
don kl H9 på kvällen Omvänt stå

året utarbetad 
god bild av den stora nedgången i 
fångan talet »edan den egentliga kris
tiden upphört. Sedan den 1 juli 1919 
bar antalet fångar nedgått från 2.309 
till 1,831 den 1 Juli 1 år Detta är blott 
1 fråga om manliga fångar Det kvin 
liga fångantalet har på ett år förmin
skats från 177 till 140 1918 den 1

1En
nyl. å 
En på

formator.
doma äro så omfattande att en del av 
stadens Industrier måste inställa drif

i förbindelse med kontiflvgturerna
på så sått att man reser 

fr.\n Berlin kl 4 e. m 
Wamemtinde—Malmö hinner man med 
kvållståget från Malmö och kan sålun
da anlända tUl Stockholm kl. 9.20 på 

Om så också pass-

- IVia flygrutten
len för flera dagar.

Ungaocialiamen i Skåne synes vara i 
avtynande. De skånska ungsocialis
ternas tidningsorgan. Nya Folkviljan, 

utgivits i 15 åra tid. skall upphö-

Eoetoretid llverdscxr >o~*. 8öo<Ussr 3Ö-L Måada*»-. Onsdag:»-och Löruegeeflear tiBB

!44:!
made sig honom, omtalade att hon var 
"en fattig nunna från Frankrike" och 
bad honom koppla en v^gn till tåget, 
så att hon kunde få åka tillsammans 
med sina kamrater, aom varken kunde 
tala eller förstå engelskål Den sär
deles hövlige och väl villige "statlons- 
inspektoren” svarade, att hennes ön
skan genast skulle uppfyllas, varpå 
han befallde att en första klass vagn 
skulle kopplas till tåget. Skyggt an
märkte nunnan, att deras biljetter en
dast gällde till tredje kla»», men 
herrn 1 vita mossan försäkrade helt 
artigt, att detta hade Ingenting att be
tyda.

Kort efteråt träffade nunnan i Edin
burgh en herre, som påstod, att han

14 years. Size 12 will require 4- 
|5/8 yards of 44 inch material.
Price 10 cents.

3010. Ladies Apron.
Cut ib 4 »Sizes: Small, 32-34;

Medium, 36-38; Large, 40-42; and 
Extra Large, 44»-46 inches bust 
measure. Size Medium requirets 
3 1/4 yards of 36 inch material, 
price 10 cens.

3244 I*adies House or Porch 
Dress.

Cut in 7 Sizes: 34, 36, 38, 40 42,
44 and 46 inches bust rneaaure. A 
38 inch $ize will require 6 yard> 
of 36 inch material. The width of 
the dress at lower ed ge is 21/*: 
yards. Price 10 cents.

3241. A Practical Play Garment.
Cut in 5 Sizes: 1, 2, 3. 4 and 51 kände igen h« nne. Då hon yttrade sin 

years. A 4 year size will require | förvåning häröver sade han:
2 3 4 yards of 36 inch material.
Price 10 cents.

3236 Child’8 Dress.
Cut in 5 Size*: 1, 2, 3. 4 and 5 

years. A 2 year size will require 
2 1/8 yards of 36 inch material.
Price 10 cents.

följande morgon, 
vtseringsformallteterna till dess kunna 
ordnas en smula raskare ......

MH»|^»^»I
ra att utkomma på grund av bristande 
Intresse för den ungsocialistiska pro-saknade honom, gick man vid 9-ttden 

in i badrummet och fann honom dåFRITT TUl LIDANDE AV 
hämmorojder. >30Upagandan.

Kvarnkonflikten utvidgad, 
arbetarkonflikten har nu utsträckt sig 
till Ystad. På grund av order från 
De förenade förbundens styrelse ha 
arbetarna vid A. B. N Sandbergs 
Valskvarn och Ystads Franska Ång- 
kvarn börjat strejka.

Skånska lantarbetareförhandlingar
na avbrutna. De lokala förhandlingar
na i Malmö mellan Skånska lantmän- 

arbetsgivareförening och Skånes

Göteborg. Kvarndrunknad i badkaret.
Gott om skogsarbete i Loos. Ovan

ligt mycket skogsarbete kommer det 
att bli på eftersommaren i Loos. De 
flesta flottlederna därstädes ävensom 
de åt Fågelsjöhållet kommer att un
dergå en grundHg reparation och dess
utom skola dammarna ombyggas samt 
en del andra ombyggnader verkställas 
i flottningsleden. Bolagen ha ansla 
git 100.000 kr för detta ändamål 
Utom detta kommer en större elek
trisk såg att byggas nu omedelbart. 1 
samband med en

Byggnaderna komma att för-

Miljonboiag för margarinfabrikation. 
Stiftelseurkund har Ingivits för ett bo
lag med ändamål att driva margarln- 

Bolagets styrelse skulle 
I Stockholm. Aktiebola

get skall utgöra minst en miljon och 
miljoner kr Stiftarna åro 

Ivar Ohlsson, vice härads-

Låt ej skira Er — Intill desa Ni har 
hemkur, eom 

hilst kan begagna sig av 
besvär eller tidsförlust. Hett

försökt denna nya
vem som

enkelt tugga en behagligt smakande 
tabtet nu och då samt befria Er från 
hämmorojder.

fabrikation 
ha sitt säte »it

högst tre 
disponenten 
hövding Carl Palm. advokaterna O. 
Hyaård. B Melln och E Westman 

För att kuna bereda de barn. som 
jen egentliga folkskolan och 

Intrada 1 Vrskesskolorn*. lämplig sys- 
har Göteborgs folkskole-

Lit mig be vita detta fritt.
nens
distrikt av Svenska lantarb*1 
bundet angående löneavtal for nast 
komamnde år ha nyl. avbrutits, enår 
överenskommelse Icke kan träffas.

to-*t*»4liag
»■ort jder år k»rf*U. i.r* m*tod 1 r

_ __ ^enlat taräaamwa

4MU, »ek I** *vek*r S«t *k
/i-, ..
IsasaktitkM .lUr .Jlc»— »mtUu. rar 

Ufier 4-»»a fri»
f istei var Ni Lr. ej kritar v»4 Kr
I J„ »f eli#r Kr aj»art*ait»»»«. «•■ Ni ba- 
EZ» kkMoro;,lar ak»U »a

hr ....«.
Ijabårt>r» faltaa, i rUk» alt»

åiimi r ev aalwr. eeArjriaetr t»ck andra lev 
ha »U|il fri.

ju veekar S- »1 ta tia. att
| " }étt år dr»

Blfie» brhardt.ftgrn
Drtta tiWrale ar»jad*adr av 

•kW kr »Utfor åatjdrWafaiii tor 
btae ra md* %« Skriv ea 
«r Ht eakv
|lrÖtN.I l‘AO

Mi» tavin 
*arak|i| HiHhJ i

brrv intyga 
all foraoka J23éelektrisk ■

i 324#kvarn.
lagra- vid kraftstationen i Karlstors 
Kolveds- och pappersveds huggning

'jvselaåttnlng 
styrelse och styrelsen för arbetsför
medlings» ns tälten i samråd med lårar- 
kåren och hantverks- och tndustrifö- 
reningens låringsnämnd upprättat en 
sämktld avdelning för ordnad arbets
förmedling 4t från skolan avgångna 
barn Avsikten är alt redan innan 
barnen slutat skolan söka visa dem 
och föräldrarna värdet av ett lyckligt 
arbeUval och Intressera arbetsgivar
na for yrkesskolornas elever.

— Jag kommer mycket vål ihåg den 
dagen då jag såg er tala med kung 
Edward I Folkestone.

— Kung Edward?— upprepade nun
nan häpen. — Jag har aldrig I mitt liv 
ens sett honom.

— Då mb-star ni er. NI gick fram 
till honom på bangården, pekade på 
några andra nunnor och tycktes be ho
nom om någonting. Kommer nl Inte 
ihåg det? Kungen hade Just gått 1 
land från sin yacht och reste utan mor 
svit.

SMÅLAND. 2916. A Stylieh Gown.
Cut m 3 Sizes: 16, 18 and 2C yrs. 

Size 18 requnres 414 yards of 
54-inch material. Width at lower 
edge is about 1 5/8 yard. Price 10 
cents.

finns det åven gott om.
Tempiarordens riksmöte öppnade* 

nyl. i Jönköping, varefter deltagarna 
hade utflykt tfll Visingsö. 
medlemsantal, som under krisåren va
rit 36.916 i 683 tempel, har nedgått till 
23.305 1 605 tempel, 
barnavdelning finnes 8.430 medlem
mar. Studieavdelningarna* antal år 
168 med 2.352 medlemmar Revisions
berättelserna för samtliga verksam
hetsgrenar godkändes, 
chef omvaldes A. Såvstrom i Bollnäs.

Vid riks
dagsmännens besök på den engelska 
kryssaren "Hood” i Stockholms hamn

JÄMTLAND.
Ordens

Dubbel drunkningsolycka. En olyc
ka. som krävde två människoliv, in
träffade nyl på sjön Neckten Fyra 
personer hade begivit sig ut på sjön i 
en motorbåt, som var mycket tungt 
lastad. Till följd av den starka blåsten 
kantrade denna och sjönk några han 
dra meter från land- Olyckan obséV 
verades genast från land. men då 
hjälp anlände hade två av de ombord
varande redan gått till bottnen, nåm-

3237. Ladies Dress.
Cut in 7 Sizes: 34, $6, 38, 40, 42. 

44 and 46 inches bust measure. A 
Medium size *rill require 7 14 yds. 
of 42 inch mitteriai. The width of 
the skirt at its lower cd ge, is a- 
bout 1 3 4 yard. Price 10 cents. 

3222. Giri* Dress.
Cut in 4 Sizes: 6, 8, 10 and 12 

years. A 10 year size will require. 
2V£ yards of 27 inch material for 
and 2 3/4 yards for the dress. 
Price 10 centa.

2888. GirPs Dress.
Cut in 5 Sizes: 6, 8, 10, 12 and

Inom orden*i* KUNGEN SOM 8TIN8.
fri b*hB»«i

En dag pi 1890-talet landade ett 
sällskap från Frankrike utvisade nun
nor i Folkestone, England 
dem. som kunde litet engelska, anför
de dem. På bangården lyckades hon 
ej skaffa plats i det avgående tåget 
för sig och sina sjn eller åtta kamra
ter. Ängsligt sig hon slfcomkring et

tor au vädja 
hjälp DA fick hon syn

v
DALARNA. Till tempiar- En av

%FRITT HaMMOROJDMEDEL.
Leksandsmörderskan fick ej nid. 
K. m t ha avslagit en nådeansokan 

från livstidsfången Kersti* Karin Ols- 
den 28 oktober 1S18 for

En amålåndsk handlove.E. B. Ftf*
Mt Fege BUg . Mtnktll. Mkt 

Var |H s*»4 fritt
Under första delen av den kristna 

tid räkningen tillåtos bar be rarna ickedB visade* de omkring överallt ochoch 17-åriga drängen H Anders
son. båda från Neckten De båda 
dra. av vilka den

dotter.
delaktighet I dm p* sin Ud mycket om
talade mordet å Daniel Dunder och

att tala under det de rakade. Tyst-
skattades 1 själva verket såter

1 peu arrestlokal- Den rar ytterst tU-UU Ois Ull honom höst, attrar vanligtvis »nstalide dör-
de på en U4re herrs med vtt mossa, når-Inredd. stamma rid detta arbete

...
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— At**»o d* ee behnnelie kul' låne- al år I Bdrt—lM mltlr al »ärm 

4c ikoto." trignde Grccafall Harry så mm »lon Ull ert hem Xa »cl al på 
Jm»t »ad Utt Ja» »lörnl er!

— Var år ta*- firåcade GrcenZail 
med era* räeL

— I »lottet Ja» »kali »trai beråt «®»d» arbrytaade prlaaraaan 
U dl» allL

— År Jag 1 hennes
— Nej,

finner dig 1 onkel C-aspars rem Hu 
år em greve Halfort. sade Harry med 
sänkt rost

KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT. börjat förbjuda honom att sitta uppe — Förlåt mig* bad han Jag har 
— J*g vec tete. svarade bon innan känn t mig så ensam och övergiven att i

^ Harry hann svara Gjorde de det oa- jag inbillat mig allt möjligt Men ers:
kel C a* par * O. att jag ej tånkte dår- höghet får ej vänta att vl »kola kvar-

stanaa har sedan jag blivit frisk igen i 
Vad hade de att erkänna’ var r>e1 »halle vara alltför förmätet* ar - 

grevens svar: De blevo ju gripna pä mlg (Xn i** —
bar gärning Min baste herre, tilläde — Jag tillåter ej att ni talar till
han vand till Greenfall. de undergingo punkt! Inföll hon makt NI är en be
tete ens rannsakning | dersgast i Graustark. ty bar nl ej råd -

— Ah, prat! Visa att du är en man: — trodde, svarade Greenfall dat des> furstinna? Har ni ej satt ert
Och tald. inte så bogt Här finns ett tämligen skarpt, att er polischef var Iiv P* tor mie »kull? Hade ni ej 
halvt dussin personer i rummet mycket klok man. men finner nu att \ komml1 hlt »om ni gjorde skulle det I

Greenfall läg fullkomligt tyst och misstagit mig i da* r*tt o°h förskräckelse t detta
stlila under de följande tio minuterna,, — Vad skall det betyda att ni talar elot*" mÅste aJwe det som
uteslutande tänkande på den oöver.1 på det »åttet om mig? frågade i detta ert “f*?. . Mr, A*gy,sh sad<* för ****** 
stiglig» mur som fanns mellan honom ögonblick kapten Danglosa» som nu ?U ° bfdÄ»SkI*1 T it*anm k*1" ett helt 
och föremålet för hans kårlek också infunnit sig År om rl pAyrk&de det

i?
bon år bos dig

Av C. B. McCUTHEON
I Forts. före». nr.■U>

HIM............. »♦« « ’ i— Och bon Ar verkligen prinsessan?
— Ja. visst. Vilken tor får om*X Hon sköt härmed sakta undan por

tieren och stod för ett ögonblick 1 det 
fulla ljesskenet — därinne brann en 
lampa.

— Vilket elände! suckade Green-
Ns tvekade ej Greenfall längre, ty 

kan Insåg att något måste göras och 
det ögonblickligen Sedan han bett 
tyst ståagt dörren gtrk han något Lån 
gr* fram 1 rummet och framstötte där
på 1 halvt viskande ton denna oroan
de hotelse:

tall.

— O. min Gud! utbrast han med av 
sinnesrörelse bes röst då han nu 1 hen
ne Igenkände miss Guggenslocker Är

ll‘\i J //V,

ni. nl prinsessan*
— Ja. jag år prinsessan, viskade— Om ni uppger ett ljud madame. 

»i skall jar doda er Var lugn och låt 
mig förklara, varför jag år hår

Han väntade att hon skulle rops på 
hjälp och glömde att hon måhända ej 
kunde for »iå honom — han hade talat 
eng’ %Va Men hon gjorde det ej utan 
»ad 1 vältet med låg. osäker röst på

hon och nu smålog hon mot honom.
- H“r mycket »r klockan- frkg.de _ Kan nl ej Inse. au nl ej borde ha i .—,Det,*" )Mt llk HkrrT' “d* h“

SH SSrSS; rH HEsSS
n^^ooiEiE §-

- A,t» hl dödade ulom den1 hovsmmmen Ull dt t j.-ama »om nu ”* '* ml,lil,,cklx *k“lle Tt »,en dl
jag förpassade in i evigheten. De drö-! spelats? 
ja inte bär 1 landet med att skipa ritt- 
viss.

For ett par ögonblick eller medan 
hon skyndade bort till den sovande 
bovdamen stod han där sä orörlig »om 
om han plötsligt blivit förstenad och 
förmådde varken känna eller tänka. 
Men därpå erinrade han sig sin mis
sion och sin tara.

— Hon sover så hårt att jag fruk
tar för att vicka henne, hörde han i 
detta ögonblick prinsessan viska. Hon 
stod na 1 dörröppningen.

— Gå dit in igen ty där år ni utom 
fara. De »ro hår på ögonblicket så
vida de ej låtit skrämma bort sig.

— Ni tår ej utsätta er för fara. sade 
hon helt bestämt Varför skulle ni 
riskera livet då nl utfört er avsikt. Ni 
har Ju redan räddat prinsessan.

— Det gor mig mycket bedrövad att 
nl är prinsessan, viskade han i hennes

Jag ar emellertid rädd

ver fyra timmar

Ni ft-ner mina smycken på mitt 
TVg dem och gå härifrån. 

Ni vill åkeri ej göra mig något ont?
-ag är ej ir for att göra er nå- 

go <*r" utanför att rädda er prinsessa, 
vist ade kau «tr< försiktigt närmat sig 
her -s sång vilken han. då hans ö- 
gon blivit vena vid mörkret kunnat 
urskilja For Ged* skull uppge ej nå. 
got rop. ty därmed skulle nl kunna 
fördärva allt Tillåt mig aU förklara 
mig.

ha blivit edra hedersgäster? Nej. vi i 
skulle då ha blivit bortkörda från i

*mtoalett
Alldeles utmattad av sitt myckna ta-, Graustark. Nl vet ej hur tunn den i

- Hcrålt för ml» allt tom MM. I '“d® ,JÖnk Cr*en,lU ned k»ddarn»' trirt v»r. »om höll ert ode H.de Jag;
Blev prlnseKKan »årad T I **“' ! ve,tat »<< nl prinseesan »kulle ej j

— Nej. Inte det minsta Ja* doda. I Polischefen var i detta ögonblick den handlin*, »om ni tyck» anse »öm
de verkligen Duunoi Det var han I mT för dt'n dluPa,,e förvirring, blyg , en hjältedat. ha blivit utförd.
»om lande det elektriska lju»et och i 8t‘‘ och h^törtning Han hade verk.: — Därigenom skulle, sade hon akrat-
gav dl* ett »lag med en klubba Jag I li*™’ det m4s,e han erkanna begåv tandv. en roman ha blivit förstörd

en mycket stor blunder. Det fanns — Nl är alltså en prinsessa en verk
verkligen i hela Graustark Inte en en. lig prinsessa! fortfor han liksom om 
da person, som skulle kunna identifi- han ej hört hennes Inkast Jag visste 
era den mystiske Micbael. Då Dau- det. Det var något Inom mig. som 
gloss nu avlägsnade sig. mumlade han sade mig att ni ej var en vanlig kvin 
något om att han nog skulle fånga kon- na. 
s pira tör erna.

1
l1!!

hade bort dig ropa på mig och kom 
Just in lagom för att hamnas detta. Vi 
åro nu ensamma, de andra ha gått ut. 
och jag behöver därför ej viska längre. 
Det dröjde innan Jag fått kocken un
der kloroformens inflytande och jag 
hade därför nätt och jämt hunnit upp
for trappan, när Jag såg Daunox rusa 
in i hallen Därpå ropade du på mig 
och jag visste att striden var 1 full 
gång Dörren var öppen och Jag kun
de därför se Daunox rusa på dig. De 
**oro alltför förskräckta för att tänka 
på att skjuta på mig.

— Jag hade nog besinning att sprin
ga efter dem och avlossa ett par skar
pa skott. En av dem snubblade om
kull och föll nedför trappan. Han var 
sanslös och blödde starkt när jag kom 
ned till honom Den andre flydde 1 
riktning mot bankettsalen. men blev 
fasttagen och strypt av män 1 vita uni
former. Andra mån i likadana unifor
mer rusade på mig och gjorde mig till 
fånge. I nästa minut fick Jag till min 
ej ringa överraskning se gamle I)aug- 
loss störta in i hallen

t

— Gå. gå* bad hon med av ångest 
nästan kvävd röst. Jag kan ej längre 
förhålla mig lugn.

— Jeg skall doda er. om nl ej för
håller er lugn* väste han fram.

O’ stönade hon 1 formlig döds-

Lo

— Tyst! någon kommer! viskade 
hon tillbaka.

De st od o innanför den tunga portie
ren. hon tått bakom honom Han kun 
de hora både sitt eget och hennes 
hjarta häftigt klappa.

Dorren genom vilken han först kom
mit In öppnades försiktigt och en man 
inträdde Omedvetet lade hon nu sin 
hand på hans rygg liksom för att soka 
bistånd Ännu en man gled in i rum
met. Bägge smögo sig bort till säng
en. Det förnamns en svag lukt av klo
roform och ett svagt ljussken borti- 
från. En av skurkarne hade tänt en 
blindlykta. Nu var råtta ögonblicket 
lrne att handla

Med ett enda språng var Greenfall 
mitt i rummet hålande en revolver i 
vardera handen. Han hade ryckt till 
sig den han lämnat prinsessan då hon 
drog honom med sig till fönstret.

— Om nl röra er ur fläcken äro ni 
dödena man! ropade han Ni äro 
fångade. Håll upp händerna! Hltåt 
Harry!

Plötsligt lystes rummet upp av elek- 
tiskt ljus från alla sidor. Och I detta 
ögonblick rusade någon på honom bak
ifrån och gav honom ett fruktansvät 
slag på huvudet, som kom honom att 
segna till golvet.

— Ni har dödat honom. Daunox! 
hörde han prinsessan i förtvivlad ton

— Men jag är det. protesterade hon 
Nl vet ej hur latt det är att på samma 
gång vara en prinsessa och en vanlig 
kvinna. Jag äger både ett hjärta och 
ett huvud, andas. äter. dricker, sover 
och älskar. Är det ej på samma sätt 
med andra kvinnor?

— Ers höghet åter. dricker, sover 
och ålskar i en helt annan värld. In
vände . han.

— Ert argument är oriktigt, ty min 
lilla kammarjungfru Therese sover li
ka lugnt, äter lika duktigt och älskar 
lika varmt som jag.

— Må vara att ni andas samma luft 
som hon. men ni skulle ej kunna älska 
samme man som hon.

— Skall då kärleken alltid gälla en 
man? I så fall måste jag säga. att jag 
ej andas. äter. dricker och sover som 
vanliga kvinnor.

— Någon (lag skall ers höghet finna 
sade han skrattande, att även för er 
ordet älska blott skall gälla en man. 
Även för en prinsessa kommer den 
stund då hon måste förlora, sitt hjärta 
till en man.

—* Men varför försökte de att bort
föra mig? utbrast prinsessan Yetlve så 
fort han forsvunnit. Ämnade de döda 
mig eller sätta mig i fängelse. Gud 
vet att jag gjort allt vad som stått i 
min förmåga för mitt folk Varför då 
denna sammansvärjning? 
meningen att avsätta mig? Vem kan 
vilja vara nog grym att vilja göra det?

Ingen kunde besvara dessa hennes 
frågor Litet var av de närvarande 
sökte dock trösta och lugna henne ge
nom att erbjuda och lova henne sitt 
beskydd.

Litet längre fram på dagen kom kap
ten Daugloss åter in till de båda ame
rikanerna för att bedja dem glömma 
och forlåta de misstankar han hyst 
mot dem och utbedja sig deras bistånd 
i att spåra upp den så kallade Mlc-

Knappt hade han avlägsnat sig förr
än greve Halfort infann sig för att 
bedja Greenfall förlåta att han och 
hans hustru och niece ej under deras 
resa i Förenta staterna upplyst honörn 
munter ton.
om vilka de egéntllgen voro. Det ha 
de. förklarade han. vid den tidpunk
ten varit nödvändigt för dem att resa 
inkognito.

-- Lyssna till mig* återtog han Nl 
måste hjålpa mig Jag år hår for att 
radda prinsessan. Det har uppgjorts 
en komplott for att röva bort henne i 
natt. Konspiratörerna åro redan hår 1 
»lottet, ja kanske åro de redan 1 hen
nes rum. Nl måste såga mig 1 vil
ket rum hon ligger Det år ej ett ö- 
gonhllck att forlora. Jag svär Inför 
Gud att Jag talar sanning och ej år nå
gon tjuv Lita på mig. msdame. och 
nl skall ej ångra det.

— Hur ekall Jag kunna göra det? 
viskade hon 1 forskrämd ton.

JVarje flaska 1Var det
—• uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
aratal av populär uppskattning.

Begår det åkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEO, MAN 
Made in Canada 

Order a caie from jfour dealer.
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åHär år min revolver. Tag den och 
doda mig om jag försöker göra eder 
något ont. Var är er hand?

GA. gå* framsnyftade hon.
— Tag revolvern och lugna er och 

for himlens skull hjålp mig att rådda 
prinsessan. Han lutade gig nu fram 
över sången, lade revolvern på täcket 
och höll undan sparlakanen för att 
kunna bli hörd då han ännu mer än 
förut sänkte rösten. En god vän till 
ralg är därute I hallen. VI ha följt 
skurkarnas spår ända till prinsessans 
dörr Skynda er nu att bistå mig! 
VIII ni se henne bortrövad mitt för ed-

"Nu vet jag 
varför nl kommit till Edelweiss," 
skrek han 1 ursinnig ton till mig Det 
åtgick tre hela minuter för mig att 
övertyga honom om hans misstag. 
Därpå gingo han och några hans 
riarmer upp till prinsessans 
dan jag förde ett halv dussin officerare 
till den stora porten och upplyste dem 
om att de kunde göra en god fångst 
där och vid passet. Det vimlade då 
av vaktsoldater i parken. De kommo

^DrittTcgen 
rum. me

Åkerarealen ökad med 45 
procent sista femtio åren.

Utgör nu 3,741.000 hektar. Tillväxten 
minskad senaste årtiondena.

snart med de båda brigander. som po
sterats nedanför prinsessans fönster 
och som ej hittat ut. När jag kom till 
baka tljl dig var rummet uppfyllt med 
förskrämda, halvklädda män och kvin. 
nor Jag var ännu helt upprörd över 
polisens plötsliga uppträdande, 
kunde dock giva Halfort en tillfreds
ställande förklaring över din och min 
närvaro i slottet. Därpå sade Daugloss 
mig hur det kom sig att han och hans 
gendarmer kommit dit. Under tiden 
skötte slottsläkaren om dig. Daunox 
lik hade blivit bortburet. Jag har al
drig talat inför ett mera intresserat 
auditorium I hela mltt^ilv ån för det 
som åhörde den förklaring jag gav 
Daugloss. Prinsessan lyssnade med å- 
terhållen andedräkt och likaså den för 
tjusande komtess Dagmar, hennes hov
dam. och grevinnan Halfort förutom 
greve Halfort. Daugloss och flera av 
hovets funktionärer och betjäning.

Kaptenen vid livvakten, en ung man 
vid namn Klnnox, kom in under det 
jag talade Han såg mycket nedsla
gen och förödmjukad ut. Jag fick ge
nom Dangloss veta. att Dangloss låtit 
en av sina underlydande spionera på 
oss under hela dagen. Karlen hade 
följt våra spår till parkportarna och 
därpå skyndat efter förstärkning, fullt 
övertygad om att vl ämnade bryta oss 
in 1 slottet för att stjäla. Tjugo mi
nuter senare befunno sig Dangloss och 
hans gendarmer vid parkportarna. Ett 
par av vaktsoldaterna skyndade till 
for att göra sig underrättade om vad 
som var på färde. varpå hela sällska
pet styrde sina steg till slottet dit de 

— Nl var så modig, o. så modig min snlånde i ratta ögonblicket 1 
Två män ligga gomda nedanför amerikan! viskade hon i det hon lät Dangloss och kapten Klnnox. höl lo se

detta fönster, viskade han brådskande sin hand smekande glida över hans tJan Dangloes meddelat mig detta, en
Var skall Jag gå för att hamta folk1 hand kort överläggning och resultatet där-
>ag det fort! ftnskar ni bli bortförd ■ Han försökte taga hennes hand 1 sin. av v*r att gendarmerna på slaget sex 
till Ganlock. Nå. stå Inte dar orörlig , men han var för svag för att kunna l°k° fångarna med sig ned till 
långre* gora det och slöt nu ögonen liksom om passet och sköto dem. Den beridna

—- Jag litar fullkomligt på er Skall han kånnt smärta. polisen håller ännu på att söka efter
Jag aliarmera vakten? viskade hon 1 — Lukta på denna näsduk, sade Har <le båda Wtenskurkarne, som blivit

återvunnit sin självbehärskning • ry 1 det han raskt förde en fuktig lämnade kvar vid ekipaget. De lycka-
— Nej, visst Inte! Jag önskar själ v näsduk, varifrån det utströmmade en des nämligen undkomma. Omkring 

fånga skurkarna. Efteråt kunna vi al-, stark, genomträngande lukt. till hans en timma efter det du blivit så illa till-
larmera vakten. 1 näsa. Det skall komma dig att kån- tXKad av Daunox blev du buren hit

och lagd på denna soffa. Jag måste 
Efter några ögonblick kände Green- ***» dig. att du år det mest intressan

ta föremål, som någonsin hittat in i 
detta slott. Alla ha hängt över dig 

bad som om du varit en nyfödd tronar 
vinge och sett med en sådan förtjus
ning på dig som om de fått höra att 
barnet var en gosse och skulle komma 
att leva. Du har verkligen slagit ett 
rekord ifråga om äventyr min käre 
gamle vån!

j — Det är du. som är den verklige 
’ hjälten, sade Greenfall. som ej kunde 
låta bli att småle åt hans entusiasm. 
Du räddade mitt liv och sannolikt ock. 

i så prinsessans Det är dig åran tlll- 
; kommer och inte mig.

— Nej visst Inte. Vem som helst 
, knnde ha rusat in såsom jag gjorde 
j Jag fullbordade blott vad du planerat 
och förberet Det år du som har äran 
av hela företaget. Men vad sager du 
om deras sätt att skipa rättvisa här? 

I — Vem foreslog att skurkarne skul- 
' le dödas? frågade Greenfall i upprord 
I ton i det han hastigt satte sig upp.
I — Jag tror att alla voro för delta.
! svarade Harry Naturligtvis frågade 
ingen mig till råds. Men nu kommer

XI.saga— Ni år no 1 prinsessans rum - ben 
n*-s rost var nu lugnare. Är det verk
ligen sannt vad nl nu berättat mig?

Är nl

Därpå hörde han ett skott, ett vilt 
tjut och ett tungt fall. Och dår på 
just som han höll på att förlora med
vetandet. hörde han Harry ropa:

— Dar fick du din hane, fördömde

Det föreföll sig mycket svårt för 
Greenfall att sätta sig in i en situation 
som var så olik allt vad han forut 
tänkt sig, trots Harrys ständiga på 
minnelser om de händelser som givit 
upphov till att de befunno sig i det 
furstliga slottet.

Deras lunch serverades dem 1 det 
rum. vari de befunno sig, alldenstund 
doktorn förklarat att Greenfall ej bor
de lämna detta, förrän han blivit nå
got starkare. Det skulle, hade dok
torn tillika förklarat, dröja några da
gar innan han åter helt bleve sig själv 
Igen.

Greven och grevinnan Halfort kom
mo in till honom allt emellanåt för 
att prata bort en stund och Harry 
gjorde allt för att muntra upp honom, 
men han kände sig icke förty mycket 
nedslagen och rutig, ja, till och med 
olycklig.

Orsaken till hans nedslagenhet visa
de sig tydligt i hans glädje över det 
sätt. varpå den förjagades. Han låg 
just då utsträckt på divanen. stirrande 
ut genom fönstret och med hjärtat 
uppfyllt av en längtan, som han ej 
vågades hoppas skulle tillfredsställas.

Harry hade gått ut i parken sedan 
han förvissat sig om att Greenfall fal
lit i sömn och ingen fanns således i 
rummet när Greenfall vaknade upp ur

En frisk bris blåste in genom det 
öppna fönstret och svalkade hans vär
kande huvud. Utomkring rådde ett 
stilla lugn. men icke så inom honom. 
Han vände sig på sidan och kände ny
fiket på de bandager. varmed hans 
huvud var förbundet. De voro så fa
sta och jam na och han visste att de 
voro av snövitt linne. De kommo ho
nom att känna sig så ensam här i det
ta avlägsna Graustark.

Dörren till hans rum öppnades sakta 
men han riktade ej sin blick ditåt, all
denstund han trodde att det blott var 
Harry som kom. Harry kom Ju alltid 
men aldrig den han önskade se.

— Hennes furstliga höghet pr In ses 
san Yetlve. anmälde en kammartjäna-

Inom svenska statens, odllngskomlté 
har utarbetats en kortfattad översikt 
beträffande den svenska åkerjordens 
tillväxt under de senare decennierna. 
Enligt denna översikt uppgick den 
svenska åkerarealen år 1870 till 
2.580.000 hektar, men har numera sti
git till 3.741.000 hektar. Under de 
mellanliggande 50-tal åren har landets 
åkerareal alltså ökats med ej mindre 
än 1,161,000 hektar, eller med 45. proc. 
Före år 1870 försiggick åkerjordens 
tillväxt 1 ännu raskare tempo, beroen
de på de i samband med enskiftets ge
nomförande verkställda betydande ny- 
odllngsarbetena samt upptagande av 
äldre ängsmarker till åker.

Vad angår tiden efter år 1870, var 
åkerjordens tillväxt störst på 70- och 
80-talen för att sedan minskas för 
varje årtionde. Sålunda ökades den 
svenska åkerarealen även på 1870— 
8Ö-talen med 1 å 1.5 procent, eller med 
30- å 40,000 hektar årligen Under de 
senaste femårsperioderna har den år
liga ökningen däremot uppgått till 
knappast 0.5 procent. Vad särskilt 
angår perioden 1905-^-1910. uppgick 
ökningen till endast 0,28 procent, eller 
till foga mer än 10.000 hektar årligen. 
I övre Norrland har åkerjordens till
växt efter år 1870 försiggått i betyd
ligt hastigare tern po än i landet i dess 
helhet. Av den numera i Jämtlands, 
Västerbottens och Norrbottens lan fö
refintliga åkerarealen var år 1870 
knappast en tredjedel uppodlad. Den 
kraftiga Ökningen av åkerarealen 1 de 
sistnämnda länen började på 1880-ta
let. men har också här avtagit år för

'/j

in Jbott/es /
— Jag svår att det är del 

verkligen prinsessan?
— Ja Var är Daunox1
Hon hade satt sig upp 1 bädden och 

holl nu revolvern i sin hand.
— Han är en av konspiratörerna. 

Kocken och två av vaktsoldaterna äro 
också med i komplotten. Kan nl ha 
nog fortroende for mig att låmna er 
bädd och gumma er I en annan del av 
rummet. Skurkarna ha tagit fel på 
dorr. men de kunna vara hår på ögon. 
biicket Nl måste skynda er. Jag vill 
beskydda er! Jag svär det inför Gud!

I>et had#» lyckats honom att lugna 
henne under de mest provande om
ständigheter Hon smög sig ur bäd
den på dess andra sida och kastade 
hastigt på sig en lång vid morgon- 
klädnlng av siden.

— Vem är nl? viskade hon därpå 
i det hon lade sin hand på hans arm.

- Jag ar en utlänning, en amerikan 
mitt namn är Greenfall Lorry. Skyn
da! Skynda! svarade han.

— Drömmer jag eller är jag vaken! 
mumlade hon och nu slöto sig hennes 
fingrar om hans arm.

— Ers höghet måste raskt gömma 
sig* viskade han

bov!

JéAllt blev därpå natt omkring honom. )

När han återfått medvetandet såg 
han sig omkring med den största för
våning Han kunde ej i första ögon
blicket fatta var han var. Men nu 
drogs en hand från hans panna och en 
röst som han skulle Igenkänt bland 
tusen andra röster sade:

— Han kommer sig! Se han har 
slagit upp ögonen! Känner ni igen 
mig. mr Lorry.

Han försökte säga något, men kunde 
det ej.

— Hur känner du dig nu. gamle 
vän? frågade Harry i det han grep ef
ter hans hand.

Men inte heller nu kunde han få 
fram ett svar.

— Tror doktorn verkligen, att det 
icke var ett farligt slag han fick på 
huvudet? frågade prinsessans stämma.

— Jag är alldeles viss därpå, svara
de en manlig stämma, som han aldrig 
förr hort. Det har ej blivit någon 
kontusion. ers höghet.

— Det gör mig så lycklig att höra 
detta, sade hon

V,

sug i

♦d"*4"X“e"5-W->
Residens-College för 

Vnga Män och Kvinnor.STBrändön
COLLEGE

Det xkand. departementet, 
som förestå# av prof. C. H. 
Lager, har existerat i 14 år 
och haft stadig utveckling.

BRANDON 
NANrrOBA

ARTS: Fullständjga universitets kurser.
TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap.
AKADEMI: Utbildar lärare för skolor samt bereder för universiteten. 
MUSIK och KONST: Examina förrättas av Toronto musikaliska 

konservatorlum. .
HANDEL: Stenograf!, maskinskrivning, bokhållerl, bankrörelse. Räk

nemaskiner och modern eklperlng.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt fr åa— Kom med bort till fönstret! bad 

hon helt upprörd
Hon drog honom hastigt med sig dit S. EVERTON, M. A., RegistrarGreenfalls ogon sökte hennes. Om 

Hon kunde nu se hans ansikte. I hon också var en prinsessa så kundebort
men han kunde ej se hennes, ty hon , han dock därför ej låta bli att älska 
placerade sig så att gardinen dolde i henne.
.ietta

Höstterminen börjar den 28 september.
• "Education makes opportunlty."

år.
önskvärdheten av nyodlingsarbete

nas okade omfattning framträder syn
nerligen klart vid tanken på folkmäng
dens ständiga tillväxt och de därmed 
ökade kraven på landets produktions
förmåga. Visserligen kan i detta hän
seende ännu mycket vinnas därigenom 
att den åker som redan finns bringas 
i högre kultur, men ökningen av lan
dets produktiva areal torde likvisst få j 
anses oundgängligen nödig.

1 en annat statistisk översikt bely- j 
ser od ling.sk om i téen sammanhanget j 
mellan folkmängdens och åkerarealens 
tillväxt. Denna översikt utvisar att

\ liken idealisk amerikan! hörde na dig bättre, 
han henne till sin överraskning 
la K.>m med mig! tilläde hon 1 det fall sig så uppkryad att han försökte 
hon drog honom med sig till den dörr- resa sig upp
"ppnlng. som förde till hennes hov- — Ligg stilla ännu en sjund, 
datas rum. Stå dår medan jag våc- Harry Doktorn säger alt du måste 

iute*s Dagmar

Och i nästa ögonblick hörde han den 
röst. som tycktes hans törstande själ 
som en läskande feberdryck, säga:

— Får jag komma ln!
Han vände ögonblickligen sitt an- vid början av förra århundradet före- 

sikte mot den Inträdande prinsessan. I fanns ett ogynnsammare förhållande 
All hans retlighet och nedstämdhet för mellan storleken av åkerarealen och

folkmängden än senare varit fallet.!
— Jag kan ej. sade han med ett På en var av rikets invånare kom vid i :

glatt leende, neka en bon som fram- denna tid en åkerareal av endast 0,3
ställes av en prinsessa. —0,5 hektar, under det att motsvaran-

Han stråckte därmed fram sin hand. de siffra efter år 1850 hållit sig tämli- 
men fruktade nästan att hon ej skulle gen konstant vid 0,60—0,65 hektar 
lägga sin dart. Men det gjorde hon Härvid är dock att märka att rikets 
emellertid, sedan hon först givit den 
hovdam, som åtföljde henne, en vink 
att draga sig tillbaka till nästa rum

Hon såg på honom med en orolig 
deltagande blick når hon frågade:

— Är ni verkligen något båttre?
Jag har varit så orolig för er.

— Jag trodde att ni glömt att jag 
existerade, svarade han.

göra det.

svunno likt dimman för solen.

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

N. B. SWANSON CO.,
ängsareal vid 1800-talets början varit 
betydligt större ån senare, enär öknin
gen av åkerarealen till stor del skett' 
på ängens bekostnad 
1894—1100 utgjorde åkerarealen pr j 
invånare konstant 0.68 har, men har 
därefter varit i sjunkande, vilket re
sulterat i ökat Import be bov av födo- 
ämnen och fodermedel.

En i förhållande till befolkningens 
ökning ständigt fortgående nyodling 
med ty åtföljande ökad produktion 
torde sålunda — tillfogar kocnitén — j 
tå anses var en utav betingelserna för ,

288 PRINCESS ST., WINNIPEG
Phone G. 3886

Under tidenDen rikast» lukt. Svensk Mail Order Business, som år färdig att se till alla orders Ifrån 
landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända lu sin order 
till oss.Tuggtobaken soro varar

längst. Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande priser.
Prislista sändes på begäran.

— Skulle teg ha glömt er! utbrast 
hon i harmsen ton. Tillåt mig såga er 
vad jag gjort under min förmenta 
glömska Jag har styrt om att ert och 
er våns bagage bitr hltfört från hotell 
Regengetx och att ett par rum i slot-hennes höghet tillhaka. Importens önskvärda begränsning GYNNA VÅRA ANNONSÖRERBOS ALLA HANDLASS. Prtucuu Yettre ock greven ock tet bunt »Ulld» till «r ock kan» 41*- I

grenman Hallart kommo åter In ock »oeltion Nl »kall dår » det iytket Port asisen Corte Reel företog år
»lo»a»lli seeaat kort till dam kekrkmt ån al kar det kår. UN dea fårats di tion en.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med noje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

DR. PHILIP A. ECKMAN
Maniteba Hall Block,

293 Ports ge Ave_ Winnipeg, Man.
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NORDEN (be.)
SJUKEJILPSFORKNINGEN Från P. m. O.M.

Columbia
tagareSreneka Amerika

I "Stockkolm" aegtck 1 lördag» tråaå New York med I? första. 1TS andra
t Tit tredje klassen» passagerare

»»ter MJe — Dess ångare "Drottniaglmlm" 
Htode I lördag» tOi Göteborg ock pes.

I rarje ______
Hall kLIaa 
• A Gasts fm.a. SM

lögas Are. Telefon Garry UT 
rtaaaaaekreterar» Alexis Crlnteaaoa.

Balte 1 Sker brook Blk. Wtnalpeg 
BJakomitén» ordf: NU» Person 420 

Mclntyae Blk.. Wlnnipeg. Tel A 4441.

aagerarne lands tego på sondag mor 
Kapten HAkansoa å "Stock-'gon

holtn" avled I New York tidigt I lör
dag» morse av hjärtfel Dödea kom 
dt han »ov — Scandlnavlan American 
linjens ångare "United States" aalån. 
de den 2S jall Ull Chris dansand och 
dess ångare Helig Olav" lämnade 
Kristian la den 23 jall samt Inväntas 
1 New York den 3 dennes, varifrån 
den åter avgår den 13 denne — Nor- 
weglan America linjens ångare "Ber- | 
gensfjord. ’ som avgick från New York 
den 14 Juli. anlånde f. v. till Bergen. 
Dess ångsre "Stavsngerfjord." som 
den IT JuU avgick från Kristiania. 
anlånde den 37 jnll till New York, var
ifrån den avgår den 6 dennes.

SVENSKA RECORDS
WINNIPEG

Dwi norska flaggan fladdrade den 2 
dennes över F*ree Press Bldg med 
anledning av att kung Haakon VII I 
Norge, då fyllde 48 år.

Tvlllingfltcfcor hugnades den 31 
juli familjen Mcöroy. 643 Logan av„ 
med Mrs McEHroys flicknamn var 
Emma Charlotta Person. Både mo
der och barn befinna sig vål.

W. C. McKinnel. legislaturmedlem 
från Rockwood. besökte 1 ferdags pre
miärminister T. C. Norris. Det såges 
att han Intevjuade ministern med hän
syn till en del vågarbete 1 hans val
krets samt att Intet av politisk natur 
förhandlades.

Tillbaka från Sverge- Mr Erik A. 
Carlson från Bull River. B. C. som 1 
november 1919 reste hem till Sverge. 
kom tillbaka 1 sondags 
är section foreman för C. P R. och 
har varit i B C I 9 år 1 hans sållskap 
voro en del andra svenskar destine
rade till olika platser 1 västra Canada.

Undertecnka under protest Spår
vägs personalen har undertecknat bo
lagets förslag om 10 procents löneför
höjning. men den gjorde det under pro
test Enligt denna överenskommelse.

har retroaktiv verkan t^baka till 
den 1 maj. kommer personalen att få 
sammanlagt $70,000 1 g. k bacW pay

Vänta på mer betalning. Från pro
vinsens arbetsbvrå meddelades f. v. 
att många personer refusera att gå ut 
på farm för $4 per dag plus mat och 
husrum De vänta på att skörden 
skall komma, då de hoppas få från $5 
till $6 per dag. Skördeexkursionerna 
komma troligen att börja den 10 den-

V

Ett föredrag over ämnet “Penning 
frågan” höl la 1 sondags e m. av mr 
N. J. L. Bergen från Wetaskiwln, Al t a 
Föredraget hölls å Scott eMmorlal 
Hall och skräddarmästare C. H. Nil- \ 
son fungerade som vård. Mr Bergen 
hade tre föredrag på förslag. Först 
önskade auditoriet böra om “Skandi
navernas enande.” men slog helt has
tigt om samt begårde få höra om 
“Penningfrågan”. På ett klart och 
tydligt sått redogjorde talaren for den 
na frågas utveckling under tidernas 
lopp. Han började naturligtvis med 
att framdraga citat ur gamla testa
mentet. sedan ur nya testamentet, så 
från de gamle kyrkofäderna ocb så vi
dare fram 1 historien. Han påvisa
de att ocker och ränta under dessa ti
der varit förbjudna samt ansetts som 
synd. Först sA sent som på 1600-ta 
let erkändes rättigheten att taga rän
ta under vissa vilkor. Förut hade rän
ta och ocker varit nästan liktydiga 
Enligt talarens åsikt borde pennInge
systemet komma under folkets och re
geringarnas reglme och ej som nu un
der de privata bankerna, vilka alltid 
skott sig på folkets bekostnad Som 
botemedel mot detta ränteocker och 
andra onda ting föreslog talaren, att 
folket i sina lagstiftande församlingar 
Invalde de män, som ville genomföra 
reformer på detta och andra områden 
Vidare föreslog han, att regeringarna 
upprättade banker för att utlåna pän- 
gar till så låg ränta, att det blott be
talade för skötandet av affären. På 
så sätt måste andra banker tvingas 
att sänka räntan 
togs med livliga applåder. Efter det
samma upptogs en kollekt för att be
tala lokalhyran och resten tillföll mr 
Bergen. Efter föredragets slut upp
trädde på uppmaning av mr Nilson 
mr Ole Nyberg från Canwood, Sask 
Han förklarade sig vara glad över att 
han ej längre var “waldenströmare” 
utan nu omfattat mera frisinnade å 
sikter Vidare uppmanade han sven
skarna. att då landsmän gästade deras 
samhälle begagna sig av det svenska 
språket, ty då kände sig de besökan
de mera hemma 
för större sammanhållning 
svenskarna emellan 
rikt besökt.

ETT HJÄRTLIGT SKRATT ÅR DET BÄSTA VÅR LÄKEMEDLET !
10-Inch $1.00.■HOI4»lil-»4H«»44»44t44imti»4»M»4»444*4444»*»» \

Det Gamla StockholmDOW Msmik urtst Visa.
8. SJöqutst

Pia, Tragikomisk Kärtekevlsa.
S. SJöqutst.

B Stenberg, tenor.E 4626 E 4427
Mr. Carlson B. Stenberg, tenor.

4
Det finnes hälsa l ett hjärtligt skratt ån i något Ukemod-I doktorn 

vlrlåkemedei det hjärtliga skratt ordinerar Er! Därför tag som 
aom Stenberg och Sjttquist ge Er t dessa utmärkta sånger. 1 “Det Gamla 

Stockholm • får Ni det bästa av Stenbergs komiska konst, och på andra sidan 
den välkända folksången "Min Mamma”.

av samma record sjunger nan 
Sflöqulst beskriver de svårigheter 1 vilka en äkta man råkade när 

han försökte sända presenter Ull sin manikurlsU barn 
rättar om en svartsjuk älskareALEANDSTOUT men vilka av misstag sänden till haas hustru. Han Ue- 

som fordrar bevis for sin fästmös kärlek. Skivan talar om för Er vad han frå- 
ans med edra vänner!gade. Köp en och njut av den Ull

Varje glas uppfriskande.
Den verkligt sanna smaken jämte den fulla styrkan av 

närande malt och humle. Säljes endast i flaskor hos er 
handlande eller hos

NI KOMMER ATT DANSA HELA NATTEN EFTER DESSA LÅTAR ! ! !
Mit Lilla Hjärta, Min Fäste-mö! Polkg 

Clarinet med orkester.
Ka Afton i Glatt Lag.

Clarinet med orkester.

»Solnedgång 1 Sverige.
Skandinavien Band. 

Eko från Skandinavien. 
Skandinavien Band.

E 4483 E 4414

THE RICHARD BEL1VEAU C0.
Distributörer.

WINNIPEG, MAN. Tel: A - 2880
Flickor från V ra tern. Schottlsch.

Dragspel solo.
Folk Prat. Vals.

Dragspel solo.

E 4615
; .3.30 MAIN ST.

nes
begår den NYA KATALOGTN ÖFVER INTERNATIONELLA RECORDS.Till Vancouver beger sig dena vec

ka mr C. V Berg 1 avsikt att där bo
sätta »ig. Mr. Berg var 1 söndags ute 
1 Norris Lake samt predikade 1 där- 
varande baptistkyrka. Vi vilja fästa 
våra läsares uppmärksamhet på att 
mr Berg kommer att representera tid
ningen i västra Canada samt inkasse
ra gamla prenumerationer och uppta
ga nya.

Törsten kostade $400. En man från 
Cavaller. N. D.. blev så glad däröver 
att han i Altona kunde köpa en låda 
likörer, att han icke kunde motstå fre
stelsen att öppna en flaska ur den 
fina samlingen, så snart han kom i 
bilen. Därpå räckte han en flaska till 
en vän från sin hemstad. En polisbe
tjänt. som råkade vara 1 närheten, ar
resterade den glade amerikanen för 
överträdelse av Manitoba Temper- 
ance Act. och han och hans kamrat 
flngo böta vardera $200

Islands nya flagga vajade den 2 den
nes för första gången över Free Press 
Bldg. till ära för Islands nationaldag 
Denna dag daterar sig 1 verkligheten 
från 1874, då kung Kristian IX av 
Danmark besökte Island, som då fi 
rade 1.000 års jublléet av sin grund
läggning Sedan 1918 har Island som 
bekant erkänts som en suverän stat 
styrd av Kung Kristian X. som sam 
tidigt är kung av Danmark. Dagen 
firades med stora högtidligheter å 
Exhibition Grounds av stadens islän

4444444444444444444444- ’

WADENA LAND 
TILL SALU.

44444$H444444< Hvarje Col umblahandlare i U 
nöje spela hvilket som helst af deasa recorda för er kostnad
sfritt. Han skall äfven ge eder en katalog öfvtr Columbia 
recorda med svensk musik. Fråga honom därom.

S. och Canada skall medx
Föredraget mot-

t
Del båsis "miied" farming-distrikt 1 råstra Canada

ijeri Sr ledande i proelseee. 
ringebvekep eåndae i vagnslaster.

X Missräsl mr ee okend sak
Stort skandinaviskt settlement av professionella farmare

Här är rum för dig
LEONARD WREEOE. Box 61, Wadenl, Sask.. Canada 

44444444444444*>44444‘>4444444444444444444444<> fr444444»!

t *1 käpap reeerds. begär ( olaakta Keeeräa rsk -SVårt me

o

Gre^
*• kaadrisssarfcct seten »k brsrje r.co.4.

COLUMBIA GRAPHOPHONK COMPANY.i
- i

COLUMBIA DEALERS.
44444444444444444444444444444444444444444*^

Följande svenska rekord finnas E 4247 Ka.-lskoga valsen — Lager & E 3194 Fiskarvals fr. Bohuslän, Lager 
Messommarvalsen & Olson 

E 3255 Lilla Kärestan min “
Nya Bondvalsen 

E 3256 över Vågorna.
Månskensvalsen 

E 3339 Wäddövalsen.
Hopp Hopp-Hambo 

E 3930 Hemlandstoner. Scottlsh, d:o 
Tjo!san Hambo ••

E 4407 Jul på landet,
Prärieliljan 

A 1506 Falr Summer Day, av Pietro 
Napoleons Vals 

Sänd in Eder order genast innan 
ovanstående nummer slutsäljas. Pri
set är $1.00 per styck. Porto extra 
med 25c för ett record. med 5c tillägg 
för varje record.

WADENA HUVUDKVARTER FÖR FARMLAND OCH 
FARM REDSKAPER!

Hala Trallen
Till sist plärade han E 4680 Konvaljens Avsked, av Birger E 4248 Josef* Bröllopsdag—Columbia

Mor och FarNordström BandMötet var tal av Columbja 
Orkester 

av Lager & 
Olson

Lapp-Nisses Polska 
E 4129 På Baltiskan 

Vlngåkersdans

Ouppodlat och uppodlat land i priser från $15.oo till $50 oo per aere. . 
Alla slags farm red ska per av bästa kvalitet alltid på lager.
För närmare upplysningar tillskriv , ,

FRANSEN 6 COMPANY,
Box 312, Wadcna, Sask. 

<>^f^^HL.)^AAAAA0A4404444444444444444444444444444

* E 4347 Silver Månen, av Lager & 
•Amburgo Mazurka Olson 

E 4348 Glad o^h Livad, av Columbia
BandKYRKORNA. E 4130 Nya Drags pelsvalsen, av

Jacobson & Magnuson Timmermans Bröllop “
E 1696 JämtlandFvalsen. av Henry & 

Hans Erikson 
E 2613 Styrmansvalsen, av Chas. G. 

Kom Adolfina

Dala PollS av Lager & 
Olson

Elmwood missionsförsamling. I dag 
tisdag hålles församlingens månads- 
möte kl. 8 e. m. Den äldre syförenin
gen möter hos mrs M. N. Wlkholm. 
456 Tweed av., onsdagen den 4 au g 
kl. 2 e. m. — Torsdag bönemöte kl. 8 
e. ra. — Nästa söndag söndagsskola 
kl. 11 4 m. — Det sedvanliga kvälls
mötet instäljes. emedan församlingens 
pastor lovat predika 1 missionskyrkan 
på Logan av. De ar våra vänner, 
som kunna, äro hjärtligt Inbjudna att 
deltaga med i mötet på nämnda plats 

M. N. Wikholm. pastor 
Missionskyrkan. Förliden söndags

kväll talade en från Norge 1 dagarne 
anländ broder Erickson. Han yttra
de. att han strax kände sig hemma i 
missionskyrkan, då han inträdde vid 
söndagens möte och “förnam redan 
då första sången sjöngs, att Guds An
de var närvarande i kraft.” Vid ung. 
domsmötet gavs ett trevligt program 
av de unga. Miss Eeg och miss Lind 
gåvo flera ypperliga sånger. — I 
kväll, tisdag, församlingsmöte. — 
Torsdagskväll uppbvggelsemöte 
sta söndags förmiddag predikar J. B. 
Linderholm. och på kvällen predikar 
pastor M N. Wikholm från Elmwood. 
Xmnet vid nästa söndags ungdoms- i 
möte blir bibelstudium av Daniels bok.

PrärieliljanE 4157 Nya Kostervalsen 
Munter Pol ka

E 392 Finska rytteriets marsch 
Hedersvakten

DelroSvenska 
Amerika Linien

SCANOINAVIAN-
AMERICAN

. — till —
Skandinavien

. från

Widden
E 4082 I rosens doft

Hälsning från Sverge 
R 3145 B- i ingsvais 

Lu. a Pol i: a

E 4214 At the shepherd*8 ball—Lager 
& Olson

Up and Down
.

Direkt paaeageraretraflk mellan THE SWEDISH CAVADIAN SALES LIMITEDNew York
12 Aug. 
26 Aug. 
2 Sept. 

16 Sept. 
30 Sept. 
14 Okt. 

... 21 Okt. 
4 Nov. 

. 18 Nov. 
2 Dec. 

.....  9 Dec.

Besökande. Mr och mrs. John O 
man från Clanwllliam. Man., hälsade 
1 går på hos oss. De voro Inne 1 sta
den för att söka en ögonläkare för sin 
dotter. I deras sällskap var mr och 
mrs Charlie Oinan. broder till John

son från Ertckson^l 
med mr A J Peterson från Tyndale. 
Man. tittade In till oss f. v. — Mr. F 
G. K lyft från Wetaskiwln. Alta., be
sökte oss f. v. Han var just återkom
men från en längre visit 1 Förenta 
Staterna» där han hälsat på släkt och 
vänner å olika platser.

Dömd för tvegifte. Mrs. Louis Bow- 
en. som erkant sig skyldig till tvegif
te, svimmade, när domaren dömde 
henne till tre månaders fängelse 
Hennes man. som .är universitetsbil- 
dad. blev av en förmögen slåktnlng 
gjord arvlös, sedan hon utbetalat sto
ra summor för honom. Då reste han 
till Saskatoon och lämnade sin hust
ru kvar 1 fattigdom 1 Wlnnipeg Han 
begärde, alt hon skulle följa efter till 
Saskatoon och taga anställning på en 
restaurang, men detta vägrade hon 
och gifte sig i stället med J. VI v ert. 
Ilen senare blev frikänd, alldenstund 
han Icke visste, att kvinnan var gift.

Från Oakland, Cal- når oss budska
pet. att mr E. Hedlund där avlidit 
1 en ålder av 73 år Mr. H var med 
mrs H. bosatt 1 Wlnnipeg i flera år 
och idkade hotell rörelse, var nämli
gen ägare av Svea hotell, mitt emot 
C. P. R. bangård. Mr. Hedlund sålde 
sitt hotell 1895 till mr M. A Meyer 

1 och reste till Oakland. Cal. Mr Hed
lund var väl kand bland svenskarne 1 
Wlnnipeg och för resten västra Cana
da. ty det var fleras tillhåll, då de 
komjno till staden 
stilla och anspråkslöe man och gjorde 
icke mycket väsen av sig men var äl
skad och avhållen. Det år mänga av 
svenskarne i Wlnnipeg. som deltaga 
med mrs Hedlund i hennes sorg.

En större InvlgningebanketL om 
man så får säga. kommer att nu om 
söndag hållas å Fountain House. Se
dan en tid tillhaka bar nämligen re
sta uran t rörelsen därstädes övertagits 
av mr Store Björkman, vilken under 
flera år varit chefkock å olika platser 
för the Mounted PoUce. Mr Björk
man har till denna bankett inbjudit 
ett 36-tal svenskar för att på detta 
gäatvåpliga sått bliva bekant med 

Banketten börjar kl- 8:30 e. m. 
söndag den 8 dennes. VI skola

-HELLIO OLAV"
“FREDERIK VIII’"
“UNITED STATES"
“OSCAR II" ...............
“HELLIG OLAV" ....
»FREDERIK VIII"
“UNITED STATES"
“OSCAR II" .................
“HELLIG OLAV’
“FREDERIK Vlll“
“UNITED STATES”
“OSCAR II" ..
“HELLIG OLAV"
Biljetter sandas till Sverge per post 

eller telegraf
Oöverträffade bekvämligheter på 

alla klasser.
Reservera hyttplats snarast möjligt. 

Besök eller tillskriv
SCAMMUVMN • AMERICAN LNE

SIZ3$.I»ST.(MCrHOPOUTW UfC BLD6J 
MINNEAPOLIS. _ MINNESOTA

eller
P. M. DAHL 8TEAMSHIP AGXY», 
325 Logan Ave„ Winnipeg. Man.

New York och Göteborg 208 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MANITOBA.
ANGARNE

“STOCKHOLM” SHELLBR00K FURNITURE COMPANY, Shellbrook, Sask.Dubbelpropeller, 565 fot lång. Mr. och mrs Andrew Carl- 
Man. i sällskapIROTTNINGHOLM OOOGCOOOOOOOOO looaeeaoi oocoooooooooooooooooooooooooo

FORTVNA har kommit till Canada 
för att stanna här.

propellrer, turblnmsskiner, 640 fot 
lång. Eskilstuna Cream 

Separator
t

Avgå från NEW YORK
ROTTNINGHOLM 
TOCKHOLM 
ROTTNINGHOLM 
TOCKHOLM 
ROTTNINGHOLM
TOCKHOLM .....
Passagerare gå ombord ångaren vid 
twedieh American Line Dock. Foot 
'ett 65th St. New York", och land 
iga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
tftnek, ypperlig mathållning. Svensk 
»sittning och betjäning.

Fortune ir *n solid buiinui proposition for iltil 
imljare e< m ktipare,

den ar hark«-d Up” er en ar de 
aolidaatf fabrikrr t världen me 
maeklnere kapacitet om året;

ar en firma i rilki-n mångårig 
branrhen och oinekrankt kapi 

ill normala 
i fann» på

...... AUG. 28
SEPT. 16 

OKT. 7 
OKT. 28 
NOV. 18 

........ DEC. 9

F ald
100,000

Nä

o 1 den ar har wåld 
erfarenhet i 
tal *ått hand i 
prieer anakaf4a 
världsmarknaden;

den ir hår i Winnipeg 
rareal reserrdela 
tillgängliga.

R hand för att t 
det bästa.O

TVngdomsmötet ledes av A. J. Axelson 
— Ungdomsföreningens utflykt till 
Grand Beach 1 lördags var trevlig, fast 
det Icke var så många som koramo 

Antalet, som voro med. uppgick 
Mrs. Hallon-

försedd med 
r ocb ‘repai

hem.ett eget 
ra‘ alln

peg är det 
Eakilatuna

Kr dir 
erbjuda

u
N Nar Ni köper FOBTUNA . Winni 

prerie det samma som nm 
jrh fabriken på denna sidan

Före tom FOBTUWAS ör er lägeen het 
Ingen annan arenak maskin, e<»m kan 
Eder aådana fördelar. ——

Hkrir på Edert eget språk, om Ni önskar, till

NI hade
Ut. AWED1SH AMERICAN LINE sjutton personer, 
qvist mrs. Wm. Nelson och andra med
förde matkorgar, och det räckte till 

Flera stycken prövade på

till

New York gI Stata St..
Dt SOM ÄMNA EFTERSaNDA AN 
ORIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
U KÖPA BILJETTERNA MED
IREKTA

F0RTUNAJ. Johnson & Company
Dam- och Herrskräddare

482'/, MAIN STREET.

Riako Blk.

Grand Beach är en vacker Ir icke en mail order maekln.
avsides sommarplatazbch den har den 
finaste badplats man kan tänka sig. 
en sakta sluttande sjöbotten av fina-

Dep. S„ F0RTUNA CREAM 
SEPARATOR CO., LTD.

faller ned som en
är icke en meteor, som 
aom en w>l

den är t eke en tillfillighe 
»<m tagits in till fanad 

gt or b lustigt 
►ch sedan f

Svenska Amerika Linien 
. M. Dahl Steamship Agency

Tel. A 8484 3etemaakin.

förtjänas pen 
oravinea.

303 OWENA 8TR-, WINNIPEG. MAN.ste vitsand.
Baptistkyrkan, 

varit ute på olika ställen under som
maren. börja komma tillbaka. — Tors
dag bibelstudium och affårsmöt* Nä
sta söndag predikan kl. 10:30 över äm
net : "Guds omsorg:" kl. 7 predikan 
om “En hjältes död;” tema för ung- 
domsmötet: "Tidsålderns början och 
slut.” 1

Winaipeg. Några driftiga agenter kunna ännuMedlemmar, somVi ha Just nu emottaglt nytt 
lager av

Wlnnipeg. Man.ft Logan Ava^

VÅR- OCH SOMMAR
TYGER.

Rekommendera*
Pre».*ning och Reparering.

EN FINASTE OCH HÄLSO
SAMMASTE DRYCKEN. Vigselnlördagen den 31 juli, 1920 

förrättades av pastor J. P. Zettervall 
uti hemmet. 263 Glenwood Crescent. 
Bruden härstammar från Värmland. 
Sverge och brudgummen från Nukkö, 
Estland
till Trenton. Ont., där de komma att 
bosätta sig.

r er och hela familjen Icke endast 
i maren utan året om år den som, Mr H var en

Botad på Elektrisk VägLUNDIN S JUNIPER ADE.
M 4 ox. flas-ia räcker till 5 gallon > 
lga efter det hos er specerthandlare 
n han ej har det. sånd hans namn till
SWEDISH IMPORT1NG & 

GROCERY COMPANY.
Street. Winnipeg.

Mr. John Åkerman och miss Anna 
Maria Carlson förenades i äktenskap

De nygifta reste samma dag
Quebec.

Når alla a idra system fela—når nl ej vet vad att gora 
•lär ni ar sjuk av att vara sjuk - varför ej forsöka medl 

tlaisk elektricitet, vetenskaplig diet etc? De mest envisa 
sjukdomar bota» ofta på mycket kort tid 
fri. Jag vill ej acceptera ett tall, utan hansyn till arvode. 

- om jag ej samvetsgrant kan lova bot eller lindring Tim
mar—10 till 12, 2 till 4 samt 7 till 9 e. m

Isolerade. Vid en bankett i Quebec 
den 27 juli höll prertnsens nye pre
miärminister ett tal. 1 vilket han be 
klagade, ett taL 1 vilket han beklaga
de. att Quebec intog en så isolerad 
ställning och han liknade provinsen 
vtal en ny Robtnson Cruse 

Nåd för stråjkledarna. Borgmiitare 
Joeeph Clarke från Edmonton. andre 
vice president av the Union oi Ca- 
nadian Muni< ipalitlee. som t v. höll 
möte 1 Quebec. yttrade då, att han av 
konventionen ämnade begära en re- 
•oletlen för frigivande av stråjkle-

New Brunswick.
271 PH

C H. NILSON KoosulterlngTigsammanstötning ägde en dag f. 
v. rum i närheten av St John Där
vid skadades flera personer och döda
des tvä

Distributörer för Canada

Dam- ock herrskriddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.

Nova Scotia.
DR. J. NICH0UN, Naturopath

602 Maia St, Wissipef, Mas.

Bnbsh Colombia.
•tatyavtäc K r < n g. I närvaro av 200 

>vtäcktes f v. i Oraad Pre 
staty av Kvangeitne WeU Tal

Hustrumord. William George Rob- 
bins i Vancouver erkände f. v. helt 
frankt att han mördat sin hustru. Han 
angav som orsak, att hon sänt honom 

att bon ej tagit

208 Lo$u Ave.
Andra dörren från Mala »t

Mm.

di
framhöll, att fän reoch i nästa bi 

ma och vi vilja tilläggavoro vän ett
Telefon A. 7021u Tåril

•uL.

x

X

V

;

Ulubla Heeeräe 
lJ««la blst på to

lk la G ra fi iela
Pria 13130 app 

tlU f2.100.

t

den 5 Augusti 1920.Saks AtU «

Största Lager av Grocerier.
del tfPå

I

Berdtaer. Domestit. pr lådsKsfle. speriellt «o»t. gr 1» ------- M
Prtsee Oet per strek
Vedsågfllsr. dabbis. S
KelTfllar. debbls « lem -----
SågfUsr, Osts. t tee ----------

Oera Mrap. pr Id lbe peil--------1 JO
gr 6 Ibe pea------*71

fetstil, pr ld Ibe peil _
Bågfller, Osts. ld tsm —pr M Ibe peil ____
nisr. hslrraads. ficgradlgs. ------0J0Csrisr pr liAsejorie. reelle, pr ess------ 0J*
PUsr. trebsst. S tsm•owmmirg. ssli. pr Ib
SOcblsd. sr rasks. 4 IM. pr st. 1.OJOBonar pr Ib
S*«blsd. ,rrasks. 1% fot, pr st. 1•eeeerra. rdds. pr Ib------------ OJO

Kaåeksbrsd. pr peket - ---- 046
PsriUnra iKng Oersr. pr låds OJ» Kartko. ståndigt på Inger, pr IL 1.

Tål ordnsd groceFor orrtgt finnes slltid på leger »Ht T sd till
sflår kår ur

Deees priser åro F.O B. Wlnnipeg.

SC ANDI NA VI AN SUPPLY CO.,
Den vålkäsda lokalea av “flwedieh Importing Co ”, vars minut

handel vl genom k äg övertagit.
406 LOGAN AVE. TEL. M 7SS7

WINNIPEG. MAN.

ess

v

-


